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Kiedy kilka dni temu w internecie pojawiły się informacje o rzekomym uprowadzeniu dziesięcioletniego syna
przez swojego ojca w odległości 20 km od Ostrzeszowa, mało kto spodziewał się, że sprawa będzie tyczyła na-

szego powiatu. Już od dłuższego czasu medialny szum donosi o uprowadzeniu trzyletniego Olafa w Ostrowie Wiel-
kopolskim. Teraz podobna sprawa miała mieć miejsce w gm. Mikstat, gdzie rzekomo ojciec przetrzymuje
1 0-letniego Mikołaja.

Rodzice 10latka są po rozwodzie. Mikołaj pozostawał pod nadzorem matki, Katarzyny. W określone przez
sąd dni mógł widywać się z ojcem, Krystianem. Jak informują nas świadkowie i znajomi rodziny pana Krystia
na, kontakt ojca z synem rzekomo zawsze był utrudniony. Sprawa wybuchnęła, gdy chłopiec udał się na dwa
tygodnie do pana Krystiana na wakacyjny wypoczynek. Po wyznaczonym czasie, ojciec chłopca miał kon
taktować się z panią Katarzyną i prosić o przedłużenie czasu pobytu z dzieckiem, gdyż chciał jeszcze zabrać

Mikołaja do Disneylandu. Matka zgodziła się, pozostawiając mężczyźnie także do dyspozycji paszport syna.
20 lipca o godz. 18.00, pan Krystian miał odwieźć chłopca z powrotem do matki. Mężczyzna jednak tego nie uczynił. Matka Mikołaja nie zastanawiając się długo, jeszcze w tym samym

dniu, udała się do miejsca zamieszkania byłego męża, w celu odzyskania lub chociaż zobaczenia dziecka po trzech tygodniach rozłąki. Jak opisują świadkowie, Mikołaj miał wcześniej
dzwonić do matki z informacją, że chce jeszcze zostać u ojca. To samo powiedział także pani Katarzynie w obecności policjantów, zwracając się do matki: „Zostaję u taty, pa mamuś. Jedź
już”. Kobieta wróciła więc bez syna do domu. Następnego dnia zwróciła się o pomoc do byłego detektywa, Krzysztofa Rutkowskiego, z którego to patrolem w ubiegły piątek, 25 lipca, przy
była do Ostrzeszowa złożyć oficjalne zawiadomienie o uprowadzeniu dziecka na tutejszej komendzie. Dokończenie str. 8

„Chcę tylko

zobaczyćmojego syna...”

Śmiertelny wypadek w lesie.
Mężczyznę przygniotła przyczepa

46-letni mieszkaniec Mielcuch (gm. Czajków) zginął w trakcie załadunku drewna na przyczepę. Do trage-
dii doszło w lesie na terenie województwa dolnośląskiego.
Do wypadku doszło w czwartek  24 lipca tuż po godz. 7.00 w Bielawie (pow. dzierżoniowski). Mężczyzna

przyjechał do lasu po załadunek drewna, które dowoził do firmy zajmującej się produkcją palet na terenie gm.
Czajków. W trakcie pracy na 46latka najechała źle zabezpieczona przyczepa. Informację o zdarzeniu najpierw
otrzymało ratownictwa medyczne i to ono powiadomiło policję i straż pożarną. – O godz. 7.15 oficer dyżurny
Komisariatu Policji w Bielawie został powiadomiony o nieszczęśliwym wypadku, do jakiego doszło pod lasem
w Bielawie przy ul. Leśnej. Na miejscu policja ustaliła, że 46letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego
przyjechał na załadunek zestawem ciężarowym renault. W trakcie załadunku mężczyzna stanął pomiędzy przy
czepą a pojazdem. W pewnym momencie przyczepa osunęła się i przycisnęła 46latka do burty pojazdu. Męż
czyzna poniósł śmierć na miejscu – poinformował naszą redakcję podinsp. Mariusz Furgała z Komendy
Powiatowej Policji w Dzierżoniowie.

Na miejscu tragedii policjanci wraz z biegłym z zakresu rekonstrukcji wypadków drogowych przeprowadzili
oględziny. – Wstępnie wynika z tego, że przyczepa nie była odpowiednio zamontowana do pojazdu i to mogło
spowodować jej osunięcie się – wyjaśnia podinsp. Furgała.

Dalsze czynności prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Dzierżoniowie pod nadzorem prokuratora. Jak
wyjaśnił przedstawiciel policji, zabezpieczono tachografy, a samochód poddano badaniom diagnostycznym.

E.P. fot. www.doba.pl

Powiat na wysokim
poziomie str. 9
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Przy kufelku
Czy naprawdę istnieje Bóg? Czy przypadkiem nie wymyślono Go po to, aby kler mógł żyć w hierarchicznym

dostojeństwie za pieniądze wiernych, którzy łożą na tacę w nadziei, że odkupią wmawiane im winy?
Odpowiem również pytaniami. A skąd wątpliwość w istnienie Boga? Proszę podać chociaż jeden dowód, że go nie

ma.
Wiem, że na świecie jest 1% ludzi niewierzących, ale chyba dlatego tylko jeden, gdyż na istnienie Boga są

dowody. Niewierzący ciągle myślą, czytają, dopytują i są w tym zgłębianiu bardziej zaangażowani niż ludzie
wiary, lecz do tej pory nie dowiedli swoich racji.
Wracając do meritum pytania, opowiem w skrócie o dowodach na istnienie Boga i to w bardzo prosty sposób.

Tak, abyś mógł, pan, to zrozumieć.
Patrząc na świat, należy zadać sobie pytanie, czy może on być dziełem przypadku? Słońce, które ogrzewa

ziemie, ale tyko do 50oC; wody mórz i oceanów, które są słone, a woda zasolona łatwiej paruje i jako deszcz zwilża ziemię. Czy to przypa-
dek?
Widzisz, pan, wszelkie otoczenie, a w nim szkołę, w szkole nauczyciela, któremu można podać rękę, ale czy widzisz pan rozum tego nauczycie-

la?
Rozumu nie widać, ale jest. Możesz pan zobaczyć, a nawet dotknąć ludzkich organów, jak chociażby mózgu, serca, itd., ale rozumu nie

dotkniesz. Sumienie, pragnienie szczęścia, pamięć i wszelkie myśli, to wszystko dla dobra człowieka uczynił Bóg. To nie przypadek, lecz
siła Boska dała człowiekowi wewnętrzny głos, tęsknotę, marzenia, miłość, wewnętrzne rozważanie. To wszystko jest niewidoczne i nie-
dotykalne, ale jest. Siła Boska jest wielka a jej pożywieniem – modlitwa.
Czy to przypadek, że Ziemia krąży wokół Słońca po  orbicie  o kształcie  elipsy z prędkością do 30,287 km/s.,   co powoduje sezonową zmianę wy-

glądu nocnego nieba, w wyniku czego momenty   wschodu   i   zachodu   gwiazd każdego dnia następują wcześniej o 3 minuty i 56 sekund? Czy przy-
padkiem jest, że ruch obrotowy Ziemi wokół własnej   osi   z zachodu na wschód tworzy   słoneczną dobę,   która wynosi 24 godziny, podczas
których występuje zjawisko dnia i nocy i nigdy to się nie pomyliło? Świat stworzony jest wielką mądrością i tak trwa miliardy lat. Nic się nie zmie-
nia. Wielu ludzi nawet pojąć tego nie potrafi, więc to musi być dzieło Boga.
Czy przypadkiem jest, że niezależnie z której strony patrzymy na obraz, oczy namalowanej postaci zawsze patrzą w naszą stronę? Ta-

lentu malarza, który to namalował nie dotkniesz, a stworzone przez niego dzieło zawsze patrzy na ciebie i zachwycać się nim można. To
jest talent, który artysta otrzymał od Boga i nie każdy człowiek go posiada.
Wspomnę jeszcze o przypadku, którego byłem mimowolnym świadkiem. Siedział oto człowiek w więzieniu i przez bardzo długi okres, przez

kraty, rzucał okruszki chleba na parapet. Cały ten czas oczekiwał na widok ptaszka, który da mu poczucie wolności. Pewnego dnia pojawił się
wróbel, zjadł okruchy i odfrunął. Od tamtego czasu wróbelek codziennie, o tej samej porze, więźnia odwiedzał. Któregoś razu aresztant okrusz-
ków nie rzucił, więc ptaszyna dziobem zastukała w szybę. Tak się zrodziła prawdziwa przyjaźń i choć to bardzo miłe uczucie, nie dla wszystkich
jednak dostępne. Dlaczego? Gdyż okruchy dla ptaka są jak modlitwa dla Boga.
Teraz z zupełnie innej beczki, a temat wszyscy pewnie znają. Oto jeden z przywódców politycznych byle jakiegoś „Ruchu” powiedział,

że lekarz nie powinien mieć sumienia! O ile nie chciał zabić nienarodzonego jeszcze dziecka, powinien był wskazać kobiecie innego
„rzeźnika”, który w łonie matki je pokroi. Mam wręcz pewność, że matka ta, w grobie by owych szczątków już nie pochowała. Dzięki Bo-
gu tak się nie stało. Rodzice po śmierci dziecka pochowali je należycie i nie mają wyrzutów sumienia, gdyż Bóg dał i Bóg zabrał. Lekarz
nie zabił i też ma czyste sumienie.
Gdyby do mnie przyszedł człowiek zrozpaczony i proszący o pomoc w odebraniu swojego życia, to bym mu na pewno odmówił, gdyż nie

chciałbym go mieć przez resztę życia na sumieniu. Zastanawiam się, czy gdybym uległ jego prośbie i dał mu sznur, wskazując drzewo na którym
może się powiesić, czy uznany bym został jako współwinny jego śmierci? Myślę, że tak i pewnie poszedłbym za to nawet do więzienia.
Klauzula sumienia jest tematem do głębszego rozważania i pozostawiam go czytelnikom wierzącym, wątpiącym i nawet tym, którzy

uważają że Boga nie ma. Sumienie to dar od Boga. Mówi się nawet, że spokojne sumienie pochodzi często ze złej pamięci. Sumienie, któ-
re pozwala różnicować dobro i zło stwarzamy sobie sami. Gdy zaczynamy wątpić i źle czynić, jest ono niczym wredna teściowa, której wi-
zyta nigdy się nie kończy. Każdy pewnie tego doświadczył, a skoro doświadczył, to znaczy, że dla Boga nie jest jeszcze stracony.

Aby nie nawarstwiały się plamy na duszy i sumieniu, Bóg dał człowiekowi szansę – żal za grzechy. Powiedział do swoich apostołów: „Komu
grzechy odpuścicie- będą odpuszczone, komu zatrzymacie- będą zatrzymane”. Dlatego każdy wrażliwy człowiek ma możliwość wyznania swo-
ich grzechów, okazania skruchy oraz żalu, czyli oczyszczenia sumienia i życia, jak się to dzisiaj mówi, „bez punktów karnych”. Niektórzy z tej
możliwości korzystają dopiero w ostatniej chwili , gdy ziemskie życie dobiega końca. Wtedy stanie nam przed oczami całe życie i nawet naj-
twardszy przeciwnik Boga poprosi o pojednanie i przebaczenie. Ostatnio zrobił to nawet ten, który wypowiedział wojnę swojemu narodowi.

Hrabia Lech

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa
Zdjęcia przedstawiają (od lewej): komendanta KPP w Ostrzeszowie, inspektora
Dariusza Bieńka, I zastępcę komendanta KPP w Ostrzeszowie  Jerzego Kupaja

oraz burmistrza Grabowa nad Prosną  Zenona Cegłę
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WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Pan Henryk Czemplik jest rolnikiem i z rolnictwa się
utrzymuje. Jest to jednak coraz trudniejsze. Choć pra-

cuje tak samo wytrwale, w tym roku zyski będzie miał spo-
ro mniejsze. Co z tego, że rolę uprawia i nawozi, stosuje
drogie środki chwastobójcze i ochrony roślin, skoro jego
plony są niszczone.

Od wielu lat niszczycielem są kruki zwyczajne. Choć
głównym pokarmem tych ptaków jest padlina, to skład ich
pożywienia charakteryzuje się dużą zmiennością od różno
rodnego zwierzęcego żywego i martwego, do roślinnego,
czyli nasion, owoców i części zielonych.

Sprawcą migracji kruków w okolice wsi Kaliszkowice
Ołobockie, najprawdopodobniej jest ta sama firma, której
ścieki często zanieczyszczają rów melioracyjny w tej wiosce.
Nieopodal pola pana Henryka, zlokalizowany jest magazyn
poubojowych odpadów, który emituje do atmosfery przykre

zapachy. Rozchodzący się po okolicy odór psujących się
fragmentów skóry, która podczas skubania drobiu może tra
fiać do zbiorników wraz z piórami, stał się pokusą dla kru
ków. Chociaż siatka okalająca magazyn jest porozrywana, to
gromadnie przybywające w to miejsce kruki, nie mogąc za
spokoić głodu, wydziobują z okolicznych upraw nasiona,
przez co zostały przerzedzone pola kukurydzy, a w jej miej
scu rośnie teraz dzikie proso. Ostatnio łupem ptaków stała się

uprawa ziemniaków pana Czemplika, na
której 23 lipca żerowało ok. 200 ptaków. Do
tej pory ziemniaki były bezpieczne, ale gdy
okres wegetacji doprowadził do pochylenia
się łodyg, kruki rozdziobując płaszczyzny
redlin, odsłoniły bulwy ziemniaków i wy
dziobały z nich miąższ, całkowicie je nisz

cząc. W przeciągu dwóch
dni zmarnowały około 30%
kartofli, posadzonych na
polu o powierzchni powy
żej 2 hektarów. Ziemniaki
całkowicie straciły wartość,
gdyż odsłonięte od razu
zzieleniały. Nawet gdyby je
pozbierać, to uszkodzone
nie nadają się do sprzedaży.

Gdy pan Henryk dowie
dział się, że za szkody wy
rządzone przez kruki
odszkodowania nie są wy
płacane, powiadomił miej
scowego radnego, prosząc
go o interwencję w tej sprawie. Skoro radni
jednogłośnie wprowadzili zakaz hodowli
zwierząt futerkowych w całej gminie, to
może i w tej sprawie będą równie skutecz
ni. O szkodzie poinformował też gminnych
urzędników.

Nie tylko magazyn odpadów wabi swym
zapachem. Również pole, na którym wyle

wane są odpady płynne, w tym najprawdopodobniej krew,
przyciąga stada kruków. Informacja o tym, że rolnik w spra
wie żerowania kruków interweniował w gminie i u radnego,
szybko się rozeszła i natychmiast warstwa ziemi na tym za
gonie została należycie przemieszana, choć wcześniej nawet
przez kilka tygodni orana nie była. Gdy oglądaliśmy pola,
miejscami widoczny był jeszcze wysuszony, rdzawego kolo
ru osad. Orki prawdopodobnie dokonano z obawy przed
sankcjami, gdyż jeśli nawet właściciel ubojni uzyskał po
zwolenie wodnoprawne na wywóz oczyszczonych ścieków

na pole, to po każdym wylaniu ścieków, łan
taki powinien być w przeciągu kilkunastu
godzin przeorany.

Również z relacji innych mieszkańców,
które do mnie już wcześniej docierały wy
nika, że cuchnące paskudztwo
nie jest wywożone na pola in
cydentalnie. To regularny pro
ceder i bywa, że nadmiar
smrodliwych płynów z pól do
staje się nawet do strumienia,
płynącego za miejscowym ko
ściołem.

„Panie premierze, jak żyć”
pytał przed kilkoma laty planta
tor papryki. Pan Henryk również
ma prawo pytać: „jak żyć panie
premierze”, „jak żyć panie i pa
nowie posłowie”; jak żyć, skoro
do tej pory nie ma ustawy o
przeciwdziałaniu uciążliwości
zapachowej i wyraźnych prze
pisów, dotyczących składowania
odpadów i wylewania płynnych

nieczystości do strumieni lub na pola. To przez
oddziaływanie substancji zapachowo czynnych
pan Henryk ma kłopoty. Pytanie jak żyć, kiero
wane jest również do ostrzeszowskiego starosty,
Lecha Janickiego. Istnieją przecież instytucje, ta
kie jak Powiatowy Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa oraz Powiatowy Inspekto
rat Weterynaryjny. Jeżeli powyższe organy nie

kwestionują tego, co tam się dzieje, gdyż prawo na to pozwa
la, to starosta powinien u posłów interweniować. Może dzię
ki zabiegom starosty, „Ludowy” premier wyjdzie z
inicjatywą przyspieszenia prac nad dobrą ustawą i wreszcie
będziemy mieli prawo chroniące całą ludzką populację; pra
wo, które ukróci samowolkę „magnatów”. Przestanie być
ważne „swój” czy obcy, biedny czy bogaty; tak samo będzie
każdy traktowany. Skończy się przymykanie oka na wyrzą
dzane szkody ludziom i środowisku.

Pan Henryk o wszystkim poinformował również Powiato
wy Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Od
decyzji tego wydziału zależeć będą jego dalsze kroki.

„Człowiek jest najważniejszy”, tak brzmiało hasło współ
rządzącej krajem partii, z ramienia której władzę w powiecie
sprawuje ostrzeszowski starosta. Wkrótce się przekonamy
czy pan Czempik mieści się w kategorii ludzi najważniej
szych. Oby nie musiał zrezygnować z nieopłacalnej pracy na
roli i iść do opieki społecznej po zasiłek oraz przydział
mieszkania w innym, o przyjemniejszym zapachu, miejscu.

Jan Jangas

Jakżyć, panie starosto, jakżyć?

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

USŁUGI
TRANSPORTOWE

DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)

przewóz rzeczy
przewóz materiałów

niebezpiecznych
wystawiam fakturę

tel. 691 758 727

Pole upraw po wizycie kruków

Zmieszana gleba na której wylewane były ścieki

To ziemniaki po żerowaniu krukówkto je kupi
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ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII
99 99 77

Nietrzeźwi na drogach powiatu

 22 lipca w Doruchowie przed północą funkcjo
nariusze Komisariatu Policji w Grabowie nad Pro
sną zatrzymali 27letniego mieszkańca pow.
ostrzeszowskiego, który kierował samochodem
osobowym. Mężczyzna miał 0.30 mg/l alkoholu w
wydychanym powietrzu.
 25 lipca mężczyzna zgłosił, że poruszając się w
Rogaszycach krajową 11 w kierunku Kępna za
uważył samochód osobowy, którego jazda wska
zuje, że kierujący może znajdować się w stanie
nietrzeźwości Funkcjonariusze natychmiast pod
jęli działania zmierzające do zatrzymania samo
chodu marki ford. Na pojazd natrafiono przy
sklepie w Rogaszycach. W trakcie wykonywanych
czynności ustalono, że 36letni mieszkaniec gm.
Ostrzeszów kierując samochodem osobowym
znajdował się w stanie nietrzeźwości z wynikiem
1,11 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.
Jednocześnie policjanci ustalili, że mężczyzna
posiada sądowy zakaz prowadzenia wszelkich
pojazdów mechanicznych.
 26 lipca Grabowie Wójtostwo zatrzymano 46
letniego mieszkańca Kalisza, który kierował
volkswagenem. Mężczyzna miał 0,62 mg/l alko
holu w wydychanym powietrzu.

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Blisko dwie godziny trwały
utrudnienia w ruchu na kra-

jowej , , jedenastce” po tym jak
32-letnia kobieta jadąc samocho-
dem osobowym zderzyła się z cię-
żarówką.

W czwartek, 24 lipca około
godz. 18.00 na łuku drogi krajowej
nr 11 w Niedźwiedziu kierująca
samochodem osobowym marki
Nissan Qashqai kobieta, miesz
kanka miejscowości Niwy, jadąc
w kierunku Ostrowa Wielkopol
skiego nie dostosowała prędkości
jazdy do panujących warunków na
drodze, po czym po wyjechaniu z
łuku kierowany przez nią pojazd
zjechał na przeciwny pas ruchu i
uderzył w bok jadącej ciężarówki
marki Daf, którą kierował 48letni
mieszkaniec miejscowości Biała.
W wyniku czego Nissan odbił się i

zatrzymał po prawej krawędzi
jezdni.

W wyniku zdarzenia jedna oso
ba poszkodowana, kobieta kierują
ca osobowym Nissanem trafiła do

szpitala. Uczestnicy wypadku byli
trzeźwi, natomiast sprawczyni zo
stało odebrane prawo jazdy.

M.L.

niedźwiedź

Wjechała w ciężarówkę

Blisko godzinę trwało gaszenie balotów słomy w miejscowości
Salamony położonej w gm. Czajków, gdzie nieznany dotąd

sprawca podłożył ogień.

Późnym wieczorem w niedzielę, 27 lipca około godziny 22.30
wpłynęło zgłoszenie o palącym się balocie słomy na drodze gminnej
w Salamonach. Przypuszczalną przyczyną jak podaje Komenda Pań
stwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie było podpalenie przez osoby
imiennie dotąd nie ustalone. Z gaszeniem zmagały się dwie miejscowe
jednostki OSP oraz dwie jednostki straży pożarnej z Ostrzeszowa.

Temat podpaleń na terenie powiatu cały czas powraca. Przypomnij
my, że to już drugi w tym tygodniu pożar słomy, bo cztery dni wcze
śniej takowa spaliła się wraz ze zbożem w Starej Kuźnicy. Okres żniw
sprzyja zagrożeniu pożarem, dlatego też należy szczególnie uważać.

M.L.

salamony

Podpalacz grasuje?

Do kolejnego już pożaru zboża w ciągu ostatnich kilku dni do-
szło tym razem w Starej Kuźnicy (gm. Doruchów). Spaliło się

2,5 ha ścierniska ze słomą i zboże na pniu. Z ogniem walczyło 28
strażaków.

Ogień pojawił się tuż przed godz. 11 w środę 23 lipca. Na miejsce
natychmiast udali się strażacy ochotnicy z Doruchowa. Niestety w po
jedynkę nie daliby rady, dlatego chwilę później zostali wsparci przez
strażaków z Ostrzeszowa, Grabowa nad Prosną i Marszałek. W sumie
z pożarem walczyło 28 strażaków z 5 jednostek.

Ogniem zajęte było ściernisko ze słomą po kombajnie i zboże na
pniu. Łącznie spaliło się 2,5 ha, w tym 1,5 ha ścierniska i 1 ha zboża.
Sytuacja wyglądała groźnie, gdyż w pobliżu palącego się pola znajdu
je się las i duży areał innych upraw, w tym zbóż. Akcji nie ułatwiał
silnie wiejący wiatr, który powodował szybkie rozprzestrzenianie się
ognia. W czasie gaszenia w wyniku wysokiej temperatury przepaliły
się dwa węże strażackie należące do doruchowskich ochotników. Z
pomocą strażakom ruszyli mieszkańcy. Maszynami rolniczymi wyko
nali pasy ochronne, a widłami i łopatami rozgarniali i przekopywali
pogorzelisko. Na miejscu zjawiła się także policja, jednak wykluczono
podpalenie. Jako prawdopodobną przyczynę powstania ognia podano
iskrę od kombajnu, który miał tamtędy przejeżdżać. Akcja trwała po
nad godzinę.

E.P.

stara kuźnica

Pożar zboża

fot. PSP Ostrzeszów

Mając ponad dwa promile al-
koholu spowodował koli-

zję. Na szczęście nikt nie
ucierpiał w wyniku bezmyślności
kierowcy, który wsiadł za kierow-
nice po spożyciu alkoholu.

W miniona niedzielę, 27 lipca
w Torzeńcu doszło do groźnie wy
glądającej kolizji. W wyniku zda
rzenia zostały poszkodowane
cztery osoby jadące samochodami
osobowymi Skoda Fabia i Audi
A4, które na miejscu zostały zba
dane przez Pogotowie Ratunkowe
i nie było konieczności ich prze
wiezienia do szpitala.

Funkcjonariusze, którzy dotarli
na miejsce zdarzenia ustalili, że
26letni mieszkaniec powiatu
ostrzeszowskiego kierując osobo
wym Audi, podczas manewru wy

mijania zjechał na przeciwny pas
ruchu uderzając w Skodę, która
również prowadzona była przez
mieszkańca powiatu.

Podczas prowadzonych czyn
ności sprawdzono stan trzeźwości

kierujących, okazało się że spraw
ca miał ponad dwa promile alko
holu. Dalsze postępowanie w tej
sprawie prowadzi Komenda Po
wiatowa w Grabowie nad Prosną.

M.L.

torzeniec

Nietrzeźwy spowodował kolizję

fot. PSP Ostrzeszów

fot.kobylagora.pl

Bez obrażeń obyło się tym razem omijanie zwierzyny leśnej, a
konkretnie sarny, którą w minioną sobotę, 26 lipca tuż przed

godziną 23.00 wyminąć chciał 20-letni mieszkaniec powiatu.

Młody mężczyzna jadący drogą wojewódzką nr 444, samochodem
osobowym marki Renault Megane wykonując na terenie Rojowa ma
newr omijania sarny, która wtargnęła nagle na drogę, wpadł do rowu.

Przybyły na miejsce patrol ustalił, że 20letni mieszkaniec powiatu
ostrzeszowskiego podczas omijania przebiegającej przez jezdnię
zwierzyny leśnej stracił panowanie nad pojazdem i zjechał do przy
drożnego rowu, a następnie dachował.

Na szczęście nikt nie doznał obrażeń w tym zdarzeniu, pamiętać
jednak należy o szczególnej ostrożności w miejscu gdzie zwierzyna
leśna może przechodzić przez jezdnię.

M.L.

rojów

Dachowałmijając
sarnę
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Pytanie jest proste, dotyczące listopado-
wych wyborów samorządowych. Mó-

wiąc jaśniej , chodzi o to, abyśmy jako
wyborcy nie byli lekceważeni przez partie
polityczne, które przed wyborami bardzo
się wyborcom przymilają, obiecując przy-
słowiowe „złote góry”.

Zdarza się, że kandydaci na posła, burmi
strza i inne stanowiska stają się przed wybo
rami wyjątkowo pobożnymi ludźmi.
W każdą niedzielę kilka razy uczestniczą w
mszach świętych w różnych miejscowo
ściach. Dziwnym trafem ta nadmierna po
bożność mija wraz z końcem kampanii
wyborczej. Zależy im wyłącznie na tym, aby
w dniu wyborów wyborcy postrzegali ich ja
ko prawych i pobożnych. Jest to przejaw wy
jątkowej obłudy. Ludzie ci stoją na
stanowisku, że najlepiej to rządzić wspólnie
jako szeroka koalicja, bez żadnej opozycji.
Dochodzi wtedy do wyobcowania się władzy
ze społeczeństwa. Monolit władzy to zadufa
nie w nieomylność i wielokrotnie arogancja
wobec obywateli. Przypomnieć należy, że in
tencją radnych, wójtów, burmistrzów i staro
sty powinno być przede wszystkim dobro
wspólnot samorządowych i ich obywateli.
Nie zawsze jednak tak bywa, dla niektórych
radnych najważniejsze jest pobieranie diety,
zabieganie o wpływy w swych prywatnych
sprawach. Czy nie nadszedł już czas na
zmianę warty tak, aby po listopadowych wy
borach ster władzy w samorządach powie
rzyć obywatelom o szerokich horyzontach,
poszanowaniu człowieka i trosce o dobro
wspólne. Czas najwyższy poprzez wybory

usunąć tzw. radnych BMW (w wolnym tłu
maczeniu – Bierni, Mierni ale Wierni), służą
cych wyłącznie jako maszynka do
głosowania. Społeczeństwo winno się zasta
nowić, czy nadal Polskie Stronnictwo Ludo
we, rządzące w Powiecie od początku
powstania samorządu, ma nadal taką rolę
sprawować? Czy Starosta Powiatu, pełniący
tę funkcję prawie od 13 lat, ma ją pełnić do
żywotnio? Czy nie lepiej sprawowanie urzę
du przez wójtów, burmistrzów, starostę
ograniczyć do dwóch kadencji, to jest 8 lat i
potem powinna obowiązywać czteroletnia
przerwa? Zabezpieczyłoby to powstawanie
różnego rodzaju patologii i nieformalnych
powiązań służącym utrzymaniu władzy za
wszelką cenę. Ocenić to jednak muszą wy
borcy w wyborach, czy zmiany takie są po
trzebne. Wielokrotnie sprawujący władzę
przez wiele kadencji uważają „że są nie
omylni”, popadając w rutynę. Powoduje to,
że inni startujący w wyborach na wójta, bur
mistrza, starostę „nie są godni sprawowania
tego mandatu”, bo obowiązuje monopol
obecnie rządzących. Rodzą się wtedy pato
logie w postaci kumoterstwa, poplecznictwa
i różnego rodzaju nieformalnych układów.

Aby w listopadowych wyborach była al
ternatywa, został utworzony Klub Razem dla
Gmin i Powiatu. Klub nasz jest szeroką re
prezentacją mieszkańców naszego powiatu,
reprezentujący ludzi o różnych poglądach.
Pragniemy dokonać zmian w funkcjonowa
niu gmin i powiatu, aby urzeczywistnić w
pełni zasadę, która mówi, że radny obowią
zany jest kierować się dobrem wspólnoty sa
morządowej, a nie dobrem osobistym,
koalicji czy też nieformalnych układów. Każ

dy obywatel powinien być traktowany jedna
kowo, niezależnie czy jest biedny czy
bogaty.

Dotyczy to przede wszystkim: lecznictwa,
szkolnictwa, różnych dotacji i pomocy spo
łecznej. Aby temu sprostać, musimy uzyskać
poparcie dla naszego programu przez miesz
kańców gmin i powiatu.

Uważamy, że bycie radnym, wójtem, bur
mistrzem, starostą to przede wszystkim służ
ba społeczna, a nie sposób na życie poprzez
zabieganie o wysokie apanaże i osobiste
wpływy i zaszczyty. Klub nasz zrzesza ludzi,
którzy uważają, że nie należy być potulnym,
jak uważa wielu piastujących wysokie stano
wiska w gminie i powiecie. Powinniśmy za
równo dbać o to, co dzieje się w naszej małej
ojczyźnie, ale również proponować i zabie
gać poprzez posłów o to, by nasze propozy
cje były zgodne ze zdaniem i głosem naszego
lokalnego elektoratu. Przykład: powinniśmy
twardo postawić sprawę finansowanie służby
zdrowia, aby nie dochodziło do sytuacji, że
pacjent potrzebujący długoterminowej opieki
musi łożyć 70% swojej emerytury czy renty,
a skazany za przestępstwa utrzymywany jest
z naszych podatków w kwocie około 2500
3000 zł. Naszym zdaniem, również oni, po
winni pokrywać część kosztów pobytu w za
kładzie karnym, świadcząc prace na rzecz
społeczeństwa. Formuła naszego Klubu jest
otwarta, każdy, komu na sercu leży wspólne
dobro, może do niego przystąpić. Przyświeca
nam hasło: „Czas na zmiany, czas na walkę z
układami i kumoterstwem”. Zapraszamy
wszystkich, którzy utożsamiają się z naszymi
poglądami do współpracy.

Klub Razem dla Gmin i Powiatu przed

wybo
rami
prze
kszta
łci się
w Ko
mitet Wyborczy Wyborców „RAZEM”, który
w wyborach samorządowych wystawi kan
dydatów na wójtów, burmistrzów oraz rad
nych rad gmin i powiatu. Chcemy dać
wyborcom alternatywę, zapewniając, że bę
dzie uczciwiej i sprawiedliwiej, ale to już za
leży od całej wspólnoty samorządowej, a
przede wszystkim kogo wyborcy poprą w
nadchodzących wyborach.

Bardzo ważną sprawą jest wybór radnych
do sejmiku wojewódzkiego. Po raz kolejny
może dojść do tego, że powiat ostrzeszowski
z przyczyn ambicjonalnych miejscowych
partii politycznych nie będzie miał swojego
reprezentanta w sejmiku wielkopolskim.
Klub Razem dla Gmin i Powiatu apeluje do
miejscowego PiS, PSL i SLD o podjęcie
wspólnych rozmów na temat wytypowania
jednego kandydata z powiatu, który wystar
tuje w wyborach na radnego sejmiku. W
przeciwnym razie radnego w sejmiku powiat
po raz kolejny nie będzie posiadał. Do listo
padowych wyborów jest jeszcze około czte
rech miesięcy, warto już dziś zastanowić się,
kogo obdarzymy zaufaniem, kto w naszym
obywatelskim imieniu będzie zarządzać gmi
nami i powiatem.

Razem dla Gmin i Powiatu
Rzecznik Klubu

Kazimierz Obsadny

tekst płatny

Czy polityka to gra pozorów?

„ W urzędzie jest bomba!” - prawdopodobnie takiej treści
mail wpłynął do Urzędu Skarbowego i Prokuratury w

Ostrzeszowie. Okazało się, że wiadomość jest głupim żartem.

Informacja wpłynęła do urzędów we wtorek rano, tj. 22 lipca. O
godz. 8.30 pracownik ostrzeszowskiej skarbówki powiadomił policję
o mailu, którego autor informował, że w budynku jest podłożona
bomba, śmiercionośne bakterie i gaz bojowy. Godzinę później – o
9.30 takie samo zgłoszenie przekazał policji Prokurator Rejonowy w
Ostrzeszowie. Pomimo, iż w tym samym czasie wiadomość takiej sa
mej treści rozesłana została jeszcze do 40 innych instytucji w Wielko
polsce i ok. 300 w całej Polsce, ponadto systemy monitorujące i
alarmowe ostrzeszowskich urzędów nie zarejestrowały w nocy wej
ścia nikogo z zewnątrz, funkcjonariusze ostrzeszowskiej policji nie
zlekceważyli otrzymanego zgłoszenia. – Na miejsce natychmiast wy
słano specjalistyczną grupę policjantów, która miała zabezpieczyć te
ren obu urzędów i sprawdzić, czy w środku rzeczywiście znajduje się
pakunek, który miałby wskazywać, że jest to przedmiot niebezpiecz
ny, mogący prowadzić do zagrożenia – mówi asp. Mariusz Tomczak,
rzecznik KPP w Ostrzeszowie.

Policjanci zabezpieczyli teren obu budynków i wspólnie z pracow
nikami instytucji, bowiem nie zachodziła potrzeba ewakuacji, prze
czesali każdy kąt. W tym czasie do środka nie wpuszczano osób
postronnych.

Tak jak przypuszczano w budynkach nie odnaleziono podejrzanych
pakunków. Okazało się, że mail jest niewybrednym żartem. Teraz au
tora fałszywych alarmów poszukują funkcjonariusze z grupy do spraw
walki z cyberprzestępczością Komendy Głównej Policji. Dowcipniś
(lub dowcipnisie) za kratkami może spędzić 8 lat.

E.P.

ostrzeszów

Bombowy żart
Trzej mężczyźni, którzy w listopadzie ubiegłego

roku ograbili groby na ostrzeszowskich cmen-
tarzach, staną przed sądem. Prokuratura Rejono-
wa w Ostrzeszowie zakończyła śledztwo w tej
sprawie.

Mężczyźni w wieku 27, 29 i 33 lata, w nocy 12 li
stopada ubiegłego roku, ograbili ponad 60 grobów na
cmentarzu rzymskokatolickim oraz jeden na cmenta
rzu ewangelickim w Ostrzeszowie, narażając tym sa
my właścicieli i opiekunów tychże nagrobków, na
spore straty.

 W zarzutach opisano dokonanie przez wskaza
nych grabieży z poszczególnych grobów m.in. meta
lowych krzyży oraz figur, o łącznej wartości ponad 9
000 zł, a ponadto metalowej figury przymocowanej
do betonowego krzyża na cmentarzu ewangelickim, o
wartości blisko 6 500 zł – wyjaśnia Zastępca Proku
ratora Okręgowego, Janusz Walczak.

To nie jedyny występek, jakiego się dopuścili po
dejrzani, gdyż dzień wcześniej z kościoła w Ostrze
szowie ukradziono metalową urnę, która zawierała
ziemię, będącą elementem ,,pomnika upamiętniające
go zbrodnię katyńską i ofiary katastrofy smoleń
skiej”.  Dodatkowo oskarżonym zarzucono
dokonanie na początku listopada 2013r. na terenie
Ostrzeszowa, trzech kradzieży z włamaniem do piw
nic i mieszkania, a także kradzieży z terenu cmenta
rza dwóch wykonanych z metalu wazonów, o łącznej
wartości ponad 800 zł – informuje Janusz Walczak.

Mężczyźni zostali zatrzymani w dniach 13 i 15 li

stopada. Byli już wcześniej karani. Podejrzani, pod
czas prowadzonego śledztwa w sprawie, zostali
poddani badaniom psychiatrycznym, które wykazały,
że w chwili przestępstwa byli poczytalni.

Za ograbienie grobów grożą im kary od 6 miesięcy
do 8 lat pozbawienia wolności, z kolei za kradzieże z
włamaniem od 1 roku do 10 lat. Pozostaje mieć na
dzieję, że ta sprawa nauczy wszystkich, chcących
zrobić komuś ,,psikusa”, że cmentarz to nie miejsce
zabaw, a miejsce pamięci oraz że na czyjeś krzywdzie
nikt się jeszcze nigdy nie dorobił.

M.L.

ostrzeszów

Ograbili groby, zostaną ukarani
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2 4 lipca to dzień, kiedy świętu-
ją policjanci. Ostrzeszowscy

uroczysty apel z tej okazji zorga-
nizowali dzień później – 25 lipca.
Uroczystość odbyła się w sali se-
syjnej Starostwa Powiatowego.
Były awanse, odznaczenia i wy-
stąpienia zaproszonych gości. W
tym roku święto miało podniosły
charakter, bowiem to właśnie w
201 4 roku przypada 95. rocznica
powstania tej formacji munduro-
wej.

Święto Policji to data szczegól
na dla funkcjonariuszy, a także
czas awansów, nominacji, odzna
czeń oraz podziękowań zarówno
dla samych policjantów, pracow
ników Policji, jak i tych, z którymi
na co dzień współpracują. 25 lipca
w ostrzeszowskich obchodach z
okazji 95. rocznicy powołania
Policji Państwowej udział wzięli
samorządowcy: wójtowie i burmi
strzowie, starosta Lech Janicki
oraz wicestarosta Zofia Witkow
ska (reprezentująca jednocześnie
Stowarzyszenie „Bezpieczny Po
wiat”), poseł do Parlamentu Euro
pejskiego Andrzej Grzyb oraz inni
zaproszeni goście, wśród których
nie zabrakło emerytowanych fun
kcjonariuszy.

Gospodarzem spotkania był ko
mendant ostrzeszowskiej policji –
już nie młodszy inspektor, a in
spektor Dariusz Bieniek, który w
tym właśnie dniu otrzymał awans
na wyższy stopień – inspektora
Policji.

Święto Policji przypada w
rocznicę powołania w 1919 pol
skiej Policji Państwowej. Jej dzie
je przybliżył gospodarz święta w
Ostrzeszowie, komendant Bieniek.
Nawiązując do historii podkreślał.
– (...) Zawsze jej (Policji – red.)
nadrzędnym celem była ochrona
życia, zdrowia, mienia obywateli
oraz zabezpieczenie porządku pu
blicznego, dlatego dzień 24 lipca
dla nas policjantów jest datą
szczególną – mówił. Szef ostrze
szowskiej policji nawiązał także
do działań policji mających na ce
lu poprawę bezpieczeństwa na te
renie powiatu. Tu odniósł się m.in.
do czterech przeprowadzonych
debat, mając jednocześnie nadzie
ję, że na stałe wpiszą się one w
kalendarz akcji policyjnych, stając
się tym samym okazją do wyarty
kułowania potrzeb i obaw miesz
kańców.

Akty mianowania na wyższe
stopnie policyjne i stanowiska
służbowe podczas powiatowych
obchodów Święta Policji otrzyma
ło w sumie 39 funkcjonariuszy tu
tejszej KPP.

AWANSE OTRZYMALI:
na stopień inspektora Policji

mł. insp. Dariusz Bieniek
na stopień podinspektora

Policji
nadkom. Lechosław Wróbel
nadkom. Grzegorz Sieradzki

na stopień aspiranta
sztabowego Policji

st. asp. Piotr Matysek
st. asp. Piotr Zadka

na stopień młodszego
aspiranta Policji

sierż. szt. Robert Kala
sierż. szt. Szymon Wojda
sierż. szt. Krystian Haręża

na stopień sierżanta
sztabowego Policji

st. sierż. Katarzyna Jackowska

st. sierż. Grzegorz Karczewski
st. sierż. Maciej Parzybok

st. sierż. Krzysztof Szymczak
st. sierż. Magdalena Hańdziuk

st. sierż. Rafał Zawadzki
na stopień starszego

sierżanta Policji
sierż. Dominika Fraś

sierż. Łukasz Klim
sierż. Jakub Krysiński
sierż. Marcin Parzybok

na stopień sierżanta Policji
st. post. Mateusz Kozłowski

st. post. Aleksander Maciejewski
st. post. Maciej Mydlak
st. post. Artur Przybył
st. post. Paweł Walczak

st. post. Bartłomiej Karolak
st. post. Patryk Binczyk
st. post. Iwona Nadolska
st. post. Maciej Tomczyk

na stopień starszego poste
runkowego Policji
post. Alicja Kempa

post. Paweł Kozłowski
post. Mariusz Łuczka
post. Piotr Pawłowski

post. Mateusz Płóciennik
post. Karol Stempień

post. Karolina Szmajdzińska
post. Agnieszka Adamczewska

post. Mariusz Walczak
post. Mariusz Przybył
post. Paweł Mucha

post. Robert Zarzecki
Prezydent RP Bronisław Ko

morowski odznaczył „Medalem
Srebrnym za Długoletnią Służ
bę” nadkom. Jerzego Kupaja,
podinsp. Przemysława Bochyń
skiego, asp. sztab. Mikołaja
Grygowskiego i podkom. Wie
sława Kolasińskiego.

Ponadto minister spraw we
wnętrznych nadał „Brązową Od
znakę Zasłużony Policjant”
podinsp. Robertowi Froniowi,
komisarzowi Arturowi Lubiniec
kiemu. Jednak te odznaczenia zo
staną dopiero wręczone w
listopadzie, podczas obchodów
Święta Niepodległości.

Jednocześnie Zarząd Stowarzy
szenia Służb Mundurowych Eme
rytów podjął uchwałę o
odznaczeniu nadkom. Grzegorza
Sieradzkiego i sierż. Daniela
Rybkę „Odznaką Honorową za
Zasługi dla Federacji Służb
Mundurowych” oraz asp. Ewę
Jakubowską „Odznaką za Za
sługi dla Stowarzyszenia Emery
tów i Rencistów Policyjnych”.
Takim samym odznaczeniem uho
norowano insp. Dariusza Bieńka.
Odznaczenia wręczył Zbigniew
Gąsiorek, prezes wojewódzkiego
Zarządu Stowarzyszenia Emery
tów i Rencistów Policyjnych w
Poznaniu w asyście Jana Góry, re

prezentującego ostrzeszowski
Związek Emerytów Policji.

Za przyznane awanse i wyróż
nienia w imieniu wszystkich poli
cjantów dziękował mł. asp.
Krystian Haręża, policjant Komi
sariatu Policji w Grabowie nad
Prosną. – W trakcie codziennej
służby jako policjanci staramy się
sumiennie wypełniać i wykonywać
powierzone obowiązki służbowe,
dbać o porządek i bezpieczeństwo

mieszkańców ziemi ostrzeszow
skiej – mówił, zapewniając, że na
dal z sumiennością i poświęce
niem będą je realizować.

Okolicznościowymi medalami
z okazji 95. rocznicy powstania
Policji uhonorowano obecnych na
sali burmistrzów i wójtów, dzięku
jąc tym samym za współpracę.
Medale takie przekazano także
emerytowanym funkcjonariuszom
oraz pozostałym gościom uczest
niczącym w apelu.

Jednym z elementów uroczy
stości było także przekazanie na
ręce komendanta ostrzeszowskiej
policji zdjęć jego poprzedników 
byłych komendantów miejscowej
jednostki policji. Portrety wręczył
Jan Góra w asyście Zenona Gór
skiego. Zdjęcia przyozdobią ścia
ny świetlicy komendy. Mówiąc o
przeszłości warto wspomnieć, iż
ostrzeszowskie obchody Święta
Policji rozpoczęły się dużo wcze
śniej. Od pierwszych dni lipca w
budynku Urzędu Miasta i Gminy
Ostrzeszów można było podziwiać
ekspozycję zawierającą różnorod
ne przedmioty z okresu 95 lat,
udostępnione Komendzie Powia
towej Policji przez osoby prywat
ne. Wśród eksponatów można było
znaleźć prawdziwe perełki: mun
dury, okrycia wierzchnie, fotogra
fie, księgi pamiątkowe, medale i
odznaczenia oraz przedmioty
użytku codziennego. 25 lipca wy
stawa przeniesiona została do sali
Starostwa Powiatowego i stanowi
ła tło dla wyjątkowego jubileuszu.

Na zakończenie głos zabrali za
proszeni goście, którzy życzyli po
licjantom m.in. satysfakcji
zawodowej, wyłącznie udanych
interwencji oraz cierpliwości i
ludzkiej życzliwości w pełnieniu
obowiązków. Ponadto pracy  mi
sji przynoszącej funkcjonariuszom
spełnienie, a obywatelom spokoj
ny sen.

Niestety na tegoroczne obchody
Święta Policji nie udało się dostar
czyć nowego radiowozu, którego
zakup wsparły nasze gminy i po
wiat. Zakupiony już kia ceed w
wersji kombi zaprezentowany zo
stanie na początku sierpnia.

E.P.

ostrzeszów

Święto Policji

Świątynia przy ul. Jana Pawła I I w Ostrzeszowie rośnie w oczach.
Znad wysokich drzew widać już okazały zarys budowy, która kie-

dy już zostanie ukończona, będzie z pewnością cieszyć mieszkań-
ców, którzy w jej budowę wkładają dużo pracy i wysiłku.

Obecny kościół pw. św. Jadwigi Królowej w Ostrzeszowie jest bar
dzo mały, ale parafianie za to stanowią bardzo zgraną ekipę, która
wspólną modlitwą, pracą, a co najważniejsze ofiarą zmienia swe naj
bliższe otoczenie. To właśnie parafianie postanowili wybudować no
wą, większą świątynię, do której będą mogli przybywać ze swoimi
bliskimi.

Kościół powstaje systemem gospodarczym. Każdy pomaga na ile
może, bo dzięki własnej pracy można wiele zaoszczędzić, szczególnie
na pracach budowlanych. Wielu tamtejszych parafian zajmuje się na
co dzień budownictwem i na ile mogą wykorzystują swój talent w bu
dowie kościoła.

Przechodząc obok budowy można zauważyć, jak wiele udało im się
osiągnąć wspólną pracą i zaangażowaniem.

Niestety, oprócz chęci, wspólnej modlitwy i pracy nie obędzie się
bez środków finansowych, aby zakupić potrzebne materiały. Pro
boszcz parafii ks. Piotr Kowalek jest bardzo wdzięczny za regularne
ofiary zarówno te składane na tacy, jak i te wpłacane na konto, i z
pewnością jest dumny ze swoich parafian.  Budowa kościoła parafial
nego to wspólne dobro, budujemy dom modlitwy, w którym będziemy
spotykać się z Panem, kształtować nasze życie wiary. Niech każdy
czuje się zaproszony do tego dzieła. Przez modlitwę, pracę i ofiarę –
pisze na stronie internetowej parafii ks. Piotr Kowalik.

W przeciwieństwie do niektórych ościennych parafii tutaj nikt nie
narzuca kwoty, jaką każda rodzina ma wpłacić, każdy daje tyle, na ile
go stać. Co niestety nierzadko jest praktykowane w sąsiednich para
fiach, gdzie księża z góry narzucają kwoty, nie patrząc na statut mająt
kowy swych „owieczek”. Tutaj każdy chętny, komu leży na sercu
budowa nowej świątyni w Ostrzeszowie i stać go na ofiarowanie po
mocy, może wpłacić dobrowolną kwotę na konto, które widnieje na
stronie internetowej parafii. Takie rozwiązanie z pewnością jest o wie
le lepsze niż odgórne przykazanie „daj”.

Nie pozostaje nic innego, jak życzyć parafianom i wszystkim nio
sącym pomoc dalszej owocnej budowy wspólnej świątyni, aby nie za
brakło chęci, siły i woli pracy, a przede wszystkim potrzebnych
materiałów i środków na koncie parafii.

M.L.

ostrzeszów

Praca przy budowie
kościoła wre
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Zarzuty pani Katarzyny wobec
byłego męża, dementuje jednak
ostrzeszowska policja:  Nie było
żadnego uprowadzenia – podkreśla
asp. Mariusz Tomczak, rzecznik
ostrzeszowskiej policji.  Jest to
kwestia nieporozumień między
matką, a ojcem. Pozostawione zo
stało dziecko u ojca na wakacjach,
po czym matka przyjechała po
synka, jednak chłopiec na tą chwilę
nie chce wrócić do mamy. Nie ma
mowy tutaj o żadnym uprowadze
niu. Ojciec twierdzi, że jeżeli
dziecko będzie chciało wyjechać,
to nie będzie mu tego utrudniać.
Chłopiec ma zapewnione normalne
wychowanie, dobre warunki, nikt
na niego nie wpływa. Rodzice mu
szą się porozumieć, jeżeli nie, to
sąd rodzinny będzie rozstrzygał tę
sprawę. Nie ma więc tutaj mowy
o żadnym przestępstwie – zazna
cza asp.Tomczak.

Pani Katarzyna tuż przed wej
ściem na komendę w celu złożenia
zawiadomienia, pytana przez
dziennikarzy, czy wcześniej takie
sytuacje miały miejsce, poinformo
wała, że Mikołaj po raz pierwszy
od 10 lat tak długi okres przebywał
poza domem:  Pierwszy raz po
dziesięciu latach, wydałam dziecko
na tak długi okres czasu.  tłuma
czyła pani Katarzyna.  Zawsze był
przy mnie. Przekazywałam dziec
ko, ale na weekend, na wyjazdy ta
kie do trzech dni. Za każdym
razem mój były mąż na czas odwo
ził synka. Co najważniejsze, na ty
le zaufałam byłemu mężowi, że
oddałam mu dziecko z paszportem.
Mnie sugerują z tamtej strony, że
jestem złą matką, a tak naprawdę
uwierzyłam Krystianowi, gdyż
chciałam, żeby Mikołaj spędził
czas z ojcem – podkreśla matka. 
Tęsknię za Mikołajem. Chciałam
polubownie załatwić tą sprawę,
mieliśmy dzisiaj porozmawiać z je
go ojcem, niestety mój były mąż nie
chce konfrontacji. Gdy próbuje
kontaktować się z synem telefo
nicznie, nie otrzymuje żadnych od
powiedzi. Moje dziecko mówi
tylko: ”mamuś, pa”, „mamuś, mu
szę kończyć”:  Jestem przerażona
tą sytuacją – opowiadała kobieta.

Wyrok sądu z dnia 20 grudnia
2006 roku, który przedstawiła pani
Katarzyna, brzmi następująco:

,, (…) Ogranicza do współdecy
dowania w istotnych sprawach
dziecka w zakresie wychowania,
wykształcenia i leczenia oraz do
osobistych z nim kontaktów. W
szczególności zabierania dziecka w
każdy drugi i czwarty weekend
miesiąca w godz. od 10.00 w sobo
tę do godz. 17.00 w niedzielę z od
wiezieniem dziecka do miejsca
zamieszkania z matką, spędzanie
z dzieckiem pierwszego dnia w
okresie Świąt Bożego Narodzenia
oraz w okresie Świąt Wielkanoc
nych od 10.00 do 18.00, spotka
nie dziecka w każdą środę
tygodnia w godzinach od 15.00
do 17.00 z możliwością wyjścia
na spacer. Spędzenia z dzieckiem
drugiego tygodnia ferii zimo
wych i dwóch tygodni miesiąca
lipca każdego roku w okresie wa
kacji.” Według zacytowanego
wyroku, dziecko w tym momen
cie powinno przebywać u matki.
Dlaczego więc chłopiec nadal
mieszka u ojca? Ze względu na
obowiązujące prawo, zarówno
matka dziecka, jak i policja, są w
tej sytuacji bezradni.

Pan Krystian, ze względu na do
bro syna oraz przez wzgląd na to
czącą się sprawę przed Sądem
Rejonowym we Wrocławiu o po
zbawienie władzy rodzicielskiej

matki dziecka, sprawy komento
wać nie chce. W oświadczeniu,
które trafiło do mediów wyjaśnia: „
(…) Wniosek ten (odnośnie pozba
wienia władzy rodzicielskiej) zo
stał złożony przeze mnie w
związku z zachowaniem mojej by
łej żony, polegającym na utrudnia
niu bądź wręcz uniemożliwianiu
kontaktu z synem i negatywnym
nastawieniu syna przeciwko mojej
osobie oraz moich rodziców
(dziadków Mikołaja). Jej zachowa
nie bardzo negatywnie wpłynęło na
rozwój psychiczny mojego dziec
ka, co skutkowało orzeczeniem
przez Sąd Rejonowy we Wrocławiu
zobowiązaniem m.in. Katarzyny
W. do poddania się terapii rodzin
nej (czego nigdy nie uczyniła). Za
równo w opinii wyznaczonego
przez sąd terapeuty, jak i kuratora
sądowego, dalsze pozostawianie
Mikołaja pod opieką matki, może
nieodwracalne skutki (przynieść –
słowo w domyśle redakcji wynika
jące z kontekstu pisma) dla psychi
ki dziecka. Jednocześnie do Sądu
Rejonowego we Wrocławiu złożo
ny został przez moją była żonę
wniosek o odebranie dziecka spod
mojej opieki. Rozprawa w tym
przedmiocie wyznaczona została
na 6 sierpnia 2014r. (...)”

Na kanwie tych wydarzeń skon

taktował się z nami kolejny były
już mąż pani Katarzyny, który ma z
kobietą 2,5letnie dziecko. Te mał
żeństwo również nie trwało długo i
także w tym przypadku zakończyło

się rozwodem. Jak twierdzi pan
Wojciech, jego była małżonka
utrudnia, a wręcz uniemożliwia mu
kontakt z ich córeczką.  Gdy przy
jeżdżam do kraju (pan Wojciech na
stałe mieszka w Niemczech) była
żona nie otwiera mi drzwi – tłuma
czy.  Ostatnio skończyło się nawet
na wezwaniu policji, jednak ci
mieli związane ręce, ponieważ
dom był zamknięty, rolety pozasła
niane i nikt nie otwierał drzwi.
Wtedy, co prawda, nie przypadał
mój wyznaczony przez sąd termin
odwiedzin, jednak informowałem
moją byłą żonę o dacie przyjazdu
do kraju z około 1,5 tygodniowym
wyprzedzeniem. Pracuję za grani
cą, więc nie zawsze mam okazję
przyjechać i widzieć się z córką w
wyznaczonym przez sąd czasie.

Poza tym moja była żona cały czas
wysyła mi smsy, abym przesyłał
jej pieniądze. Łącznie z zasądzo
nych alimentów na dzieci ode mnie
i od pana Krystiana, otrzymuje
około 3 tys. zł. Z całą pewnością
mogę powiedzieć, że Katarzyna
traktuje dzieci jak skarbonkę do
wyciągania pieniędzy od byłych
mężów. Najgorsze jest, że na za
chowaniu tej kobiety cierpią dzieci:
Mikołaj i moja Karolinka. Ja także
zakładam sprawę o ograniczenie
praw rodzicielskich byłej żonie.
Mam dużo dowodów, które wska
zują na zaniedbania z jej strony,
uniemożliwianie kontaktu z dziec
kiem i wyciąganie ode mnie pie
niędzy. Na dzień dzisiejszy już od
2 miesięcy nie wiem, co się dzieje
z moją córką. Była żona nie odbie
ra ode mnie telefonów, a także nie
odpisuje na smsy; wysyła tylko te
z prośbą przelania na konto pienię
dzy – mówił pan Wojciech.

Kto w tej sprawie ma rację?
Matka, która rozpaczliwie czeka na
swojego synka? Ojciec, który chce
psychicznej równowagi dziecka?
Czy angażowanie w tą sprawę by
łego detektywa Rutkowskiego,
okoliczne media, a także Elżbietę
Jaworowicz, która w połowie
sierpnia w związku z tą sprawą (a
także sprawą 3letniego Olafa) ma
się pojawić w Ostrowie Wlkp., nie
napędza spirali nienawiści obu
stron, działając tym samym na
krzywdę dziecka? Cóż musiał czuć
Mikołaj, widząc rosłych funkcjo
nariuszy Rutkowskiego w komi
niarkach przed swoim domem?

Nie wiadomo jak rozstrzygnie
się ta sytuacja. Pewne jest jedno, że
dziecko nie jest kartą przetargową,
tylko bezbronną istotą w tym wiel
kim świecie, która potrzebuje ro
dzinnego ciepła i kontaktu z
obojgiem rodziców.

B.D./M.L.

ostrzeszów/mikstat

Dokończenie ze str. 1
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Plebiscyt na „Najlepszego Radnego”
Jesienią tego rokuwybierzemynowe
składyradgmin ipowiatów. Tym ra-

zem zachęcamydo zabawy, wktórejwska-
żecie radnych, którzyzdobyliWasze

zaufanie izasłużylina kolejną kadencję
wradach samorządowych powiatu

ostrzeszowskiego.
Który radny, według Ciebie, powinien zo-

stać na kolejną kadencję?Który jest najlep-
szy, najaktywniejszywtrwającejkadencji?
Na którego radnego obecnejkadencjiod-
dałbyś swójgłos?Plebiscyt rozpoczął się 20
maja, zakończy1 września. Za każdym ra-
zem –przezokres 3 tygodni–będziecie

mielimożliwośćoddania swojego głosu na
radnych z:

od 22.07. do 1 1 .08. (godz. 1 2.00)
– Miasto i Gmina Ostrzeszów
od 1 2.08. do 1 .09. (godz. 1 2.00)

– powiat Ostrzeszów
Wystarczy, że wyślesz SMS

na nr 71 48
w treści wpisując

np. OSTRZESZOW. nr kandydata
*numer będzie obowiązywał dla wszystkich gmin i po-

wiatuwkolejnych tygodniach trwania plebiscytu, zmieni
się tylko treśćSMS-ów

Rada Miejska Ostrzeszów 201 0 - 1 01 4
1 . Bacik Kazimierz
2. Bociąga Adam
3. Calińska Beata
4. Czwordon Marek

5. Góra Jan
6. Józefiak Aleksander - II Wiceprzewodniczący

7. Kajser Henryk
8. Kajser Zbigniew
9. Klimek Jan

1 0. Klóska Paweł
1 1 . Mackanić Henryk

1 2. Modrzyńska Mirosława
1 3. Obsadny Antoni

1 4. Odrobiński Sławomir
1 5. Ogórkiewicz Andrzej
1 6. Sikora Krystyna

1 7. Skrzypek Edward - Przewodniczący
1 8. Suchanecki Arkadiusz
1 9. Szymański Ryszard

20. Więcek Grzegorz - I Wiceprzewodniczący
21 . Zawada Adam

przykładowy SMS: Ostrzeszow.1 6
koszt SMS-a to 1 zł + VAT

Osoby, które znajdą się na 1. miejscu,
wnagrodę odredakcji

„Naszych StronOstrzeszowskich”
otrzymają kampanię

reklamowąwartości1000 zł
wzbliżających sięwyborach

samorządowych. Kolejnemiejsca –2. i3.
otrzymają taką samąkampanięwartości

odpowiednio 300 i200 zł.

Wyniki cząstkowe po 1 tygodniu
plebiscytu:

Kajser Zbigniew – 40.91 %
Góra Jan – 9.09%

Sikora Krystyna – 9.09%
Suchanecki Arkadiusz – 9.09%

Zawada Adam – 9,09%
Calińska Beata – 4,55%

Józefiak Aleksander  4,55%
Obsadny Antoni – 4,55%

Skrzypek Edward – 4,55%
Szymański Ryszard – 4,55%

Bacik Kazimierz  0%
Bociąga Adam  0%

Czwordon Marek  0%
Kajser Henryk  0%

Klimek Jan  0%
Klóska Paweł  0%

Mackanić Henryk  0%
Modrzyńska Mirosława  0%
Odrobiński Sławomir  0%
Ogórkiewicz Andrzej  0%

Więcek Grzegorz  0%

Poczytne pismo ,,Wspólnota” w numerze 1 2.
bieżącego roku opublikowało najnowszy

ranking najbogatszych samorządów w kraju. Na
jego podstawie porównaliśmy dla Państwa, w
jakiej kondycji znajduje się powiat ostrzeszow-
ski na tle innych, szczególnie ościennych, oraz
jak wypadają nasze gminy i miasta na tle kraju .
Jak się okazuje, nie jest aż tak źle.

Opracowywane przez prof. Pawła Swia
niewicza rankingi to zestawienia wszystkich
samorządów, które są analizowane na podsta
wie danych z GUS oraz bazie obiektywnych
wskaźników. Często same samorządy wyko
rzystują je podczas obrad sesji rad miejskich
czy też gminnych.  Ranking najzamożniej
szych samorządów to jedno z najstabilniej
szych zestawień przygotowywanych przeze
mnie do „Wspólnoty”. Stosunkowo najwięcej
zmian obserwujemy w zestawieniach powia
towych i wojewódzkich. Jeśli chodzi o woje
wództwa, to do czasu spowolnienia
gospodarczego (czyli do 2008 roku) nie
zmiennie na czele znajdowało się Mazowsze.
Potem jego sytuacja pogorszyła się ze wzglę
du na specyficzny system naliczania składki
na subwencję regionalną, a miejsce na czele
zajmowały kolejno woj. opolskie i lubuskie –
wyjaśnia autor rankingu prof. Paweł Swia
niewicz.

Branych pod uwagę jest wiele czynników,
takich jak dochody własne gmin, dochody z
tytułu udziałów PIT czy też środki z zewnątrz
oraz wiele innych. W obliczaniu pozycji po
szczególnych samorządów w rankingu pomi
ja się dotacje celowe, które mają tylko
chwilowy wpływ na dochody. Jak widać, na
wynik rankingu składa się wiele dokładnie
przeanalizowanych czynników.  Podstawo
we wskaźniki finansowe sugerują, że rok
2013 był nieco lepszy dla samorządów od lat
poprzednich. W porównaniu z sytuacją
sprzed kilku laty sytuacja jest nadal bardzo
trudna. PKB rośnie bardzo powoli, bezrobo
cie utrzymuje się na wysokim poziomie, a o

dynamicznych rocznych przyrostach wielko
ści budżetów lokalnych na razie można zapo
mnieć – wyjaśnia prof. Swianiewicz.

Już po raz trzeci najbogatszym regionem
w Polsce okazał się Dolny Śląsk. W kategorii
województw od trzech lat pierwsze miejsce
zajmuje woj. dolnośląskie, woj. wielkopol
skie widnieje na 13. pozycji, natomiast na
ostatniej znajduje się woj. małopolskie.

Jeśli chodzi o same miasta wojewódzkie
to Poznań, stolica naszego województwa,
znalazł się na 7 pozycji z kwotą przypadającą
na mieszkańca w wysokości 4066,83 zł, co z
kolei spowodowało jego degradację z 3 miej
sca, jakie zajmował w rankingu w roku 2012.
Od 2001 roku niezwyciężona pozostaje War
szawa z kwotą 5843,92 zł, co w przypadku
stolicy raczej nikogo nie dziwi. Kwoty kolo
salne, których z pewnością większość pro
stych, uczciwie pracujących na co dzień
mieszkańców na oczy nie widziało. Z kolei
od 2009 roku na drugiej pozycji znajduje się
Wrocław – 4902,93 zł.

Najbogatszym powiatem z kolei, gdzie
zamożność per capita w ubiegłym roku wy
niosła 1207.40 zł, okazał się powiat przysu
ski, położony w woj. mazowieckim, który do
tej pory, od 2010 roku, znajdował się na dru
gim miejscu tuż za powiatem człuchowskim
położonym w woj. pomorskim, ten z kolei
zajmuje drugie miejsce z kwotą 1179,62 zł.
Okazuje się, że powiat ostrzeszowski znalazł
się w czołówce najbogatszych w kraju, bo na
314 miejsc, znalazł się on na 42. pozycji,
gdzie na osobę przypada 800,73 zł. Choć rok
temu znajdował się on na 25. pozycji, ale w
roku 2009 była to pozycja 73., więc nie ma
powodów do narzekań. Wydawać by się mo
gło, że ościenne powiaty są znacznie bogat
sze. Zaprzeczają temu dane podane w
rankingu, które wskazują, iż nasi sąsiedzi
znajdują się daleko w tyle  powiat ostrowski z
kwotą 671,40 zł umieszczony został na 140.
pozycji, natomiast powiat kępiński zaledwie
na 218. pozycji, z kwotą ,,na głowę” 590,96 zł.

Jeśli chodzi o ranking bogactwa
miast powiatowych, to tu już znajdu
jące się niedaleko Kępno jest na

znacznie lepszej pozycji niż Ostrzeszów,
gdyż zajmuje 81. pozycję z kwotą na osobę
2449,62 zł, a Ostrzeszów na 178. pozycji z
kwotą 2239,15 zł. Zaledwie dwie pozycje
wyżej w rankingu znajduje się Ostrów Wiel
kopolski z kwotą 2242,07 zł. W tej kategorii
na liście widnieje 267 miast, gdzie od 2001
roku przodują Polkowice, położone w woj.
dolnośląskim, z kwotą przypadającą na osobę
w wysokości 6967,96 zł, czyli jak widać po
nad 4 tys. zł więcej niż w naszym mieście.
Natomiast na ostatniej pozycji znalazła się
Kazimierza Wielka w woj. świętokrzyskim z
kwotą 1829,87 zł.

Wysoką pozycję w rankingu, jeśli chodzi
o Miasta Mniejsze, zajął Mikstat. Na 575 po
zycji w tej kategorii miasto znalazło się na
156., gdzie kwota na osobę to 2689,37 zł.
Należy zaznaczyć, iż podniósł się on w po
równaniu do roku poprzedniego o 50 pozycji
w górę. 306. pozycję, spadając tym samym o
jedno miejsce w dół, w rankingu zajął
Grabów nad Prosną, gdzie na mieszkańca
przypada 2452,32 zł. W tej kategorii naj
bogatsze okazało się Nowe Warpno w woj.
zachodniopomorskim, gdzie ,,na głowę”
przypada 18913,90 zł, czyli kwota kolo
salna w porównaniu do tych z naszego re
gionu. Najniższe dochody  1784,27 zł,
zajmując tym samym ostatnie miejsce w
rankingu, osiągnęły Pieszyce położone w
woj. dolnośląskim.

W naszym powiecie znajdują się rów
nież gminy wiejskie, których bogactwo
zostało ujęte w osobnym rankingu. Gmina
Kraszewice jak na 1571 pozycji w tej ka
tegorii, znalazła się na wysokiej 279. po
zycji, gdzie zamożność per capita wynosi
2780,91 zł na osobę. Znajdująca się tuż
obok Gmina Czajków zajęła 465. miejsce
z kwotą 2622,66 zł. Gmina Doruchów z
kwotą 2556,63 zł znalazła się na 576. po
zycji. Choć wymienione gminy znajdują
się w pierwszej połowie rankingu, wyda
wać by się mogło, że gminy wiejskie w

powiecie ostrzeszowskim są w całkiem do
brej kondycji, to już gmina Kobyla Góra tak
pozytywnej pozycji w rankingu nie osiągnę
ła, bo zaledwie 1085. miejsce, choć w po
równaniu z rokiem ubiegłym, gdzie zajęła
1273. miejsce polepszyła się sytuacja, obec
nie zamożność tam wynosi 2358,61 zł. Naj
zamożniejsza w kategorii Gminy Wiejskie od
2001 roku jest gmina Kleszczów położona w
woj. łódzkim, z kolej najmniej zamożna, zaj
mująca ostatnią pozycję w rankingu z kwotą
1887,32 zł jest Gmina Malczyce z woj. dol
nośląskiego.

Jak widać mimo ciągłych informacji o
wysokiej stopie bezrobocia, o tym, że nie ma
miejsc pracy dla wszystkich chcących podjąć
zatrudnienie, powiat ostrzeszowski jest w do
brej kondycji finansowej na tle pozostałych
w kraju, a i nasze gminy i miasta nie należą
do najbiedniejszych. Niektórym aż trudno w
to uwierzyć...

M.L.
Na podstawie: Rankingi najbogatszych,

Pismo ,,Wspólnota”

powiat ostrzeszowski

Powiat na wysokim poziomie
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

W zakresie przepisów dotyczących dzierżawy należy zwrócić
uwagę na te, przewidujące możliwość objęcia ustawowym

prawem zastawu wydzierżawiającego rzeczy służących także do pro-
wadzenia gospodarstwa lub przedsiębiorstwa, jeżeli znajdują się w
obrębie przedmiotu dzierżawy. Prawo zastawu wydzierżawiającego
może obejmować także i zabezpieczenie roszczeń względem dzier-
żawcy obejmujących zwrot sum, które zostały przez wydzierżawiają-
cego wydane np. na ubezpieczenie rzeczy, opłaty związane z
podatkami itp.

Istotnym przepisem dotyczącym dzierżawy gruntów rolnych jest art.
704 Kodeksu cywilnego. Przepis ten dotyczy terminów wypowiedzenia
umowy dzierżawy gruntu rolnego. Jeżeli strony nie umówiły się ina
czej, dzierżawa takiego gruntu może zostać wypowiedziana na jeden
rok naprzód na koniec roku dzierżawnego.

Po zakończeniu dzierżawy dzierżawca jest zobowiązany zwrócić
przedmiot dzierżawy w takim stanie, w jakim powinien znajdować się
stosownie do przepisów o wykonywaniu dzierżawy.

Należy także pamiętać o tym, że jeżeli po zakończeniu dzierżawy
dzierżawca zgodnie z obowiązkiem pozostawił zasiewy, przysługuje
mu prawo domagania się od wydzierżawiającego zwrotu poczynionych
na te zasiewy nakładów, ale tylko jeżeli przy rozpoczęciu umowy nie
otrzymał  wbrew wymaganiom prawidłowej gospodarki  odpowied
nich zasiewów.

Wszelkie roszczenia związane z umową dzierżawy ulegają
przedawnieniu z upływem roku od dnia zwrotu rzeczy.

adwokat Paweł Wala

Umowa dzierżawy cz. II

Apteka Jagiellońska, ul. Jagiellonki 30,
tel: 62 730 94 64

Po godz. 22.00 w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna
jest Apteka Jagiellońska.

Tel. 62 730 94 64

Zima
Praca przy oczku wodnym w
okresie zimowym nie należy do
przyjemnych. Na szczęście jest
jej niewiele i w tym okresie mo-
żemy sobie poleniuchować. Je-
dynym zadaniem jest zadbanie o
prawidłową wymianę gazową
pod powłoka lodową, czyli do-
starczenie tlenu zimującym ry-
bom i odprowadzenie gazów
powstających wskutek rozkładu
materii organicznej.

Pierwszy lód na oczku wodnym
może pojawić się już pod koniec li
stopada, jednak znika on równie
szybko jak się pojawia. Prawdziwa
powłoka lodowa pojawia się w za
leżności od regiony kraju i warun
ków atmosferycznych w grudniu, a
nawet w styczniu (na zdjęciu
umieszczonym powyżej można za
uważyć odbicie świątecznej choinki
w nie zamarzniętym oczku). Lód
utrzymuje się średnio przez okres
około dwóch miesięcy. Im mniejsze
jest nasze oczko, tym ważniejsze
jest szybkie dostarczenie powietrza
pod lód. Przy większych zbiorni
kach, z napowietrzaniem można tro
chę poczekać, zaś duże stawy mogą
się obyć bez niego. Czas od zamarz
nięcia oczka do rozpoczęcia napo
wietrzania zależy od wielkości
oczka, ilości ryb oraz od tego jak
wiele zanieczyszczeń zalega na
dnie. W czystych, dużych, umiarko
wanie zarybionych stawach, jest du
ży zapas tlenu rozpuszczonego w
wodzie. W przeciwnym wypadku
dostarczanie powietrza lepiej rozpo
cząć wcześniej.

Jest wiele sposobów napowie
trzania oczka zimą, tu jednak skupię
się tylko na jednym  moim zda
niem najlepszym. Jest to zastosowa
nie napowietrzacza (tzw. brzęczyk).
Urządzenie to jest dobrze znane
akwarystom i służy do pompowania
powietrza pod wodę. Pompkę łączy
się wężykiem igielitowym z tzw.
kamieniem napowietrzającym, któ
ry zanurzony pod wodą rozbija tło
czone powietrze na małe

pęcherzyki. Pęcherzyki powodują
korzystny ruch wody i jej natlenia
nie. Dzięki temu przerębel prak
tycznie nie zamarza  zawsze
znajdują się w nim otwory odpro
wadzające nadmiar powietrza i in
nie gazy (fot. powyżej). Urządzenia
tego typu nie są drogie, a koszty ich
eksploatacji zbliżone są do zera.
Najlepiej wybrać napowietrzacz
przeznaczony specjalnie do oczka
wodnego. Dobrze gdy pompa ma
dwa lub cztery wyloty, a jej wydaj
ność jest większa od 200 litrów na
godzinę (zalecane 400 l/h). Pompki
mniej wydajne mogą mieć problem
z wtłoczeniem powietrza na odpo
wiednią głębokość, choć sam uży
wam z powodzeniem brzęczyka,
który tłoczy zaledwie 150 l/h.
Pompka musi pracować nonstop
przez cały okres występowania
ujemnych temperatur. Kamień na
powietrzający powinien być
umieszczony co najmniej 30 cm
nad dnem. Jest to ważne dlatego,
ponieważ na dnie znajduje się naj
cieplejsza woda, w której zimują ry
by. Ruch wody może tą strefę
wychłodzić. Poza tym kamień leżą
cy na dnie może podrywać zalega
jące zanieczeszczenia. Ponieważ
zimą mogą występować duże waha
nia temperatury, zdarza się, że para
wodna skrapla się i zamarza we
wnątrz wężyka. Ma to miejsce
głównie w przypadku tłoczenia po
wietrza z pomieszceń z dodatnia
temperaturą. W przypadku pompek
umieszczonych na zewnątrz zjawi
sko to jest dużo mniejsze. Możliwe
jest także zapchanie kamienia 
wówczas wydajnośc napowietrzania
spada. Konieczne jest więc kontro
lowanie, nie rzadziej niż co kilka
dni, czy wszystko działa prawidło
wo. Wyłączając pompkę powinno
się wpierw wyjąć z wody kamień.
W przeciwnym wypadku zanie
czyszczona woda wpływa do węży
ka, co może prowadzić do
zapchania kamienia.

Ostrzeszowski miłośnik
ogrodów

Jak dbać o oczko
wodne? cz. II

KĄCIK OGRODNIKA

Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
w imieniu Zarządu Województwa Wielkopolskiego na wniosek

Lokalnej Grupy Działania:
Stowarzyszenie „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”

informuje o możliwości składania za pośrednictwem
Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”

wniosków o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej
skich na lata 20072013, oś 4 LEADER, działanie 4.1/413 – Wdrażanie lokalnych

strategii rozwoju, t.j. na:
1) operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach Osi 3,

ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, tzw. „Małych projektów”
– termin składania wniosków od 14 sierpnia do 28 sierpnia 2014 roku

– limit dostępnych środków: 80 316,10
– minimalne wymagania: 40% maksymalnej liczby punktów

2) operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania
”Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”

– termin składania wniosków: od 14 sierpnia do 28 sierpnia 2014 roku
– limit dostępnych środków: 110 745,00

– minimalne wymagania: 40% maksymalnej liczby punktów
Miejsce i tryb składania wniosków: wnioski należy składać bezpośrednio w biurze
Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania” ul. Przemysłowa 27,

63500 Ostrzeszów w dniach od poniedziałku do piątku, w godz.: 07:00 – 15:00.
Szczegółowe informacje dotyczące naboru, w tym wzór formularza wniosku o przy

znanie pomocy wraz z instrukcją wypełnienia, kryteria wyboru projektu przez LGD
określone w LSR, w tym kryteria, na podstawie których ocenia się uzasadnienie re

alizacji projektu w ramach LSR, wykaz dokumentów niezbędnych do weryfikacji speł
niania kryteriów wyboru projektów określonych w LSR oraz minimalne wymagania,

których spełnienie jest niezbędne do wyboru operacji przez LGD, dostępne są w biu
rze Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania” i na stronie inter

netowej www.olgd.org.pl, a także:
 na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa:

www.arimr.gov.pl,
 na stronie internetowej Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: www.prow.umww.pl

Dodatkowo informacji udzielają:
Biuro OLGD – Izabela Cichoń, email: iza.cichon@olgd.org.pl

Maria Maj, email: maria.maj@olgd.org.pl
tel.: (62)5860320, tel./fax: (62)5058136

Dyrektor Biura OLGD – Anna Mądra, email: anna.madra@olgd.org.pl,
tel. 667 777 024

ZAWIADOMIENIE
Zarząd Klubu Piłkarskiego VICTORIA Ostrze
szów informuje, że dnia 1 sierpnia br. (piątek)
o godz. 18.00 na Stadionie Miejskim w Ostrze
szowie odbędzie się mecz towarzyski VICTO

RIA Ostrzeszów – POLONIA Kępno.
Wszystkich kibiców i sympatyków serdecznie

zapraszamy.

 Nie ma pan prawa jazdy, koła są nienapompowane, niezapięte pasy,
w ręku puszka piwa.

 Do jutra!
 Co to ma znaczyć?

 Moment, panie władzo, przez telefon rozmawiam.
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

historia gmin w powiecie

Kraszewice to jedna z najstarszych i naj-
większych miejscowości na wschód od

rzeki Prosny, położona na lewym brzegu rze-
ki Łużycy w odległości około 7 km od Grabo-
wa n. Prosną - w województwie wielkopol-
skim, w powiecie ostrzeszowskim. Najbliżej
Kraszewic położony jest Ostrów Wielkopolski
i Kalisz. Do Poznania jest około 1 70 km.

Najstarsza wiadomość o Kraszewicach po
chodzi z XIII w. W 1431 r. Kraszewice była za
rejestrowana jako wieś królewska należąca do
starostwa grabowskiego oraz Ziemi Wieluń
skiej. W okresie od XVI do XVIII w. rozwijało
się bartnictwo, wyrób piwa i spirytusu. Od
pierwszej połowy XV w. do początku XIX w.
istniała tutaj huta żelaza wytapianego z rudy
darniowej. W 1423 r. w Kraszewicach miał
miejsce przywilej fundacyjny Kuźnicy wysta
wiony przez Władysława Jagiełłę w Lewoczy.
W 1641 r. nastąpiła fundacja Kościoła w Kra
szewicach. W 1649 r. król Jan Kazimierz oddał
starostwo grabowskie, a więc i Kraszewice Ja
nowi Kazimierzowi Krasińskiemu. W 1655 r.
dekret króla Jana Kazimierza określa liczbę
mieszkańców na 617 osób. W roku 1736 i 1737
na ziemi wieluńskiej panował wielki głód, któ
ry dotknął także mieszkańców Kraszewic.
Przywilejem Augusta III Sasa z dnia 17 lipca
1754 r. w Kraszewicach powstało samodzielne
wójtostwo mające własny folwark, a także bro
war, młyn i karczma. Pod koniec XVII w. wieś
została oczynszowana. Dwukrotnie doszło tu
do wybuchu buntu chłopów  pierwszego w
1761 r., a drugiego w 1789 r., na którego czele

stanął Jan Pawlik.
W latach 188288 został wybudowany neo

gotycki kościół parafialny p.w. Świętych Apo
stołów Piotra i Pawła. Barokowe wyposażenie
wnętrza pochodzi z poprzedniego kościoła z
1787 r. Na cmentarzu parafialnym znajduje się
pomnik żołnierzy Wojska Polskiego, poległych
we wrześniu 1939 r. i grób powstańca z 1863 r.

Zgodnie z postanowieniem Kongresu Wie
deńskiego z 1815 r. ziemie Wielkopolski zosta
ły podzielone między dwóch zaborców: Rosję i
Prusy. Granica przebiegała na Prośnie i gmina
znalazła się w zaborze rosyjskim. Odzyskanie

niepodległości w 1918 r. mieszkań
cy uczcili sadząc w centralnej czę
ści wsi obok kościoła dąb zwany

„Dębem wolności". W okresie międzywojen
nym Kraszewice znacznie się rozwinęły, wybu
dowano między innymi drogę bitą z Kraszewic
do Grabowa, nowy budynek szkoły oraz rozpo
częła działalność Ochotnicza Straż Pożarna.
Wytyczono i zakupiono ziemię pod nowy
cmentarz.

W budynku wikariatki działała spółdzielnia
handlowa. Handlem zajmowali się Żydzi, któ
rzy byli właścicielami większości sklepów. La
ta II wojny światowej tragicznie zapisały się w
świadomości mieszkańców, ludność wysiedla
no i wywożono do Niemiec, zawieszono dzia
łalność szkoły. W czasie okupacji Kraszewice
podlegały pod Kraj Warty. Na czele gminy stał
komisarz niemiecki, a urzędnikami byli Polacy.
20 stycznia 1945 r. Armia Radziecka wyzwoliła
Kraszewice. W Mącznikach wybudowany jest
obelisk upamiętniający śmierć 17 Polaków w
1939 r. W Kuźnicy Grabowskiej znajdują się:
kamień pamiątkowy z napisem: „W setną rocz
nicę bitwy powstańczej 1863  1963"´; pomnik
poświęcony ofiarom I i II wojny światowej i ta
blica pamiątkowa dotycząca ofiar II wojny
światowej.

W kwietniu 1945 r. uczniowie rozpoczęli
naukę w szkole, działalność wznowiła OSP. W
roku 1949 została utworzona Biblioteka Pu
bliczna. W 1955 r. Kraszewice ponownie wró
ciły do reaktywowanego powiatu ostrzeszow
skiego. Granice administracyjne obecnego
kształtu Gminy zostały wytyczone w latach 80
tych i obejmują 11 sołectw.

Źródło: www.kraszewice.pl

Historia gminy Kraszewice

Kościół parafialny w Kraszewicach

kalisz

Ponad 1 50 osób z Ostrzeszowa
i Grabowa nad Prosną w

dniach od 1 1 - 1 3 lipca korzystało
z programu Regionalnego Kon-
gresu Świadków Jehowy, który po
1 1 latach przerwy znów odbywał
się w Kaliszu, tym razem w Hali
Widowiskowo-Sportowej „ARE-
NA”. Myśl przewodnia Kongresu
nawiązywała do słów Jezusa i
brzmiała: “Szukajmy najpierw
Królestwa Bożego!”. Zgodnie z
hasłem Kongresu wszystkie prze-
mówienia, przedstawienia, wy-
wiady i filmy koncentrowały się
wokół tematu Królestwa Bożego.

Każdego dnia zgromadzało się
około 3000 osób, w tym wielu nie
będących Świadkami Jehowy. Nie
którzy z nich skorzystali z zapro
szeń, które otrzymali od Świadków
w ramach 3 tygodniowej kampanii
prowadzonej przed kongresem.

W sobotę ważnym punktem
programu był chrzest nowych
Świadków Jehowy. Tym razem
ochrzczonych zostało 17 osób w
wieku od 15 do 66 lat. Ochrzczeni
z dumą podkreślają, że zostali
Świadkami Jehowy. Na przykład
57 etni Edward Gierlach został
ochrzczony na tym kongresie.
Opowiada: „Z Biblią zetknąłem się
21 lat temu, kiedy to moja żona zo
stała Świadkiem Jehowy. Od lat
woziłem ją na takie zgromadzenia.
Czasami zostawałem na nich, a
czasami nie. Ujęło mnie to, że pro
gram zgromadzeń był oparty na
Biblii. Od dwóch lat regularnie
uczestniczę w zebraniach i wszyst
kich zgromadzeniach. Dzisiaj się
ochrzciłem i czuję się pełnowarto
ściowym sługą Bożym!” Barbara,
mama 15letniej Aleksandry, która
też ochrzciła się na tym zgroma

dzeniu, stwierdziła: „Duma i ra
dość mnie rozpiera!”

Tegoroczny Kongres był okazją
do wydania nowych publikacji.
Każdy z obecnych otrzymał w pre
zencie po kilka egzemplarzy no
wych wydawnictw Świadków
Jehowy.

Dzięki ofiarnej pracy około 360
wolontariuszy Kongres przebiegał
bez zakłóceń. Pracowali oni w
wielu działach służby, takich jak:
służba porządkowa, parking, dział
czystości, dział pierwszej pomocy,
nagłośnienia, literatury itp.
Uczestnikami tego Kongresu była
między innymi rodzina Kurzajczy
ków. Oto spostrzeżenia Anety i

Roberta oraz ich dzieci Agaty, Fili

pa i 5letniej Zuzi: “Cały rok cze
kamy na letni Kongres, który jest
bardzo ważnym wydarzeniem dla
całej naszej rodziny. Liczymy na
kolejny zastrzyk energii duchowej i
na spotkanie z ciekawymi ludźmi i
przyjaciółmi, którzy podzielą się z
nami swoim doświadczeniem ży
ciowym. Z każdego Kongresu za
bieramy jakąś dobrą radę, np. jak
prowadzić szczęśliwe życie rodzin
ne. Wprowadzając ją w czyn staje
my się naprawdę szczęśliwsi.
Panujący tu klimat, gdzie nie spoj
rzeć sami uśmiechnięci ludzie, to
niebywały widok w dzisiejszym
świecie. Samo przebywanie tu
udziela się nam i choć mamy jakieś
problemy to przez te trzy dni udaje
się o nich zapomnieć, a do naszej
codzienności wracamy z nowymi
pomysłami, jak sobie poradzić z
ich rozwiązaniem. Na tym Kongre
sie dostaliśmy świetne publikacje,
które trafiają w potrzeby duchowe i
emocjonalne każdego członka na
szej rodziny. Na coś takiego liczy
liśmy!”.

18letnia Klaudia z Ostrzeszowa
tak mówi o Kongresie: „Atmosfera
panująca wśród braci jest wspania
ła, miłość braterska, którą czuje się
na każdym kroku, uświadamia mi
jaką cudowną i zjednoczoną ‘ro
dzinę’ posiadam!”.

A.W.

Kongres Świadków Jehowy
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list naszego czytelnika

Dzisiaj „pochylę się” nad kolejnym polskim absurdem,
jakim są zapożyczenia językowe. „Pochylić się” - ja-

kie to teraz modne słowa. Pochylają się wszyscy ministro-
wie, pochylają się posłowie i o ile można zrozumieć
niektórych członków PSL, którzy, jak doniosła ostatnio
jedna z centralnych gazet, za stołeczek muszą oddawać
swojej parti i 3% pensyjki , no bo jakże inaczej, by przeczy-
tać umowę, trzeba się pochylić, by ją w końcu przyjąć do
akceptującej wiadomości, ale reszta, jak powiedział ten,
który do nazwy rady od pieniążków dodał słowo „pieprzo-
na” „do roboty” a nie garbić się. Zgarbiona to chodzi mu-
rzyńskość a nie polityk. Gdyby całe to towarzystwo wzięło
się do roboty, na pewno dzisia j „żyło by się lepiej - wszyst-
kim”, a nie tylko różnej maści aferałom.

Wrócę jednak do moich rozmyślań. Po mojej ostatniej za
bawie w restauracji Jadźka i kochankowie straciłem pociąg
do alkoholu i to nie, za sprawą wstrętu do niego, lecz za
sprawą mojej, jak to śpiewa pewien bigbeatowiec, „lepszej
połowy”, która za pomocą gołąbka pokoju polskiej kuchni,
jakim jest wałek do ciasta, skutecznie mi ten pociąg wyper
swadowała, a że po tej lekcji na temat wyższości stanu abs
tynenckiego nad stanem upojenia alkoholowego wyglądałem
jak typowa ofiara przemocy w rodzinie, co zrozumiałe, z do
mu nie wychodziłem. Pomyślałem więc sobie, że trzeba się
nauczyć rozmyślania czynić po trzeźwemu, chociaż czasy
takie, że jak mawiali nasi byli sowieccy przyjaciele biez poł
lytra nie rozbierosz. Postanowiłem więc bez krzty alkoholu,
porozmyślać nad wspomnianymi na wstępie zapożyczeniami
językowymi.

Otóż onego czasu udałem się wraz z moją małżonką i
dorosłą już latoroślą do pewnej galerii oddalonej kilkadzie
siąt kilometrów od nas, a że nie cierpię zakupów, moje
dziewczyny dla ukojenia mojego systemu nerwowego zafun
dowały mi, no i właśnie, jak to teraz nazywać, skoro jakbym
ten produkt nazwał po imieniu, mogłoby to wzmóc falę kry
tyki pod moim adresem, tak jak ta „laska zrobiona ameryka
nom” przez ministra od zagranicznych spraw, przez co ja do
dzisiaj nie mogę uwierzyć, że Ameryka aż tak kuleje. I za
miast myśleć o przyjemnościach, to tak jak w przypadku tej
przyprawy, którą teraz do Rady Polityki Pieniężnej przypisa
no, muszę myśleć, jak nazwać ten zmrożony przysmak.
Umówmy się, że do czasu, kiedy ktoś nie wymyśli z niczym
nie kojarzącej się nazwy tego spożywczego artykułu, to za
fundowały mi taką zmrożoną masę w wafelku o kształcie
rożka.

W oczekiwaniu na powrót moich pań począłem konsu
mować tę zmarzniętą masę firmy kojażonej z pewną puszy
stą panią, która wykazuje straszne parcie na szkło i inne
media, a ostatnio nawet postanowiła rozebrać się dla pewne
go magazynu. Prawdopodobnie ze względu na obszerność tej
pani, redakcja nie zamieści zdjęcia tej roznegliżowanej ko
biety na pierwszej stronie, lecz uczynić ma to na rozkładów
ce. By konsumpcję specjału uczynić bardziej dostojną,
usiadłem sobie wygodnie na ławeczce wyściełanej dermą, no
nie, skoro o dostojeństwie mówimy, to powiedzmy sztuczną
skórą, i w błogiej radości konsumując ten spożywczy arty
kuł, zacząłem rozglądać się wokół siebie. I tak rozglądając
się, na wystawie naprzeciw zauważam reklamę „Sale na
wakacje do 50 %”. W pierwszej chwili pomyślałem, dlacze
go sale, a nie pokoje, pewnie wielkie i wieloosobowe, kom
binowałem, a kiedy już miałem zaplanowany urlop w jednej
z tych sal, naszło mnie olśnienie. Uświadomiłem sobie, że
przecież to nie o polskie sale biega, ale o wyprzedaże nazy
wane tak przez ludy anglojęzyczne. Ku wiecznej rzeczy pa
miątce strzeliłem fotę temu pomnikowi geniuszu
reklamowego, no bo przecież musiał to wymyślić inteligent
z ilorazem inteligencji, czyli tzw. IQ równym, a może
„mniej, niż zero”. Zakupy, a może raczej oglądactwo moich
pań trwało jeszcze kilka godzin, a że ja prowadziłem auto,
siedziałem o tzw. suchym pysku, oczekując ich powrotu.

Po powrocie do domu włączyłem telewizor, akuratnie leci
blok reklamowy, ale coś mi nie gra, bo oto reklamują jakieś
auto i na jej koniec jakiś facet mówi po niemiecku „das au
to”. W kolejnej reklamie o telefonach jakiś men mówi mi po
angielsku „connecting people”. Kolejna reklama, a tam facio
gada do mnie po francusku „creative technologi”. Myślę so
bie, a cóż to za obca stacja telewizyjna nadaje ten blok, no
bo przecież nie nasza, spoglądam na róg ekranu a tam TVP1.
Skoro ja ani Sprechen sie Deutsch, ani Parlezvous Francais,
ani nie Do you Speak English, pomyślałem sobie, że Donald
miał rację, namawiając nas wszystkich, by nie płacić abona
mentu, przecież to obca nam stacja, nadająca w nieznanych

językach.
Jako jednostka wyjątkowo upierdliwa postanowiłem mo

imi spostrzeżeniami podzielić się z ministrem i tutaj podam
pełną nazwę instytucji, którą do niedawna kierował pan,
który poszedł w europosły, chodzi o Ministerstwo Kultury i
Dziedzictwa Narodowego. Myśląc, że skoro instytucja ta ma

w nazwie dziedzictwa narodowego, a język ojczysty bez
wątpienia takim dziedzictwem jest, to minister zajmie się tą
sprawą. Oczywiście w ustawowym terminie doczekałem się
odpowiedzi, a treść brzmiała tak: „W imieniu Ministra Kul
tury i Dziedzictwa Narodowego uprzejmie dziękuję za list
wyrażający refleksje na temat zapożyczeń językowych. Pra
gnę zapewnić, że w pełni podzielamy Pana pogląd o szkodli
wości bezsensownego zastępowania zwłaszcza w reklamach
polskich słów zwrotami obcojęzycznymi. Chciałbym jednak
zauważyć, że MKiDN nie ma kompetencji do ingerowania
np. w treść reklam”. W dalszej części pisma osoba, która
podpisała się pod pismem, a więc dyrektor Departamentu
Szkolnictwa Artystycznego i Edukacji Kulturalnej odsyła
mnie do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, bym tam walczył o
czystość naszego języka. To nie Ministerstwo Dziedzictwa
Narodowego, lecz prywatna osoba ma dbać o nasz język,
czyli dziedzictwo. Czyż nie absurd? Ale uważam, że do od
powiedzi minister wyasygnował właściwą osobę, no bo na

ile trzeba być wyszkolonym artystycznie, by stworzyć taką
abstrakcję i na ile trzeba być wyedukowanym kulturalnie, by
w grzecznych słowach drugiemu człowiekowi dać do zrozu
mienia od.....ol się.

Pragnę w tym miejscu zauważyć, że, broń mnie Panie Bo
że, nie jestem wrogiem uczenia się języków obcych. Skoro
świat staje się globalną wiochą, to znajomość języków ob
cych jest koniecznością, ale nie tutaj, lecz w Berlinie, Lon
dynie, Paryżu, czy w końcu w kontaktach z obcokrajowcami
przebywającymi w naszym kraju, a nie w reklamach, w han
dlu, gdzie często polskie produkty noszą anglojęzyczne na
zwy, np. Ice cream, zamiast, no właśnie, o ten zamrożony
smaczny produkt chodzi.

Kiedyś w jednym ze sklepów, mówiąc kolokwialnie, pali
łem głupa, pytając ekspedientki, dlaczego krem dla Icków
sprzedawany jest w tym sklepie i czy mają oni więcej ko
szernych towarów (broń Boże nie jestem antysemitą). Pani
popatrzyła na mnie z litością i pouczyła mnie z niekrytą sa
tysfakcją, że to jest angielska nazwa produktu, którego na
zwy wstydzę się użyć. Wówczas odpowiedziałem tej pani,
by spróbowała ten produkt sprzedawać w londyńskich skle
pach. Nie tak dawno temu przeczytałem raport jednej z
ONZowskich agend na temat zanikania języków. I tak do
wiedziałem się, że w najbliższych 150 latach ma zginąć z
powierzchni naszej planety około stu języków i kiedy tak pa
trzę na te nasze językowe szaleństwo, obawiam się, że jed
nym z nich będzie nasz ojczysty język. Ktoś dawno, dawno
temu napisał „iż Polacy nie gęsi”, dlaczego więc nie szanuje
my go, jak na to zasługuje?! Dlaczego zamiast dawnych
nazw, np. zielony pokój, używamy green room? Dlaczego ze
świata teatru zniknęły charakteryzatorki, a w ich miejsce po
jawiły się wizażystki, chociaż są to te same osoby? Przykła
dy mógłbym mnożyć, tylko pytam po co? Czy poprzez to
chcemy udowodnić samym sobie, jakimi to jesteśmy Euro
pejczykami czy światowcami. Myślę, że nie tędy droga. Ale
kiedy tak rozmyślam nad tymi zapożyczeniami, zauważam w
tym pewną prawidłowość, skoro minister ds. zagraniczności
mówi o nas murzyńskość, to mam do nas wszystkich pyta
nie: czy amerykańscy potomkowie dawnych niewolników
posługują się jeszcze językiem najsłynniejszego niewolnika
jakim był Kunta Kinte?

Pochylająca się
Jego Uniżona Murzyńskość

PS. Dla jasności umysłu dodam, że nie jestem wrogiem
wprowadzania do naszego języka sformułowań ze „świata”
technologii, gdyż bardzo często ułatwiają poruszanie się lu
dziom w tym właśnie „świecie”.

Sale na wakacje –
czyli wędrówka
śladami polskich
absurdów
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
PIAGGIO SFERA, 93r., poj. 50cm3; benzyna,
14 tys. km, niebieski, cena: 1 600zł (do nego
cjacji), tel: 603 121 088 [25.07.]
Volkswagen Polo 1,9, 99r., 180 tys. km, zielo
ny metalic, 3drzwiowy, cena: 2 700 zł, tel: 792
770 267 [25.07.]
Romet Ogara 200, stan bdb, cena: 650 zł do
negocjacji, tel: 885 471 365 [25.07.]
Motorowery marki Romet, pierwszy: 2 biegi z
papierami ubezpieczony, na chodzie; drugi
gratis: 3 biegi, silnik nie na chodzie bez papie
rów, cena 450 zł, tel: 667 331 826 [25.07.]

Ford mondeo mk3, 05r., 183 tys. km, czarna
perła, pełne wyposażenie, duża dotykowa na
wigacja "Denso", cena: 11500zł, tel: 880 507
675 [25.07.]
Renault Megane, kombi, 1,6 16v, 01r., klima
tyzacja, 4 poduszki, skórzana kierownica,
cent. zamek, ABS, 4 el. szyby i lusterka, nowe
opony letnie+zimowe, czysty, zadbany, bez
śladów korozji, nowy akumulator (na gwaran
cji), cena: 6900 zł do uzgodnienia, tel: 501 657
098 [25.07.]
Skuter Peugeot Speec Fight II Rally Victories,
06r., sprowadzony z Holandii, stan jak nowy,
sprawny, bezwypadkowy, gotowy do użytko
wania, poj. 49Cm3, czerwonosrebrny, tel: 509
740 151 [25.07.]
Opel Astra, 00r., 2,0DTI, bogate wyposażenie,
zarejestrowany, ubezpieczony, cena: 7 500 zł,
tel: 605 330 119 [18.07.]
VW Polo 1.9 Diesel, 96r., 206 tys. km, Hatch
back, granatowy , 2/3 drzwi, wsp. kierownicy,
szyberdach, zarejestrowany, cena: 2 500 zł do
negocjacji, tel: 697 671 558 [18.07.]

Ford Mondeo, 2,0 TDDI, Kombi, 01r., zielony,
wspomaganie kierownicy, poduszki powietrz
ne, klimatyzacja, centralny zamek, elektryczne
szyby i lusterka, cena: 7 900 zł do negocjacji,
tel: 782 165 218 [18.07.]
Seat Toledo 1.8i, 95r., 212 tys. km, ABS, el.

szyby i lusterka, ssanie autom., cent. zamek,
radio USB, przegląd do 2015.06, tel: 664 326
214 [18.07.]
VW T4, granatowy, 95r., 1.9 Diesel, hak, cena:
4 500 zł, tel: 600 558 490 [18.07.]
Opel Corsa, 00r., 1.2 benzyna, 5drzwi, niebie
ski, klimatyzacja, wspomaganie, aluminiowe
felgi ABS, sprowadzony z Niemiec, radio, ce
na: 4 700 zł, tel: 732 631 560 [18.07.]
Audi A3 09r., 2.0 common rail, czarna perła,
2/3 drzwi, po wymianie rozrządu i olejów itp,
auto sprawne i zadbane, cena: 38 500 zł, tel:
663 087 509 [18.07.]
Opel Astra, kombi, wersja elegant, pół roku w
kraju 1.8 benzyna, srebrny metalik, zarejestro
wany, 4 poduszki powietrzne,klimatyzacja, ra
dio CD, alufelgi, relingi dachowe, ASP, ABS,
podgrzewane siedzenia, cena 7 800 zł, tel:
730 507 165 [18.07.]
Renault Clio 1.5 dci, 04r., klimatyzacja, el.
szyby, 5 drzwi, 120 tys. km, cena: 9 900 zł do
negocjacji, tel: 605 384 959 [11.07.]
Audi A4 b6, 1.9tdi, 190 200 km, 01r., granato
wy, skórzana tapicerka, xenon, alufelgi, el.
szyby i lusterka, tel: 609 916 191 [11.07.]
VW Polo 1,9, 99r., zielony metalik, 170 tys.
km, 3drzwiowy, cena: 2 700 zł, tel: 793 911
323 [11.07.]
Audi A4 B5 po lifcie, kombi, 99r., 1.8 benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik, 181
tys. km, pierwszy właściciel w kraju, cena: 11
000 zł do negocjacji, tel: 691 503 582 [11.07.]

Mercedes CKlasa, sedan, 94r., czerwony,
2000cm3, LPG Sekwencja  butla w kole., 289
tys. km, c. zamek, wsp. kier., pod. powietrzne,
ABS, el. szyby i lusterka, szyberdach, el. za
główki, podgrz. lusterka, cena: 3 999 zł, tel:
695 703 551 [11.07.]
HYOSUNG 650S GT COMET; 08r., poj.
650Cm3, benzyna, 3000km, srebrny; cena: 6
900 zł, tel: 669 822 982 [11.07.]
Renault Scenic, 01r.,1,9 DCI, granatowy me
talic, zderzaki i lustra w kolorze, nadw.alufelgi,
hak, cent. zamek, pod. powietrzne,klima, el.
szyby i lusterka, po wymianie rozrządu, oleju i
sprzęgła, 224 tys. km, przegląd do maja
2015r., cena: 9 900 zł, tel: 600 364 885
[11.07.]
Hyundai I30, biały, 1,4 benzyna, 12r., 35 tys.
km, lub zamienię na tańszy, cena: 35 000 zł,
tel: 603 312 905 [11.07.]
VW Touran, 1,9 TDI, 05r., 174 tys. km, srebr
ny, pakiet chrom, dużo udogodnień, cena: 24
100 Zł do małej negocjacji, te;: 508 182 202;
62 730 90 45 [11.07.]
Skuter PiaggioHexagah z silnikiem Hondy,
01r., poj. 125Cm, stan bdb, czerwonoczarny,
przygotowany do sezonu, cena: 2 350 zł do
małej negocjacji, tel: 508 182 202; 62 730 90
45 [11.07.]
Renault Clio 1,5 Tdci, 147 tys. km, 02r., 5
drzwiowy, bordo metalic, cent. Zamek, wsp.
kierownicy, ABS, pod. Powietrzne, el. szyby i
lusterka, radio, hak + opony zimowe, zareje
strowany, opłacony, cena do uzgodnienia, tel:
607 434 285 [11.07.]
Mitsubishi Galant 1.8 benz. 4/5 drzwi, 91r.,
bordowy, 210 tys. km, cena: 1 400 zł, w ciągłej
eksploatacji, tel: 669 177 329 [4.07.]
Motocykl Honda cbr 600f, zarejestrowany,
opłacony, nowe opony, dorzucę przednie
owiewki w czarnym kolorze, cena: 4 700 zł,
tel: 663 377 684 [4.07.]

Audi A3 1,9TDI 1996r trzy drzwiowe, srebrny
metalik, el. szyberdach, el.szyby, el. lusterka,
ABS, 2x p. powietrzna, alufelgi, centralny za
mek, zarejestrowane, cena: 7000 zł, tel: 669
948 927 [4.07.]

Opel Omega, B 2.0, 16V +LPG, 94r, sedan,
zielony metalic, 5 drzwiowy, el.lusterka i szyby,
podgrz. lusterka i tylna szyba, podgrzewane
przednie fotele, tapicerka welurowa, skrzynia
manualna, ABS, wsp. kierownicy, zarej., tel:
725 919 336 [4.07.]
Daewoo Lublin, 98r., diesel, bezwypadkowy,
sprawny, dopuszczalna ładowność 1100 kg,
cena: 4 000 zł, tel: 62 731 51 85; 605 733 266
[4.07.]
Opel Corsa, 96r., 1,4lpg, cena: 3 300 zł, możli
wość negocjacji, tel: 510 989 746 [4.07.]

MOTORYZACJA  INNE
Przyczepa kempingowa: Lord Muensterland
520k, 1989r., stan bdb, gotowa do jazdy, tel:
692 342 189 [25.07.]
Klapa tył do Seat Altea XL, tel: 605 268 967
[25.07.]
Bagażnik dachowy do Forda Transita ze stali
nierdzewnej, w dobrym stanie, tel: 695 033
338 [25.07.]
Przyczepkę samochodową nierejestrowaną,
cena: 350 zł, tel: 728 392 166 [11.07.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[11.07.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
62 730 17 67 [11.07.]
Koła samochodowe, 18x1200, od Stara 266,
tel: 885 340 423 [11.07.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Stare motory, motorowery typu WSK, Shl,
WFM, Jawa, Komar, itp., tel: 691 339 722
[25.07.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
2,5 hektara 30letniego lasu sosnowego w Ko
bylej Górze, tel: 665 065 801 [25.07.]
Działkę 1400 m 2 z domkiem letniskowym i
budynkiem gospodarczym, tel: 880 093 494
[25.07.]
Atrakcyjną działkę leśną w Kobylej Górze przy
drodze wojewódzkiej OstrzeszówSyców, pow.
30814m2, cena: 15zł/m2, tel: 607 706 266
[25.07.]

Działka o pow. 2000m2, blisko Ostrzeszowa,
tel: 600 756 977 [25.07.]
Działki budowlane uzbrojone w zacisznym
atrakcyjnym miejscu, w pobliżu Ostrzeszowa,
tel: 695 033 338 [25.07.]
Dom o pow. użytkowej 110m2 z ogrodem i
dwoma garażami, w Ostrzeszowie w pobliżu
Os. Zamkowego, tel: 695 033 338 [25.07.]
Mieszkanie własnościowe o pow. 75m2, Doru
chów, ul. Kaliska 11, 3 pokoje, łazienka, osob
no toaleta, kuchnia, balkon, tel: 600 878 077,
664 490 813 [25.07.]
Działkę ogrodową z dużym murowanym dom
kiem, ogrodzona, nr 247, wejście brama nr 3,
tel: 62 730 31 55; 601 200 465 [18.07.]
Działki budowlane 10 arów w Kobylej Górze,
tel: 693 625 117 [18.07.]
Mieszkanie 3 pokojowe, bezczynszowe w blo
ku 4rodzinnym, okna PCV, CO, piwnica, ga
raż, drewniana szopa, altana, ogród warzywny
i wspólne duże podwórko, Namysłaki, cena:
77 000 zł, tel: 723 564 511 [18.07.]

Dom na ul. Zamkowej w Ostrzeszowie, blisko
urzędów, szkół, przedszkoli, dom z lat 70tych,
nadaje się na dom jednorodzinny, jak i działal
ność gospodarczą, tel: 693 116 058 [11.07.]
Działkę budowlaną pod zabudowę jednoro
dzinną, okolice Ostrzeszowa, tel: 798 988 774
[11.07.]
Garaż blaszany na osiedlu Piast w Ostrzeszo
wie, cena: 3 500 zł, tel: 601 966 889 [11.07.]
Dom jednorodzinny po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., pięknie urządzony, do
natychmiastowego zamieszkania lub zamienię
na trzypokojowe mieszkanie w Ostrzeszowie,
możliwość rozłożenia na raty, tel: 731 044 179
[11.07.]
Dom drewniany, przy lesie, dwa budynki go
spodarcze, na działce 17 arów, Salamony, tel:
885 340 423 [11.07.]
Działka z warunkami zabudowy, 2170m2, ce
na: 35zł/m2, bisko Ostrzeszowa, około 700 m
od trasy nr 11, kształt rombu, tel: 501 198 821
[4.07.]
Działka budowlana, 11 arów, 1km od Kobyla
Góry, media w drodze, cena: 30zł/m2, tel: 781
432 089 [4.07.]
Działka budowlana, 17 arów, 1km od Kobyla
Góry, media w drodze, cena: 25zł/m2, tel: 781
432 089 [4.07.]
Działaki budowlane, 930m2 oraz 4500m2,
Myje, tel: 62 730 02 15 [4.07.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Wynajmę pomieszczenie na gabinet lekar
ski, osobne wejście, poczekalnia, po re
moncie, ul. Powstańców Wlkp. w
Ostrzeszowie, tel: 663 400 631

2 pokojowe, częściowo umeblowane mieszka
nie na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie (I pię
tro), od 1 sierpnia, tel: 603 483 353 [25.07.]
Jeden garaż z kanałem lub drugi garaż bez
kanału w Ostrzeszowie w pobliżu Os, Zamko
wego, tel: 695 033 338 [25.07.]
Mieszkanie, 37m2, os. Zamkowe, IV piętro,
tel: 691 327 170 [18.07.]
Mieszkanie oraz lokal blisko centrum po re
moncie, ogrzewanie gazowe, wolne od zaraz,
oddzielne liczniki, Ostrzeszów, tel: 694 448
901 [18.07.]
Pawilon o pow 20m na pl. Borek w Ostrzeszo
wie, tel: 663 488 789 [18.07.]
Komfortowe, dwupokojowe mieszkanie o pow.
54 mkw na nowoczesnym osiedlu (ul. Krome
ra). Mieszkanie składa się z przedpokoju, po
koju dziennego z wyjściem na słoneczny
balkon, pokoju, łazienki i kuchni. Kuchnia za
budowana na wymiar wraz z AGD (piekarnik,
lodówka, płyta indukcyjna), w przedpokoju
bardzo duża szafa typu Komandor, umeblo
wana i wyposażona łazienka . Do czynszu
najmu należy doliczyć opłaty. Za zużycie CO,
ciepłej i zimnej wody oraz koszty zużycia
energii elektrycznej. Wymagana kaucja zwrot
na w wysokości 2 000zł, tel: 665 445 372
[11.07.]
Niezależne, komfortowe i słoneczne mieszka
nie 2pokojowe, 53 m2, w Ostrzeszowie, w
bardzo dobrej lokalizacji przy ul. Zamkowej 28
(przy Urzędzie Miasta), II piętro. Budynek wie
lorodzinny, całkowicie odnowiony i ocieplony.
Własne ogrzewanie gazowe, liczniki mediów,
domofon, możliwość parkowania w podwórzu.
Dostępne od zaraz, tel: 601 780 158 [11.07.]
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu lub sprzedam, tel: 731
044 179 [11.07.]
Kawalerka na Os. Zamkowym, tel: 501 529
659 [11.07.]
Domek w Ostrzeszowie, 50m2, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, CO, oddzielne wejście i
liczniki, bezdzietnemu małżeństwu lub narze
czeństwu, tel: 660 173 508; 662 930 487
[11.07]
Do wydzierżawienia 3,8 ha ziemi rolnej w
Kuźnicy Myślniewskiej, uprawiana, w kulturze

rolnej, tel: 601 780 158 [11.07.]
W centrum Ostrzeszowa, Targowa 4, I piętro –
od zaraz dwupokojowe nieumeblowane
mieszkanie 50 m2. z kuchnią i łazienką, tel.
601 535 191; email: sadyba78@wp.pl [11.07.]
Od września w centrum Ostrzeszowa, Targo
wa 4, lokal użytkowy 40 m2 z przeznaczeniem
na sklep lub biuro, obok jest parking dla ciągu
spacerowo handlowego, tel: 601 535 191; e
mail: sadyba78@wp.pl [11.07.]
Lokal HandlowoUsługowy 37m2 w Grabowie
nad Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 6/6, parking
lub plac Targowy, tel: 506 179 983 [4.07.]
Kawalerkę: kuchnia, pokój, łazienka, w cen
trum Ostrzeszowa, tel: 604 467 960 [4.07.]
Dom wolnostojący od sierpnia, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, korytarz, ogród, garaż, po
mieszczenie gospodarcze, tel: 693 667 451
[4.07.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję mieszkanie do wynajęcia w Grabo
wie nad Prosną lub okolicach (do 10 km), tel:
693 218 189 [25.07.]
Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [25.07.]
Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[25.07.]
Poszukuje mieszkania 2pokojowego + łazien
ka oraz kuchnia, Ogrzewanie gazowe, zależy
mi na czasie, tel: 721 776 221 [18.07.]
Poszukuję do wynajęcia mieszkania, minimum
3 pokoje, w Ostrzeszowie, tel. 721 039 705
[18.07.]
Przyjmę w dzierżawę grunty rolne w okolicach
Ostrzeszowa, Grabowa n/Prosną, tel: 691 310
885 [11.07.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Krowę po pierwszym ocieleniu, czarnobiałą,
tel: 693 208 736 [25.07.]
Jałówkę, termin wycielenia: 26.08.2014, cena
do uzgodnienia, tel: 62 731 03 11 [25.07.]

Klacz 4letnia, siwokarosrokata, posiada
paszport, chodzi w zaprzęgu, bardzo spokoj
na, cena: 3 500 zł do negocjacji, tel: 609 460
846 [25.07.]
Rozrzutnik obornika tandem 6t, tel: 781 367

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

Renault Scenic 1 ,9 DCI 2000r. Samochód
wyposażony we wszelkie niezbędne
szczegóły pozwalające na komfortową

jazdę m.in:

klimatronik, pełna elektryka, 4x
poduszka, otwierana tylna szyba w klapie
bagażnika, alufelgi i mnóstwo schowków.

Zadzwoń 667 300 000 - dogadamy się..

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650

Samochód ciężarowy Mercedes-Benz
309D 1 984r., ładowność: 1 550 kg,

tel: 509 871 720

Wynajmę lokal na cichą
działalność gospodarczą

tel. 693 045 095
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172 [25.07.]
Krowa na drugim ocieleniu, termin koniec
września, tel: 697 638 722 [25.07.]
Kombajn ziemniaczany, jednorzędowy, pro
dukcji niemieckiej, 100% sprawny, tel: 697 638
722 [25.07.]
Prasę rolującą John Deere 590, podbierak
180 cm, balot od 80160, zmiennokomorowa,
sprowadzona z Niemiec, nieużywana w Pol
sce, tel: 662 760 611 [18.07.]
Zboża  hurt detal: jęczmień, pszenica, pszen
żyto, kukurydza, możliwa dostawa, tel: 603
750 304 [18.07.]
Widlak do ciągnika, różne wysokości podno
szenia, maszt na tył lub przód ciągnika, tel:
600 195 110 [18.07.]
Zetor 5341 z turem, Zetor 7711, 7211, Ursus
c3603p, tel: 607 514 664 [18.07.]
Klacz zimnokrwistą, źrebicę 9mies zimno
krwistą, tel: 694 259 151 [18.07.]
Ciągnik Volvo BM 255,79r.,zarejestrowany w
bardzo dobrym stanie, cena: 14 500 zł, tel:
694 259 151 [18.07.]
Dmuchawę do zboża z rurami, tel: 888 184
567 [18.07.]
Części do kombajnów zbożowych: Volvo, MF,
Fahr, John Deere, tel: 609 620 715 [11.07.]
Kombajn zbożowy Claas Cosmos, cena: 13
500 zł, pług 3skibowy obrotowy, cena: 7 500
zł, kosiarkę rotacyjną produkcji zachodniej, tel:
609 620 715 [11.07.]
Tygodniowego byczka do dalszego chowu, tel:
62 730 94 65 [11.07.]
Pszenicę paszową, tel: 885 340 423 [11.07.]
Jęczmień ozimy z nowych zbiorów, tel: 885
340 423 [11.07.]
Sprzedam przyczepę zbierającą T055, tel: 516
993 903 [11.07.]
Sprzedam kozy, tel: 725 362 367 [11.07.]
1,5 t żyta, cena: 580zł/t i słomę kostkę ze sto
doły 180zł/t, możliwość dowozu zboża na
miejsce, tel: 660 310 680 [4.07.]
Rozrzutnik obornika tandem 8tonowy, 00r.,
stan bdb, cena: 18 000 zł, tel: 663 237 556
[4.07.]
Zetor 7211, Ursus c360 3p, tel: 725 152 447
[4.07.]
Ciągnik 55, rotacyjna Polska, siewnik Pozna
niak, prasa kostka Polska, rozrzutnik obornika,
sadzarka Czeska, radełka trójki, kultywator z
wałkiem, tel: 669 813 072 [4.07.]

Dwa paśniki do trzody chlewnej, cena: 150
zł/szt., tel: 781 432 089 [4.07.]
Brony czwórki, cena: 1000 zł, tel: 781 432 089
[4.07.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [25.07.]
Maciory i knury, 3,15zł/kg, odbiór i pieniądze
na miejscu, tel: 667 892 096 [25.07.]
Kupię słomę prosto z pola okolice, Dorucho
wa, tel: 504 605 984 [4.07.]

INNE  SPRZEDAM
Drewno opalowe z dowozem do domu, cena
od: 110zl/m, tel: 536 582 099 [25.07.]
Nowa wanna akrylowa "PMD PIRAMIDA" z
uchwytami 160x70 cm, obudowa, tel: 692 342
189 [25.07.]
Urządzenie chłodniczeagregat, tel: 693 775
490 [25.07.]
Głęboki wózek spacerowy z możliwością prze
stawienia na spacerówkę, stan bdb, cena do
uzgodnienia, tel: 607 339 300 [25.07.]
Meble pokojowe, ciemny brąz z połyskiem,
dł.3,6m, cena: 450 zł, tel: 784 007 613 [25.07.]
Wyposażenie butiku odzieżowego: ladę, stół
ekspozycyjny, drążki metalowe do wieszania
ubrań wraz z regałem, 2 metalowe szkielety
kabin, razem lub każdą rzecz osobno, tel: 690
047 465 [25.07.]
Biała suknia ślubna, rozm. 38/40, na kole, jed
noczęściowa z tyłu wiązana, 165 cm + ok. 8
cm obcas buta, założona tylko raz, stan bdb,
zdobiona koronką i kryształkami, po profesjo
nalnym czyszczeniu, bolerko z koronki i welon
gratis, tel: 667 309 393 [25.07.]
Materiały budowlane po budowie domu jedno
rodzinnego, m.in.: płyty OSB 25m.m, strze
miona zbrojeniowe, dystanse zbrojenia i inne,
tel: 602 748 524 [25.07.]
Rower elektryczny holenderski Eco Cruiser,
mało używany, srebrny, .cena: 900 zł, tel: 607
706 266 [25.07.]
Torbanosidełko dla niemowlaka, nowa, cena:
60 zł, tel: 601 937 880 [25.07.]
Rower damski, używany, koła 28'', stan dobry,

przerzutki w tylnej pięście, cena: 150 zł, tel:
661 971 639 [25.07.]
Rower młodzieżowy, kola 24'', stan dobry,
osprzęt Shimano, cena: 110 zł, tel: 730 078
361 [25.07.]
Rower dziecięcy, kola 20'', stan dobry, prze
rzutki w tylnej pięście, cena: 110 zł, dzwonić
po 19.00, tel: 62 730 12 42 [25.07.]
Rower stacjonarny Kotler Royal, cena: 250 zł,
stan bdb, tel: 725 879 096 [27.07.]
Kosiarka spalinowa, lekko uszkodzona, cena:
40 zł, dzwonić po 19.00, tel: 693 258 502
[25.07.]
Telefon Samsung GTs5610, stan idealny, w
zestawie ładowarka, cena: 160 zł do negocja
cji, tel: 607 303 100 [25.07.]
Nokia E52, stan idealny, posiada nawigacje, w
zestawie ładowarka, cena: 250 zł do negocja
cji, tel: 607 303 100 [25.07.]
Nokia 2710, w zestawie ładowarka, słuchawki
oraz uchwyt mocujący do samochodu, telefon
z delikatnymi śladami użycia, cena: 100 zł do
negocjacji, tel: 607 303 100 [25.07.]
Wózek spacerowy, niebiesko  czerwony, jak
nowy, cena: 120 zł, tel: 501 623 076 [25.07.]
Dysk 500 GB, Seagate, cena 100 zł, tel: 607
651 162 [25.07.]
Stolik pod TV, sosnowy, cena: 50 zł, tel: 691
266 156 [25.07.]
Wieżę, cena: 50 zł, tel: 720 054 519 [25.07.]
Suknie ślubną, r. 38, 170 cm, obw. biust:
88cm, talia: 75cm, biodra: 98cm, suknia z ko
ronki z kryształkami Svarovskiego, bogato
zdobiona, podpinany mały tren, model francu
ski, do sukni gratis: bolerko i welon, cena: 1
200 zł, tel: 62 730 54 75 [25.7.]
Odkurzacz wodno  piorący, Welmax, stan ide
alny, cena: 120 zł, tel: 601 312 802 [25.07.]
Podgrzewacz el. wody, 18 KW, stan idealny,
cena: 200 zł, tel: 601 312 802 [25.07.]
Schody i balustrady, tel: 605 176 355 [25.07.]
Stopnie jesionowe, dębowe, bukowe, cena: 70
zł, tel: 605 176 355 [25.07.]
Sprzedam wózek głęboko spacerowy Tako,
zielonoczarny, nosidełko i wózek spacerowy,
tel: 725 153 811 [18.07.]
Sprzedam maszynkę do mięsa, tel: 603 478
475 [18.07.]
Pianino Calisia, tym M105, stan idealny, tel: 62
730 31 55; 601 200 465 [18.07.]
Ubrania dla chłopca, m.in. marynarka sztruk

sowa, koszule, od 146152 cm, tel: 693 498
677 [18.07.]
Nowe dywaniki na stopnie, 14 szt., brązowe,
cena: 130 zł, stolik kawowy, brązowy na jednej
nodze, cena: 50 zł, rower damski, koła 26'',
cena: 180 zł, tel: 605 330 119 [18.07.]
Przyczepę kampingową z przedsionkiem, 4
osobowa, cena: 4 500 zł, tel: 605 330 119
[18.07.]
Rower z przerzutkami, cena: 80 zł, tel: 720
054 521 [18.07.]
Huśtawkębujak z pozytywką firmy Fischer
Price T4522, tel: 602 320 113 [18.07.]
Wózek głęboki+spacerówka, Arte 3x3, kremo
wobeżowy, tel: 602 320 113 [18.07.]
Spacerówkę granatowa w kratkę, firmy Roan,
tel: 602 320 113 [18.07.]
Maszynę do szycia Priverek, tel: 720 054 521
[18.07.]

Wypoczynek tapicerowany w bardzo dobrym
stanie, tanio, tel: 697 626 464 [18.07.]
Fotelik na rower, krzesełko do karmienia, fote
lik samochodowy Romer 918 kg, tel: 691 818
666 [18.07.]
Rower chłopięcy  cena: 100 zł, dziewczęcy –
cena: 300 zł, koła 18'' i 24'', tel: 691 931 487
[18.07.]
Drzwi z demontażu z drewna mahoniowego z
futrynami regulowanymi i klamkami, sztuk 4,
cena: 400 zł/szt., tel: 691 631 487 [18.07.]
Narożnik pokojowy, kolor cegła, cena: 300 zł,
tel: 691 631 487 [18.07.]

Pralkę automat firmy Ardo 60x40 z wkładem
od góry, cena: 400 zł, tel: 728 392 166 [18.07.]
Tablet Modecom z gwarancją, oryginalnym
kartonem, torbą do przechowywania, ładowar
ką, kablem usb, itp., cena: 450 zł, tel: 728 392
166 [18.07.]
Rower stacjonarny Majestic, stan bdb, biały,
cena: 100 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879
096 [18.07.]
2 stelaże do łózka, nowe, wym. 100x200, ce
na: 110 zł/szt., dzwonić po 19.00, tel: 62 730
12 42 [18.07.]
Rower męski, używany, kola 28'', aluminiowy
wbudowany licznik 250 zł, tel: 661 971 639
[18.07.]
Górski rower młodzieżowy na kołach 24, w
dobrym stanie, cena: 270 zł, tel: 693 912 625
[18.07.]
Pralkę "Frania", jak nowa, cena: 150zł, wirów
kę do prania, cena: 50 zł, tel: 695 510 104

[18.07.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 726
421 525 [18.07.]
Komplet mebli do salonu z drewna dębowego,
9 elementów: Kanapa 6 częściowa, 2 fotele 2
częściowe, ława, witryna, stolik RTV, 2x ko
moda, 3 szuflady, stolik do przedpokoju, mate
riał w idealnym stanie jak z salonu, możliwość
sprzedaży bez komódek i szafki do przedpo
koju, zdjęcia na mail, możliwość dowiezienia
na terenie pow. ostrzeszowskiego, cena: 2
199 zł do negocjacji, tel: 695 703 551 [18.07.]
Pralkę automatyczną POLAR, mało używana,
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WYNAJEM SPRZĘTU
BUDOWLANEGO

odkurzacze piorące karcher,
zagęszczarki wacker, buława
wibracyjna do betonu atlas
copco, betoniarki, ubijak

wibracyjny skoczek wacker,
pilarka do betonu stihl, piła
spalinowa stihl, spawarki
inwentorowe, agregaty
prądotwurcze sdmo,

nagrzewnica olejowa power tec,
karcher ciepła woda, pompy

szlamowe
Potaśnia 7D , 63500 Ostrzeszów

tel. 661 812 828
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za symboliczną cenę, tel: 667 777 224 [18.07.]
Sterylizator parowy do butelek Avent oraz no
wy laktator Canpol, tel: 607 645 001 [11.07.]
Wózek spacerowy Laska, granat i oranż, tel:
62 720 32 59 [11.07.]
Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel:
603 483 353 [11.07.]
Nowy rożek dla niemowlaka, przybornik oraz
baldachim do łóżeczka, tel: 661 754 002
[11.07.]
Pustaki ceramiczne Jopek Poromur 250, 480
szt, tel: 693 537 654 [11.07.]

Spacerówka Coneco, cena: 50 zł do negocja
cji, Doruchów, tel: 785 978 542 [11.07.]
Wypoczynek typu holenderskiego 3+1+1+ła
wa, tel: 669 177 284 [11.07.]
Meble drewniane, 2 fotele, stół, ławka, nowe w
opakowaniu z paragonem, cena: 700 zł, tel:
603 312 905 [11.07.]
Piec C.O., 31 KW, żeliwny, 3 mies. używany,
tel: 885 340 423 [11.07.]
Drewno opałowe pocięte, z dowozem, tel: 668
114 558 [4.07.]
Wełnę mineralną Rotaflex , współczynnik
0,039, grubość 15cm, 31,80m2, tel: 695 510
104 [4.07.]
Króliki rożnej wielkości do dalszej hodowli,
dzwonić po godz. po 16, tel: 724 010 246
[4.07.]
Telewizor Grundig ST 63713/8 Dolby, 23'', w
pełni sprawny, cena: 400 zł, tel: 606 300 936
[4.07.]
Pralkę automatyczną, Ardo z wkładem od gó
ry, sprawna, uszkodzenie obudowy (rysa), ce
na: 400 zł, tel: 783 608 633 [4.07.]
Rowerek dziecięcy 46 lat, cena: 50 zł, tel: 781
669 970 [4.07.]
Zestaw mebli z ławą, ciemny brąz, cena 300
zł, tel: 781 669 970 [4.07.]
Biurko komputerowe, czarne, płyta 70x48x78
+ fotel, cena: 80 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730
078 361 [4.07.]
Rower damka, używany, stan bdb, koła 26'',
przerzutka w tylnej pięście, cena: 140 zł, tel:
601 937 880 [4.07.]
Kosiarka spalinowa, uszkodzona, cena: 35 zł,
dzwonić po 19.00, tel: 62 730 12 42 [4.07.]
Tanio dachówkę z rozbiórki, tel: 607 234 371
[4.07.]
Dwa dywany wełniane, cena: 250 zł/szt., tel:
781 432 089 [4.07.]
Szczeniaki Owczarka Kaukaskiego, dorowo
dowe, tel: 512 349 918 [4.07.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Znaleziono tablicę rejestracyjną: POT 6C72.
Więcej informacji w sklepie spożywczym w
Parzynowie. [25.07.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam szczenięta mix beagle i jamnika, tel:
693 625 126 [25.07.]
Oddam 3 kotki samodzielne, szczeniaka oraz
dużego kota, tel: 516 265 851 [25.07.]
Oddam glinę, załadunek gratis, tel: 607 303
100 [18.07.]
Oddam dwumiesięczne kotki w dobre ręce, tel:
607 303 100 [18.07.]
Kupię domek plastikowy dla dziecka do zaba
wy w ogrodzie, tel: 607 645 001 [11.07.]
Oddam trzymiesięczne pieski w dobre ręce,
tel: 607 983 274 [11.07.]
Oddam za darmo używany dywan, tel: 663
923 120 [11.07.]
Oddam sofę dwuosobową, tel: 609 950 375
[11.07.]
Kupię wszelkie waluty wycofane z obiegu, z
całego świata,Polski bilon walut kantorowych,
gg:28741173, waluty świata gazeta.pl,tel./sms:
791 417 347 [4.07.]
Przyjmę bezpłatnie ziemię na podniesienie te
renu na mojej działce (transport we własnych
zakresie), tel: 697 514 605 [4.07.]
Oddam żółwia wraz z akwarium, tel: 781 669
970 [4.07.]
Oddam gruz i słupy betonowe, tel: 781 669
970 [4.07.]
Oddam w dobre ręce małe kotki, tel: 512 349
918 [4.07.]

ZATRUDNIĘ
Zatrudnię kierowce samochodu ciężarowe
go kat. C+e, na kontenery, Ostrzeszów,
dzwonić po godz. 19.00, tel: 607 376 709
Zatrudnię pracownika na stanowisku prac
wykończeniowych wnętrz: malowanie,
zakładanie rigipsów, ocieplanie budynków, tel:
603 462 882; 62 730 49 02 [25.07.]
Zatrudnię odpowiedzialną i doświadczoną
osobę do opieki nad dwójką dzieci, mile
widziany kurs opiekunki dziecięcej, oraz do
pomocy w domu, tel: 606 698 688, 601 623
601 [25.07.]
Poszukuję osoby do wykonania prac
remontowych (rigipsy, malowanie) w biurze w
okresie do 15. sierpnia 2014, tel: 608 456 775
[25.07.]
Zatrudnię do sprzedaży butli z gazem, tel: 601
842 943 [25.07.]

Przyjmę mechanika samochodów
ciężarowych, tel: 729 494 616 [25.07.]
Przyjmę do pracy na stanowisko: spawacz
MIG/MAG. Wymagania: umiejętność spawania
metodą MIG/MAG, umiejętność pracy w
zespole oraz indywidualnie, tel: 697 091 122
[18.07.]
Zatrudnię mechanika pojazdów ciężarowych,
tel: 609 692 959 [18.07.]
Przyjmę studentów fizjoterapii na letnie
praktyki bądź staż, możliwość dalszego
zatrudnienia. Cv proszę przesyłać na adres:

neuronfizjoterapia@o2.pl, tel: 691 761 107
[4.07.]
Zlecę prasowanie słomy w kostkę 3ha,
Doruchów, tel: 667 743 884 [4.07.]
Zatrudnię tokarza z umiejętnością obsługi
maszyny TZC, tel: 601 239 524 [4.07.]

Zatrudnię dwóch mężczyzn do pracy przy
żniwach, praca na dwa dni w Doruchowie, tel:
667 743 884 [4.07.]
Przyjmę do pracy kierowcę kat.C+E z
doświadczeniem na HDS, tel: 602 465 742
[4.07.]

SZUKAM PRACY
26letni mężczyzna podejmie jakąkolwiek pra
cę na terenie Ostrzeszowa, Mikstatu, Grabowa
lub okolic, prawo jazdy kat B, dyspozycyjny,
tel: 697 217 436 [25.07.]
25letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Mikstatu, Grabowa lub Ostrzeszowa, tel: 695
702 826 [25.07.]
Wykonam instalacje elektryczne, tel: 609 306
091 [25.07.]
20 letni absolwent technikum mechatroniczne
go szuka pracy. Posiadam uprawnienia do kie
rowania wózkami widłowymi, certyfikat ECDL,
kurs obsługi i programowania obrabiarek ste
rowanych numerycznie, prawo jazdy kat. A i B,
tel: 783 666 646 [25.07.]
28latek z Ostrzeszowa podejmie pracę, naj
chętniej jako pracownik gospodarczy, pomoc
nik hydraulika, pracownik w autokomisie lub
też przy roznoszeniu ulotek, tel: 62 730 27 13,
697 518 584 [25.07.]
Szukam pracy, prawo jazdy kat. B i C, aktual
ne badania, uprawnienia na drobny sprzęt
drogowy, dobre rozpoznanie topologi miast
ościennych, tel: 602 320 113 [25.07.]
Rozniosę ulotki lub posprzątam mieszkanie w
blokach lub domu domu jednorodzinnym w
Ostrzeszowie za niewielką opłatą, tel: 730 076
205 [18.07.]
Młody mężczyzna podejmie jakąkolwiek pracę
od zaraz, doświadczenie w pracy na dachach
jako dekarz, kierowca busa kraj i za granicą,
prace wykończeniowe, tapicer do przyuczenia
szybko się uczę, dyspozycyjny, prawo jazdy
kat.B, tel: 661 867 123 [18.07.]
Kobieta w średnim wieku poszukuje pracy,
może być dorywcza lub w niepełnym wymiarze
godzin, tel: 663 488 789 [18.07.]
Szukam pracy dodatkowej popołudniami lub w
godzinach porannych w różnych branżach np.

budowa, roznoszenie ulotek, kostka brukowa
lub nawet żniwa itp., prawo jazdy kat. B i wła
sne auto, tel: 605 575 141 [11.07.]
36 latek własne ubezpieczenie poszukuję pra
cy stałej lub dorywczej, prawo jazdy kat. B,
znajomość j. niemieckiego, tel: 786 138 713
[11.07.]
Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [11.07.]
Udzielę korepetycji z matematyki tegorocznym
maturzystom, którzy w sierpniu zmierzą się z
egzaminem poprawkowym, tel: 727 546 891
[11.07.]
17 letnia uczennica Technikum mechaniczne
go poszukuje pracy na wakacje jako mechanik
w okolicach Ostrzeszowa, tel: 669 290 240
[11.07.]
Szukam jakiejkolwiek pracy, opieka nad dziec
kiem lub osobą starszą, ogrodnictwo, mycie
samochodów, sprzątanie, itp. tel: 665 841 373
[11.07.]
Wykwalifikowany opiekun medyczny z dwulet
nim doświadczeniem, chętnie zaopiekuje się
osobą starszą lub dzieckiem (może być to
osoba/dziecko niepełnosprawne), tel: 724 284
408 [4.07.]

KIERMASZ KSIĄŻEK
Nowe podręczniki do I klasy zawodowej w
Ostrzeszowie, tel: 785 136 378 [25.07.]
Książki do I klasy LO Curie w Ostrzeszowie:
matematyka  „Matematyka z Sensem” , j. pol
ski – „Świat do przeczytania” cz1., fizyka –
„Świat Fizyki”, historia – „Poznać przeszłość.
Wiek XX”, Wos – „W centrum uwagi”, geogra
fia – „Oblicza geografii”, j. angielski – „Matura
Explorer intermediate” podręcznik + ćwicze
nia, tel: 697 914 204 [25.07.]
Książki do III klasy Gimnazjum nr 2 w Ostrze
szowie: Wos – KOSS 3, fizyka – „Świat Fizyki
3”, religia – „Żyjąc z innymi dla innych 3”, hi
storia  „Śladami przeszłości 3”, j.polski –
„Bliżej Słowa 3”, tel: 697 914 204 [25.07.]
Książki do II klasy gimnazjum w Siedlikowie,
oraz różne książki do różnych szkół podsta
wowych i ćwiczenia, tel: 692 120 548 [25.07.]
Książki do I klasy gimnazjum w Doruchowie,
tel: 693 498 377 [25.07.]
Książki do IV klasy, Szkoła Podstawowa nr 1,
Matematyka, Przyroda, Historia, cena: 25 zł,
tel: 782 542 944 [18.07.]
Książki do technikum ekonomicznego: „Pod
stawy ekonomii” wyd.eMPi2; „Ekonomika”
wyd.eMPi2; Zeszyt testów i ćwiczeń przygoto
wujących do egzaminu zawodowego: technik
ekonomista (brązowe oraz żółte). Ceny do
uzgodnienia, tel: 723 844 187 [11.07.]
Książki do liceum/technikum: j. niemiecki „Al
les klar” zakres podstawowy 2a/2b/1b wyd.
Wsip; repetytorium maturalne j. niemiecki po
ziom podstawowy „Direk” wyd. LektorKlett;
ćwiczenia oraz podręcznik j. angielski „New
Opportunities” Beginner (żółte) wyd. Pearson
Longan ; j.polski „Przeszłość to dziś” cz. II
wyd. Stentor; matematyka „Zbiór zadań” dla
klasy 2 Tadeusz Szymański/Ryszard Kalina
wyd. Sens. Ceny do uzgodnienia, tel: 723 844
187 [11.07.]
Sprzedam książki do kl. IV szkoły podstawo
wej : "I gra muzyka 46 "Monika Gromek, Gra
żyna Kilbach wyd. Nowa Era ( zestaw:
podręcznik ,śpiewnik i bardzo mało używane

ćwiczenia ) stan bdb; Religia "Miejsca pełne
Bogactw " wyd. Jedność, stan bdb, Zajęcia
Techniczne wyd. Operon Urszula Białka, Jerzy
Chrabąszcz (część komunikacyjna lekko uży
wana część techniczna nowa ); Zajęcia kom
puterowe KL.46 wyd .Migra, Grażyna Koba;
Atlas przyrodniczy Wsip(z tygrysem), stan
bdb; Atlas historyczny ,,Od starożytności do
współczesności” Nowa era (z kulą ziemską),
stan bdb, tel: 661 584 075 [11.07.]

SERENADA 35+
Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu,
pozna nie pijącego, kulturalnego,
uczciwego Pana, wdowca do 65 lat,
katolika, niskiego bądź średniego
wzrostu. Najlepiej mieszkańca wsi i
do stałego związku. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), do godz. 20.00,
tel: 691 203 170

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną, [
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!
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Zatrudnię pracownika obsługi
klienta na stacji benzynowej

Orlen w Ostrzeszowie CV wraz
ze zdjęciem proszę złożyć

w miejscu pracy.

Przyjmę pracownika na myjnie
ręczną. Kontakt:

milosz1998.98@o2.pl

Prace wykończeniowe, układa
nie płytek, paneli, malowanie,

szpachlowanie itp.
tel: 609 636 279

„ Grabowska Firma Montażowa
„GFM” Rusztowania Sp. j. przyj
mie do pracy monterów ruszto

wań do pracy w Niemczech,
preferowana znajomość języka

niemieckiego. Kontakt telefonicz
ny nr 62/ 730 50 89, lub osobi

ście w siedzibie spółki w
Grabowie, ul. Przemysłowa 4”
Numer telefonu: 608 416 486
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Mieszkanie własnościowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa
63,37 m². Układ: 2 duże pokoje,
łazienka, kuchnia. Do dyspozy-
cj i strych, piwnica, podwórko.
Po remoncie. Duża rozsuwana
szafa, meble kuchenne, sprzęt
AGD w cenie. Cena: 88.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny dom parterowy
wykończony pod klucz.

Ostrzeszów- 5 min do centrum
czego kompletnie nie czuć

będąc na posesji . Pow.: 1 1 0 m²,
salon + 2 sypialnie, kuchnia, 2
łazienki. Do zamieszkania.

Cena: 520.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość
terenu ogrodzona bramą

wjazdową. Lokalizacja- Świba.
Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Mieszkanie w centrum Kępna,
ul. Spółdzielcza. Pow.: 53,7 m²,
2 pokoje, kuchnia, łazienka. I I
piętro w bloku. Dodatkowo
piwnica. Do odświeżenia.

Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Nowoczesny dom, stan
surowy zamknięty. Dwie

możliwości sprzedaży: dom z
działką 35 ar 1 90.000 zł lub z
działką 1 2 ar 1 50.000 zł.
Giżyce, gm. Grabów.
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia lokal w centrum
Wieruszowa na ulicy Waryń-
skiego. 1 20 m², funkcjonalny
układ pomieszczeń. Na działal-
ność biurowo- usługową. Do-
stępne media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Opłata czynszowa:

3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni
1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m².

Cena: 59.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

30 mieszkańw Ostrzeszowie
w budynku z windą.

Cena: 2.600 zł netto/m².
Tel: 603 09 88 88

Dom do zamieszkania
350 m²+ zabudowania

gospodarcze + maszyny rolnicze
+ grunt 22 ha. Cena: 1 .200.000
zł. Możliwość zakupu samego
domu w cenie 350.000 zł.

Perzów.
Tel: 887 41 55 55.

Do wynajęcia zadbany lokal
w prestiżowej i rozpoznawal-
nej lokalizacj i Kępna. 35 m²,
podzielony na trzy części. Na
działalność biurową, handlową
lub usługową. Cena: 1 .500 zł +
media (woda, prąd, ogrzewa-

nie gazowe) .
Tel: 732 805 873.

Gospodarstwo rolne , dom z
zabudowaniami na działce 1 3 ar
265.000 zł. Grunty rolne 5,56 ha

1 85.000 zł. Skrzynki,
gm. Grabów.

Tel: 603 09 88 88

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3

piętrze w nowym bloku z WINDĄ!
Stan deweloperski. Idealne

miejsce dla osób poruszających
się na wózku inwalidzkim. 42,65

m². Cena: 1 38.31 6 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż parter budynku
Willa Alfa 99 m². Ostrzeszów
Aleje Wojska Polskiego. 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88.

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana 1 1 48 m2,
Kobyla Góra- naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną

bramą wjazdową.
Cena: 59.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Działki budowlane w Jutrkowie,
gmina Wieruszów. Możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 6.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową
asfaltową. Tel: 887 41 55 55.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.
Budynek do kapitalnego

remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom
jednorodzinny w Bralinie
przy ul. Pólkowskiej (ok. 5 km
do Kępna) . Pow. domu: 1 40 m2,
działki: 1 .600 m2. Na parterze 2
pokoje, kuchnia, łazienka.

Poddasze użytkowe z pokojem.
Cena: 21 5.000 zł.
Tel: 732 805 873.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia
oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duży dom 370 m² w stanie su-
rowym w Trzcinicy, ulica Zielo-

na. Piętrowy + poddasze,
możliwość zamieszkania kilku
rodzin. Działka 1.200 m²,

piękna i spokojna okolica. Tel:
732 805 873.

Atrakcyjny grunt rolnobudowla
ny w Komorowie, gmina Mikstat.
1 ,1 5 ha (1 1 .500 m²) . Na gruncie
znajdują się zabudowania oraz
dom do kapitalnego remontu
lub rozbiórki. Grunt idealny
pod dopłaty lub KRUS.

Cena: 59.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.

Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )
Tel: 603 09 88 88.

Duży grunt budowlany w
Myjomicach 1 ,03 ha (1 0.300
m²) . Idealny pod inwestycję
związaną z budową domów

jednorodzinnych. Media: prąd,
woda, kanalizacja (w trakcie
budowy sieci) . Cena: 33 zł / m².

Tel: 732 805 873.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.
Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-
czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym presti-
żowym Osiedlu "ZIELONY HA

NULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

PROMOCJA! Cena 40 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki
czemu swobodnie zmieści się w

nich wózek, również ten
starszego typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym w
Kępnie na Strzelnicy, ul. Jana
Pawła I I . Pow. 1 40 m², działka:
91 3 m². Parterowy z użytkowym
poddaszem. 4 pokoje, kuchnia,
2 łazienki, garderoba, taras i
balkon. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 732 805 873

Atrakcyjny dom Krążkowy. Bar-
dzo dobrze sprawdzi się dla kogoś,
kto chciałby zamieszkać od razu i
na bieżąco dostosowywać nieru-
chomość do swoich potrzeb, np.
całe poddasze! Atutem jest duża

działka 3.300 m². Cena: 220.000
zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów jednorodzinnych
w Ostrzeszowie. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z

ładnym widokiem.
Cena: 62 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Obiekt na działalność w
Opatowie przy głównej ulicy,
80m2 + poddasze. Nadaje się
również na dom mieszkalny.

Działka 1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym
1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działki budowlane w Trzcinicy
na ulicy Zielonej. 609 m² i 602
m². Możliwość zakupu jako jed-
nego gruntu. Dojazd drogą as-
faltową. Media: prąd (w pasie
drogowym), woda (na działce) .
Cena: 35.000 (za każdą, do ne-
gocjacj i ) . Tel: 732 805 873.

Działka przemysłowa  pod
inwestycje! Super lokalizacja-

Przy Osiedlu Murator
w Baranowie, ul. Jana Pawła I I .
3.958 m². Media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Przeznaczenie
na działalność, usługi handlu i
rzemiosła oraz inne usługi

nieuciążliwe. Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd drogą
asfaltową i częściowo

utwardzona. OSTATNIA DZIAŁKA-
1 .608 m². Cena 50zł/m².

Tel: 609 00 88 88.

Do wynajęcia obiekt usługowo-
magazynowo- produkcyjny przy
głównej drodze krajowej nr 8 w
Olszowie 374,63 m². Dodatkowo
część mieszkalna. Budynek z ca-

łym wyposażeniem.
Cena 7.500 zł + media.

Tel: 887 41 55 55.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 70.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada
zadbaną piwnicę, w której

znajdują się pom. urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Po

obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy
dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.

Rewelacyjna lokalizacja-
Olszyna! Łączna powierzchnia:
4384 m². Prąd, woda, siła w

drodze, kanalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z
bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i

Wieruszowa, ulica Polna.
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.
Pow: 1 930 m². Możliwość

wydzielenia gruntu na dwie części
oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Obiekt wielofunkcyjny pow.
całk. 500 m² – dom: 5 pokoi,

kuchnia, 2 łazienki oraz zakład
produkcyjny: hala, magazyn,
stolarnia, biuro. Działka 1 .300
m2. Czarnylas, gm. Przygodzi-
ce. Cena: 250.000 zł do rozsąd-

nej negocjacj i .
Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa
(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do
Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszka-
nia od zaraz! Pokoje niewielkie
ale ustawne. Dodatkowo przy-
należna piwnica, garaż w cenie
20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 1 25.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Na sprzedaż grunt w
Mąkoszycach (1 0.200 m²) .
Możliwość wydzielenia

dowolnej powierzchni pod
indywidualnego klienta. Pod
zabudowę mieszkaniową,
zagrodową i jednorodzinną.

Cena 35 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć
się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprze-
daż 3-pokojowy dom o
pow. 1 00 m2, położony
na ładnie zagospodaro-
wanej działce o pow.
1 450 m2 + staw, dodat-
kowo zab. gospodarcze,
przy drodze asfaltowej,
atrakcyjna lokalizacja , szybki dojazd do Centrum.
Cena: 240.000 zł.
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.
Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprze-
daż superkomfortowa,
luksusowa willa o pow.
237 m2, wykonana z wy-
sokiej klasy materiałów
budowlanych i wykoń-
czeniowych i pięknie za-
gospodarowany ogród,
działka o pow. 620 m2. Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjąt-
kowa i ekskluzywna oferta. Wyposażenie w cenie. Cena:

61 5.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Na
sprzedaż dom jednorodzin-
ny w zabudowie szerego-
wej o pow. użytkowej 1 42
m2, 3 pokoje, kuchnia, spi-
żarnia, łazienka z WC,

przedsionek, w piwnicy ga-
raż, kotłownia, pralnia , su-
szarnia oraz pom. gosp., możliwość adaptacji poddasza, działka o

pow. 554 m2 ogrodzona, spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 295.000 zł Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła zlokalizowany w urokli-
wym miejscu z dala od wielko-
miejskiego gwaru. W ogrodzie
duża ilość drzew owocowych. Te-
ren ogrodzony. Cena: 1 79.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533
535

OSTRZESZÓW Rewelacyjna oferta
sprzedaży kamienicy w sercu Ostrze-
szowa, która stwarza nieograniczone
możliwości inwestycyjne. Na parterze
atrakcyjny lokal handlowo-usługowy.
Możliwość stworzenia kompleksu

usługowo – biurowo - handlowego lub
mieszkaniowego. I stnieje możliwość
rozbudowy obiektu. Cena: 1 .090.000
zł do negocjacj i . Tel: 534 533 535.

Kupujący nie płaci prowizj i .

TOKARZEW, gm. Doruchów. Na
sprzedaż siedlisko, ziemia rolna o
pow. 8 ha, dom parterowy z cegły o
pow. 1 1 0 m2, 3-pokojowy, garaż 2-

stanowiskowy, budynki gospodarcze,
media: prąd, siła , woda, telefon, te-
ren ogrodzony, przy drodze asfalto-
wej, cicha i spokojna okolica. Cena:

550.000 zł. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-
mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 z klima-
tem usytuowane w bloku posado-
wionym przy cichej i spokojnej

uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobie-

nia na 2 pokoje, parter.
Cena: 99.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko
Centrum. Prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Zjazd z drogi

asfaltowej. Uchwalony PZP, w
ofercie działki do pow. 4666 m2
w tej lokalizacj i od 50 zł. Cena:
65 zł/m2. Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie
prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się
piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu
działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Na sprzedaż przytulne
mieszkanie o pow. 66 m2,

usytuowane na I I piętrze bloku, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
balkon, okna wymienione, rolety

zewnętrzne. Do mieszkania
przynależy piwnica. Cena:
1 39.900 zł Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-
cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem
developerskim pod program MDM.
Cena: 1 79.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

BIERZÓW Na sprzedaż działki
budowlane o pow. 1 291 m2 i 1 877

m2, teren płaski, częściowo
ogrodzony, prąd, siła , wodociąg,
wokół działki las, w pobliżu nowa
zabudowa jednorodzinna i zalew
w Kobylej Górze, cicha i spokojna
okolica. Cena: 45.1 80 zł Tel: 534

533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Na
sprzedaż działki budowlane w

rejonie ul. Jaworowej o pow. 1 600
m2 i 3000 m2, media: prąd, siła ,
gaz, wodociąg, kanalizacja w
trakcie realizacj i , teren płaski,

spokojna okolica. Cena: 65 zł/m2.
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWPUSTKOWIE Na
sprzedaż działka budowlana o
pow. 991 m2, kształt prostokąta,
media w drodze, cicha i spokojna

okolica, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko lasu.

Cena: 40.500 zł.
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki

budowlane o pow. 1 21 1 m2
zlokalizowane tuż przy lesie z dala
od miejskiego zgiełku. Z działek

rozpościera się malowniczy widok na
okolicę. Media: woda, prąd

podłączony("skrzynka") . Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Tel: 534 533 535

OSTRÓWIEC, gm. Kępno. Oferujemy
do wynajęcia (z późniejszą możliwo-
ścią kupna) atrakcyjny obiekt z prze-

znaczeniem na magazyn lub
powierzchnię produkcyjną, z biurem
oraz zapleczem socjalno – sanitarnym.
Powierzchnia całego obiektu wynosi
2020,8 m2. Przyłącza: prąd, siła , gaz,
woda, kanalizacja. Cena: 1 4.000 zł do
negocjacj i/m-c. Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

GOLA Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 34800 m2 z

bezpośrednim zjazdem z DK8, teren
płaski, prąd, siła , woda, telefon,

przeznaczona na funkcję
produkcyjno-inwestycyjną,
produkcyjną oraz sportowo-

rekreacyjną. Cena: 1 1 44 000 zł
Tel: 880 681 934

MROCZEŃ Do sprzedaży działki
budowlane o pow. 5000 m2, przy
drodze asfaltowej, prąd, woda,

kanalizacja , telefon, w
sąsiedztwie domy

jednorodzinne. Możliwość
zakupu dowolnej powierzchni.

Cena: 90.000 zł Tel: 880 681 934

BIERZÓW Do sprzedaży działka bu-
dowlana o pow. 3000 m2 z możliwo-
ścią zakupu mniejszej powierzchni,
kształt prostokąta, teren płaski,

bezzalewowy, prąd, woda, atrakcyj-
na lokalizacja , w bliskiej odległości

zalew w Kobylej Górze.
Cena: 1 03.1 00 zł.
Tel: 534 533 535

BRALIN Do sprzedaży piętrowy
dom wolnostojący o pow. 600 m2,
działka ogrodzona o pow. 968 m2,
2 garaże, parking wyłożony kost-
ką brukową, atrakcyjna lokaliza-
cja przy drodze asfaltowej, w

otoczeniu domy jednorodzinne,
idealny na siedzibę firmy lub wy-
odrębnienie kilku mieszkań.

Cena: 500.000 zł. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia lokal po
generalnym remoncie o pow. 20

m2, idealny na działalność biurowo-
handlowo-usługową, witryna
sklepowa od ulicy, miejsca
parkingowe, blisko Rynku.

Cena: 600 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprzeda-
nia grunt zlokalizowany przy zjeź-
dzie z trasy S8 Słupia – Perzów o
pow. 1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą. Me-
dia w granicy – prąd, woda, telefon.
Dobre położenie pomiędzy Wrocła-
wiem a Warszawą. Cena: 1 99.000 zł
do negocjacji. Tel: 880 681 934

CZERMIN Do sprzedaży dom o
pow. 50 m2 wraz z budynkiem

gospodarczym, 2 pokoje, kuchnia,
sień, okna wymienione, działka o
pow. 251 7 m2, cicha i spokojna
okolica, w pobliżu zalew i las.

Cena: 89.990 zł
Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin. Na sprzedaż wielo-
funkcyjny grunt. o pow. 3000 m2 wraz
z obiektem gastronomicznym o pow.
1 20 m2 oraz innymi zabudowaniami
typu mieszkanie 60 m2, magazyny o

pow. 500 m2. Przeznaczenie terenu za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna
oraz tereny obiektów produkcyjnych.
Media: prąd, siła , woda, kanalizacja ,
telefon, internet. Cena: 350.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia obiekt o pow.
1 000 m2, przeznaczenie produkcyjno-
magazynowo-biurowe, świetna lokali-
zacja blisko Centrum, obiekt ogrzewa-
ny, duży plac manewrowy i miejsca
parkingowe, teren chroniony, w są-
siedztwie inne zakłady produkcyjne i
usługowe, do wynajęcia od zaraz.

Cena: 9.000 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

GŁODOWO Na sprzedaż działki
rekreacyjne o pow. 3300 m2 i 4500

m2, malownicza okolica, w
sąsiedztwie zabudowa

jednorodzinna, lasy i pola,
bezpośredni dostęp do jeziora,

teren bezzalewowy.
Cena: 329.400 zł

Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania
mieszkanie o pow. 60 m2, 3

pokoje po remoncie, wymienione
instalacje, okna PCV, rolety zew.,

klimatyzacja , wanna oraz
prysznic. Do mieszkania

przynależy piwnica oraz garaż.
Cena: 1 90.900 zł do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do
sprzedania willa o charakterze
rezydencjonalnym o pow. 1 96
m2, która oprócz funkcji

mieszkalnej świetnie nadaje się
na siedzibę firmy.

Cena: 1 89.000 zł do negocjacj i .
Tel: 880 681 934

BARANÓW Na sprzedaż 6-pokojowy
dom jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy
materiałów budowlanych, garaż,
działka o pow. 1 600 m2 ogrodzona,

obsadzona zielenią.
Cena: 650.000 zł

Tel: 880 681 934

GM. ŁĘKA OPATOWSKA Do sprze-
dania hala produkcyjno – magazy-
nowa o pow. 2000 m2 nadająca się
pod każdą działalność gospodarczą
oraz działka 1 ,5 ha. Stan techniczny
b. dobry. Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 . Cena: 3.700.000
zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizj i . Tel: 880 681 934

MYJOMICE, gm. Kępno. Na
sprzedaż działka budowlana o

pow. 1 851 m2 w kształcie prosto-
kąta, teren płaski, bezzalewowy,
woda, prąd, sieć kanalizacyjna w
trakcie budowy, atrakcyjna loka-
lizacja , cicha i spokojna okolica,
w sąsiedztwie domy jednorodzin-
ne, lasy i akwen wodny. Cena:
57.000 zł. Tel: 880 681 934

NIWISKA Do sprzedaży 5-poko-
jowy dom energooszczędny o

pow. 21 6 m2, wybudowany z wy-
sokiej jakości materiałów bu-
dowlanych, duży taras, garaż,
działka o pow. 2600 m2 częścio-
wo ogrodzona, przy drodze asfal-
towej, cicha i spokojna okolica.

Cena: 460.000 zł Tel: 880 681 934

WROCŁAW. Na sprzedaż
dwupokojowe mieszkanie o pow.
44,74 m2 w świetnej lokalizacj i
na bezpiecznym i nowoczesnym
osiedlu 5-kondygnacyjnych

budynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane. Cena: 277.388 zł

Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia
przestronne mieszkanie o pow.
52 m2 zlokalizowane na I I I

piętrze w bloku, salon z aneksem
kuchennym, sypialnia , łazienka i

korytarz, balkon. Miejsce
postojowe w cenie najmu.

Cena: 1 .550 zł
Tel: 880 681 934

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Na sprzedaż działka bu-
dowlana przy ul. Tęczowej o pow. 1 725
m2 z pozwoleniem na budowę i pro-
jektem domu, ogrodzona, wszystkie
media w granicy, w sąsiedztwie basen,
kąpielisko, plac zabaw, dobry dojazd
do Centrum. Możliwość zamiany na
mieszkanie. Cena: 207.000 zł. Tel:

534 533 Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na malowniczo
położonej działce o pow. 91 9 m2. Stan
surowy zamknięty, co pozwala przy-
szłym właścicielom na dowolne zapro-

jektowanie jego wnętrza. Dom
podzielony na 2 strefy: dzienną na

parterze oraz nocną na poddaszu. Sa-
lon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki, pom.
gospodarcze. Cena: 209.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

KOBYLA GÓRA Na sprzedaż dom
jednorodzinny o pow. 200 m2,
stan surowy otwarty, garaż w
bryle budynku, działka o pow.
1 048 m2 uzbrojona w prąd, siłę,
wodę i telefon, w pobliżu las i za-

lew w Kobylej Górze. Cena:
259.000 zł Tel: 534 533 535

KUŹNICA MYŚLNIEWSKA Do
sprzedaży działka budowlana o
pow. 1 1 66 m2, prąd, siła , woda,
położona blisko lasu, niedaleko
zalewu w Kobylej Górze, cicha i
spokojna okolica. Cena: 34.980

zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Do sprzedania działka
budowlana 1 342 m2 w centrum

Ostrzeszowa, kształt prostokątny, spo-
kojna okolica, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownictwo w okolicy.
Woda, prąd w granicy, nieopodal las i
tereny na spacery. Cena: 59 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535. Kupu-
jący nie płaci prowizj i .

ROGASZYCE Do sprzedaży działka z
wydanymi warunkami zabudowy o
pow. 6000 m2, prąd, wodociąg przy
działce, teren płaski, bezzalewowy,
przeznaczony pod budownictwo
jednorodzinne oraz produkcje i

usługi drobne, nieuciążliwe. Cena:
21 0.000 zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

SZKLARKA MYŚLNIEWSKA, gm.
Ostrzeszów Do sprzedania działki o
pow. 1 288 m2 i 1 841 m2, wydane
WZ, prąd, woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej.
Cena: 27 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535. Kupujący nie

płaci prowizj i .

CZAJKÓW Na sprzedaż umeblowane
mieszkanie o pow. 76 m2 położone
na I piętrze, po remoncie, 4 pokoje,
kuchnia w zabudowie, łazienka z WC,

przedpokój, balkon, rolety
antywłamaniowe, do mieszkania

przynależy piwnica. Cena: 1 49.900 zł
Tel: 534 533 535

BISKUPICE ZABARYCZNE Na
sprzedaż 3-pokojowy parterowy dom
z cegły o pow. 1 00 m2, możliwość
adaptacji poddasza, na ogrodzonej
działce o pow. 1 800 m2 również
budynek gospodarczy wraz z
garażem, spokojna okolica.

Cena: 240.000 zł
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż 1 -
pokojowe mieszkanie o pow. 25 m2
położone na I piętrze w bloku, ciepłe
i słoneczne, budynek ocieplony, do
mieszkania przynależy piwnica.

Cena: 84.900 zł
Tel: 534 533 535

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do
400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW Na sprzedaż atrakcyj-
na działka budowlana o pow. 522 m2
z pozwoleniem na budowę domu i
możliwością wykorzystania projektu
domu, prąd, woda, kanalizacja , w są-

siedztwie domy jednorodzinne,
świetna lokalizacja przy ul. Spokoj-

nej. Cena: 45.000 zł
Tel: 534 533 535

WROCŁAW Na sprzedaż nowy
budynek trzykondygnacyjny o
pow. 1 020 m2, duże możliwości
zagospodarowania obiektu,
działka o pow. 2030 m2 wraz z
miejscami parkingowymi.

Cena: 2.900.000 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia prze-
stronne mieszkanie o pow. 75 m2
zlokalizowane na I I I piętrze w blo-
ku, 3 duże pokoje, kuchnia z zabu-
dową, korytarz, łazienka z WC oraz
osobne WC, idealne dla studentów.
Osiedle chronione, miejsce posto-
jowe w cenie najmu. Cena: 2.1 00 zł

Tel: 880 681 934

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.
Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość
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nowość

OSTRZESZÓW Do
sprzedaży dom o pow.
mieszkalnej 1 60 m2, 7
pokoi, działka ogro-
dzona o pow. 820 m2,
2 garaże, możliwość
adaptacji domu np. na
gabinety lekarskie,

mieszkania lub jako dom dwurodzinny, przy drodze asfalto-
wej, świetna lokalizacja blisko Centrum. Cena: 379.000 zł.

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

nowość

nowość

nowość

nowość nowość nowość

nowość

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

nowość

NOWA NIŻSZA CENA



20 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 30 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY29 lipiec 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Magazynier, Warszawa
Kelner, Ostrzeszów

Kucharz, Ostrzeszów

Dyrektor Szkoły Podstawowej i
Publicznego Punktu Przed
szkolnego, Bobrowniki

Ślusarz , Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężaro
wego, Ostrzeszów

Kierownik robót, Ostrzeszów

Doradca klienta, Ostrzeszów

Kierowca kat.B, Ostrzeszów

Pośrednik pracy, Ostrzeszów

Doradca klienta, Ostrzeszów

Księgowa/Księgowy, Ostrze
szów

Agent ubezpieczeniowy,
Ostrzeszów

Dekarz, Marszałki

Elektromonter (pomocnik),
Ostrzeszów

Brukarz, Ostrzeszów

Dekarz , Rogaszyce

Cieśla, Rogaszyce

Pomocnik dekarza, Rogaszyce
Przedstawiciel handlowy,
Ostrzeszów

Specjalista do spraw sprzeda
ży, Ostrzeszów

Monter urządzeń inwentar
skich, Ostrzeszów

Pomoc kuchenna, Rzetnia

Specjalista do spraw sprzeda
ży, Ostrzeszów

Lektor języka angielskiego, Ka
lisz

Sprzedawca, Ostrzeszów

Kontroler jakości, Mikstat

Przedstawiciel handlowy, Gra
bów nad Prosną

Kierowca samochodu ciężaro
wego C/C+E, Ostrzeszów

Pracownik wykonujący rysunki
techniczne, Kobyla Góra

Asystent nauczyciela przed
szkola, Ostrzeszów

Nauczyciel przedszkola,
Ostrzeszów

Cieśla dachowy, Czajków

Dekarz , Czajków

Pomocnik dekarza/Pomocnik
cieśli dachowego, Czajków

Specjalista do spraw marketin
gu i handlu, Ostrzeszów

Doradca finansowy, Bielsko
Biała

Dozorca, Warta

Mechanik samochodów osobo
wych, Ostrzeszów

Spedytor, Olszyna

Referent/Specjalista ds. księ
gowości, Ostrzeszów

Kucharka/Pomoc kuchenna,
Rzetnia

Cukiernikciastkarz, Dębnica

Kierowca C+E, Jelenie

Szwaczka, Poznań

Monter rusztowań, Potaśnia

Tapicer, Mąkoszyce

Pomocnik montera rusztowań,
Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Kosmetyczka, Kępno

Przedstawiciel handlowy, Jan
kowy

Pomocnik magazyniera, Tabor
Wielki

Malarz budowlany, Olszowa

Pomocnik dekarza, Laski

Robotnik budowlany, Laski

Specjalista ds. rozwoju zawodo
wego, Kępno

Pokojówka, Kępno

Murarz/Robotnik budowlany,
Kępno

Pracownik biurowy, Gola

Sprzedawca, Jankowy

intendent/Pomoc kuchenna,
Bralin

Pracownik biurowy, Kępno

Kelnerka/Bufetowa, Słupia pod
Kępnem

Brukarz/Pomocnik brukarza,
Kępno

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Kelnerka, Kępno

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Sprzedawca, Donaborów

Inż. budowy/Kierownik budowy,
ChojęcinParcele

lakiernik meblowy, Jankowy

Kierowca/Magazynier, Mianowi
ce

Krawiec, Świba

Nauczyciel Architektury Krajo
brazu, Kępno

Logistyk, Tabor Mały

Spawacz Mig Mag, Olszowa

Stolarz, Jankowy

Kierowca kat. C+E, Olszowa

Recepcjonista, Kępno

Fryzjer, Kępno

Kierowca C/C+E, Bralin

Ślusarz, Kliny

Pracownik biurowy, Mianowice

Przedstawiciel handlowy, Mia
nowice

Handlowiec/Pracownik biurowy,
Perzów

Wulkanizator/Pomocnik wulka
nizatora, Rychtal

Kierowca kat. C/Mechanik,
Chojęcin

Pracownik biurowy, Świba

Magazynier, Kępno

Handlowiec, sklepu interneto
wego, Tabor Wielki

Magazynier, Tabor Wielki

Pomocnik magazyniera, Kęp
no

Operoator centrum obróbczego
CNC, Jankowy

Kierowca kat. C/C+E, Mianowi
ce

Asystent księgowej, Piaski

Kierownik stolarni, Chojęcin

Tapicer, Chojęcin

Robotnik budowlany, Kępno

Mistrz wydziału montażu, Kęp
no

Spawacz, Słupia pod Bralinem

Tynkarz, Kępno

Szef kuchni, Kępno

Konsultant/Ankieter, Kępno

Wulkanizator/Serwisant opon,
Wieruszów

Tokarz, Olszowa

Technolog, Olszowa

Fryzjer/Stylista, Kępno

Drobiarz/Ubojowy, Kępno

Operator Żurawia Jezdnego,
Mianowice

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

fot. OSP Mikstat

Są ludzie, wydarzenia i miejsca, których się nie zapomina…

50LECIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 IM. HENRYKA
SIENKIEWICZA W OSTRZESZOWIE

Pamięć to skład, w którym leży przeszłość, a wspomnienie ma miejsce
wówczas, gdy się do tego składu wchodzi, żeby coś wydobyć.

Henryk Sienkiewicz „Rodzina Połanieckich”

Otwieramy skrzynię czasu…

i wracamy do roku 1976, kiedy nasza szkoła zmienia nazwę na
Zbiorczą Szkołę Podstawową w Ostrzeszowie, by w 1985 roku po
wrócić do pierwotnej. W tym czasie placówką kieruje Ryszard Szy
mański. 7 grudnia 1976 roku powstaje filia szkoły górniczej dla klasy
VII, klasę VIII uczniowie kończą w Tychach. Rok szkolny 1978/79
połączony jest z inauguracją 10letniej szkoły średniej.

W roku szkolnym 1980/81 placówka nawiązuje kontakty z insty
tucjami wojskowymi, bowiem nosi imię generała Świerczewskiego.
W roku 1981 funkcję dyrektora obejmuje Bronisław Drogi.

8 maja 1982 roku szkoła otrzymuje sztandar. Zachowuje się do
wozy dzieci z okolicznych wiosek, wzrasta więc liczba oddziałów.
Ogromne trudności lokalowe sprawiają, że nauka odbywa się w świe
tlicy i jadalniach. Problemem staje się także nauczanie kultury fi
zycznej, bowiem placówka dysponuje nadal tylko jedną salą
gimnastyczną. Wielką radość, nauczycielom i uczniom, sprawia wy
grana w 1984 roku w konkursie na Zieloną Salę. Dzięki niej szkoła
otrzymuje fundusze na rozbudowę bazy sportowej.

W szkole czas odmierzany jest w specyficzny sposób. To kolejne
dzwonki, lekcje, dni, miesiące i lata napędzają machinę szkolnego
świata. W tę niezwykłą perspektywę wpisują się także wydarzenia
niepowszednie, dzięki którym możliwe jest dokonanie oglądu, zbu
dowanie refleksji nad pracą własną i szkoły. Do takich wydarzeń na
leży nasz Złoty Jubileusz i każdy kolejny. Cyklicznie i starannie
zbiera informacje o historii szkoły i jej dorobku. Ten dorobek to praca
wielu osóbgrona pedagogicznego, uczniów, pracowników admini
stracji i obsługi, o czym informują liczne szkolne kroniki i dokumen
ty.

Poniżej prezentujemy kolejne nazwiska nauczycieli, niewy
mienionych w poprzedniej publikacji, którzy podjęli pracę w la
tach 19591974:

Ryszard Szymański  dyrektor szkoły w latach 19761981, zastęp
ca dyr. w latach 19741976, nauczyciel historii
Bronisław Drogi  dyrektor szkoły w latach 19811986, zastępca
dyr. w latach 19751981, nauczyciel matematyki
Aldona Adamska  nauczanie początkowe
Arnold Jański  technika
Barbara Kałużna  j. polski
Małgorzata Łopata  plastyka
Wanda Mika  jezyk rosyjski, bibliotekarka
Anna Michlik  fizyka
Janusz Paprzycki  wych. fizyczne
Krystyna Pastucha  biologia, wych. fizyczne
Maria Siwek  j. polski
Maria Sobczak  muzyka
Kazimierz Staszewski  geografia
Zenon Stobrała  muzyka
Krystyna Szlafke  nauczanie początkowe

Z kolei w drugiej dekadzie, tj. w latach 1974/751983/84 pracę w

naszej placówce podjęli:
Maria Chachuła  nauczanie początkowe, technika, informatyka
Aniela Dembska – j. rosyjski
Teresa Duliba  nauczanie początkowe, pedagog szkolny
Krystyna Dzikowicz  geografia
Maria Franc  matematyka
Zofia Franczak  nauczanie początkowe
Krystyna GóraKryś  j.niemiecki
Grażyna Grabowska  zastępca dyr. w latach 19811983, j. polski
Maria Jędrzejewska  zastępca dyr. w latach 19761987, historia
Anna Kawaler  technika, matematyka
Józef Kawaler  matematyka
Grażyna Kunc  wych. świetlicy
Maria Latajka  j. rosyjski
Anita Miądowicz  j. rosyjski
Renata Motyl  nauczanie początkowe
Marianna Nalepa  biologia
Irena Nowicka – j. polski
Jadwiga Nowicka  bibliotekarka, przyroda
Walenty Okoń  wych. fizyczne
Danuta Riedel  chemia
Irena RosenfeldGruchała  bibliotekarka
Bożena Rudnicka  kierowniczka świetlicy
Wiesława Skrzypek  nauczanie początkowe
Urszula Stobrała  nauczanie początkowe
Teresa Strzelczyk  nauczanie początkowe
Danuta Szkrabska – j. rosyjski
Jolanta Szmatuła  wych. świetlicy
Jolanta Sztukowska  nauczanie początkowe
Wiesława Szymańska  nauczanie początkowe
Anna Warszewska  wych. fizyczne
Marianna Witek (Górniak)  matematyka
Jacek Woryma  zastępca dyr. w latach 19831992, wych. fizyczne
Barbara WojciechowskaĆwirko  historia, język polski.

Pracownicy administracji i obsługi:
Krystyna Bura
Jadwiga Cielińska
Jadwiga Dyba
Wiesława Frąszczak
Krystyna Kasprzak
Anna Kocerka
Stefania Kupczyk
Helena Kuta
Irena Kaczorowska
Zenobia Mielcarek
Zofia Roguszna
Wacław Roszak
Bronisława Sitek
Hilary Szymański.

Komitet Organizacyjny Obchodów 50lecia Szkoły zwraca się do
wszystkich, którzy dysponują pamiątkami związanymi z historią
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Ostrzeszowie
o dostarczanie tychże do sekretariatu szkoły. Jednocześnie prosimy o
kontakt tych z Państwa, również absolwentów, którzy chcieliby się
podzielić wspomnieniami dotyczącymi szkoły. Zapraszamy także na
naszą stronę internetową:

www.sp1ostrzeszow.szkolnastrona.pl, na której znajdują się dane
kontaktowe.

W imieniu Komitetu Organizacyjnego
Beata Calińska,

Hanna Bogaczyk

WYKAZ POWIERZCHNI REKLAMOWYCH POD WYNAJEM
– BUDYNKI I OPŁOTOWANIA

OSTRZESZÓW:

 Płot przy budynku Społem ul. Grabowska 35 (dawny sklep Spo
łem) – 100 zł/msc,
 Miejsce na billboard stojący przy budynku Społem ul. Grabow
ska 35 (przy dawnym sklepie Społem) – 150 zł/msc,
 Płot przy budynku Społem ul. Armii Krajowej 1 – 100 zł/msc
 Miejsce na billboard stojący przy budynku Społem ul. Armii
Krajowej 1 – 150 zł/msc,
 Budynek Społem ul. Zamkowa 19a – 100 zł/msc,
 Budynek Społem ul. Grunwaldzka 2a – 100 zł/msc,
 Płot przy budynku Społem ul. Kamienna 20 – 100 zł/msc,
 Budynek Społem ul. Kamienna 20 – 100 zł/msc,
 Płot przy budynku Społem ul. Plac Borek 13 (przy Pawilonie) –
100 zł/msc,
 Budynek Społem ul. Plac Borek 13 (Pawilon)– 100 zł/msc,
 Płot przy budynku Społem ul. Zamkowa 39 – 100 zł/msc,
 Budynek Społem ul. Zamkowa 39 – 100 zł/msc,
 Budynek Społem od strony Farnej ul. Kolejowa 3 – 100 zł/msc,
 Płot przy budynku Społem ul. Kąpielowa 4 – 100 zł/msc,
 Budynek Społem ul. Mickiewicza 1 (sklep „Czwórka) – 100
zł/msc,
 Płot przy budynku Społem ul. Sienkiewicza 2 – 100 zł/msc,
 Budynek Społem ul. Sienkiewicza 2 – 100 zł/msc,
 Budynek na rogu Rynku i ul. Siennej – 40 zł/m2/msc,
 Płot na ul. Łąkowej (płot kortu tenisowego) – do ustalenia
OSTRZESZÓWPUSTKOWIE:

 Miejsce na billboard koło stacji paliw Huzar – 150 zł/msc,

KOBYLA GÓRA:
 Płot ul. Poprzeczna 2 (przy głównej drodze) – 150 zł/msc,

SZKLARKA PRZYGODZICKA:
 Płot przy głównej trasie – 150 zł/msc,

PRZYGODZICE:
 Płot oraz miejsce na billboard na działce 300 m od stacji paliw
Shell – do ustalenia,

(podane ceny są cenami netto)

Więcej informacji o miejscach do wynajęcia, a także wpis nowych
miejsc reklamowych:

Sędzia pyta oskarżonego w sądzie:
 Co zrobiłeś z tą cysterną wódki?

 Sprzedałem  odpowiada oskarżony.
 A co zrobiłeś z pieniędzmi?

Przepiłem.



21NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 30POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 29 lipiec 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Bobaski z naszych stron

Hanna, córeczka państwa
Aleksandry i Przemysława

Stefańskich z miejscowości
Goszcz, ur. 23.07.2014 r.,

waga 3420 g

Iga, córeczka państwa
Andżeliki i Adama

Szymczaków z Korpys,
ur. 24.07.2014 r., waga 3100 g

Twoje dziecko rozwiązało rebus?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię
swojego dziecka poprzedzone prefiksem „lody”, pod

nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień
wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO”

mieszcząca się przy
ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.

Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku
(godz. 1 2.00).

Deser lodowy wygrała Wiktoria Sonar
z Wrzsów

REBUS

Gabrysia, córeczka państwa
Anety i Dawida

Pietrzykowskich z Mączników,
ur. 24.07.2014 r., waga 3670 g

Hanna, córeczka państwa
Anny i Patryka Hełka z Kępna
ur. 25.07.2014 r., waga 3610 g

Karol, synek państwa
Dominiki i Macieja Mrula

z Lubczyny, ur. 26.07.2014 r.,
waga 3700 g

W Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyń-
skiego w Niedźwiedziu trwają bardzo inten-

sywne prace nad stworzeniem biogramów do
Cyfrowej Dziecięcej Encyklopedii Wielkopolan w
ramach Projektu eSzkoła Wielkopolska. Projekt
ten to wynik współpracy Ośrodka Doskonalenia
Nauczycieli w Poznaniu oraz Ogólnopolskiej Fun-

dacji Edukacji Komputerowej. W założeniu ma być
interdyscyplinarną przygodą naukową, która po-
może uczniom połączyć wiedzę szkolną z rozwojem
ich kompetencji interpersonalnych.

Zajęcia odbywają się od 3 stycznia 2014 roku. W
czasie ferii zimowych dzieci wraz z opiekunkami:
Marią Patacz i Katarzyną Dytfeld, udały się na wy
cieczkę do Ostrzeszowa, gdzie obejrzały najciekaw
sze zabytki miasta i odwiedziły Muzeum Regionalne,
w którym Mirosława Rzepecka – kierownik placówki
oraz Danuta Kulig – pracownik muzeum, przedsta
wiły sylwetki osób zasłużonych dla regionu. W trak
cie odbytych zajęć uczestnicy projektu spotkali się z
Bolesławem Grobelnym – Prezesem Towarzystwa
Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej, który w sposób
niezwykle ciekawy zaprezentował życiorysy miej
scowych bohaterów oraz zainspirował uczniów do
dalszych działań. Po intensywnych poszukiwaniach i

wielu rozmowach uczniowie zdecydowali o wyborze
postaci. Grupa Marii Patacz wybrała ks. Kazimierza
Brdęka oraz Stanisława Stawskiego, natomiast grupa
Katarzyny Dytfeld zdecydowała, że w Cyfrowej En
cyklopedii znajdą się biogramy Andrzeja Grzyba i
Sławomira Odrobińskiego.

W ostatnim czasie mikrogrupy przeprowadziły
wywiady z wszystkimi wybranymi postaciami, obec
nie uczniowie pracują nad ostateczną wersją biogra
mu.

Maria Patacz, Katarzyna Dytfeld

niedźwiedź

eSzkoła – Cyfrowa Dziecięca
Encyklopedia Wielkopolan
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Przepisy naszych Czytelników

PPaannii IIzzaabbeellaa KKaałłuużżnnaa zz MMyyjj
Swoje potrawy i ciasta poleca Pani Izabela Kałużna z Myj. Pani Iza jest
fanką kulinariów. Gotuje z pasją i zwiedza przy tym kulinarny świat. Na
bieżąco śledzi kuchnię Magdy Gessler i wielu innych uznanych w świecie

kucharzy. Wiele wie o gotowaniu, ale wciąż głodna jest wiedzy i poszukiwa
nia inspiracji.

Zapraszamy Państwa w świat potraw Pani Izy. Życzymy smacznego i za
praszamy także do zgłaszania swoich sprawdzonych przepisów.

PS. Zdjęcia prezentowanych dań są własnością Pani Izy.
Dziś polecamy Państwu ser smażony i sałatkę z brokułami.

Ser smażony

Ten ser zawsze robiła moja mama i bab
cia, teraz robię ja. Jest pyszny. Smacz
nego!

Składniki
4 kostki sera chudego (najlepiej, żeby
był suchy, wtedy jest lepszy, ale może
być i tłusty; jak kto woli)
1 kostka masła śmietankowego
1 łyżeczka sody oczyszczonej
1 łyżeczka soli

1 łyżeczka kminku (może być bez
kminku, bo nie każdy lubi, ja uwiel
biam)

Przygotowanie
Ser dobrze rozkruszyć widelcem w mi
sce, dodać sodę i sól, dobrze wymie
szać. Masło rozpuścić w garnku z grubym
dnem. Jak się rozpuści, dodać ser i pod
grzewać, cały czas mieszając do całko
witego rozpuszczenia. Dodać kminek,
wymieszać. Wylać na miskę i zostawić
do całkowitego ostygnięcia. Jest pysz
ny. Polecam!
Ja dodaję jeszcze dwa całe jajka, jak
jest jeszcze na ogniu, i szybko mie
szam, żeby się ładnie połączyły z se
rem. Jest wtedy twardszy i ma piękny
kolor. Można tak zrobić, ale nie trze
ba, według uznania. Jajka oczywiście
parzę. Polecam i życzę smacznego :)

Sałatka z brokułami

Składniki
1 brokuł ugotowany al dente
jedno jabłko pokrojone w drobne pa

seczki
papryka konserwowa pokrojona w pa
ski
5 jajek pokrojonych w paseczki.
½ puszki kukurydzy
20 dag szynki pokrojonej w paseczki
sól, pieprz
3 łyżki majonezu
2 łyżki jogurtu

Przygotowanie
Wszystko delikatnie wymieszać, do
prawić do smaku według gustu. Jest
pyszna! ;)

SSmmaacczznneeggoo !!

To wydarzenie na długo pozostanie w pamięci
melomanów, sympatyków koncertów z cyklu

„Muzyka między niebem a ziemią”, które odbywają
się na wzniesieniu Kobyla Góra pod Krzyżem Mile-
nijnym. Wszystko za sprawą uznanej artystki - Han-
ny Śleszyńskiej , która na ziemi ostrzeszowskiej
gościła 1 9 lipca.

Drugi w tym roku koncert z cyklu „Muzyka mię
dzy niebem a ziemią” cieszył się jak zwykle ogrom
nym zainteresowaniem. Hanna Śleszyńska wspólnie
ze swoim zespołem dała wspaniały występ, który ca
ły czas oklaskiwano. Artystka potrafiła wciągnąć wi
downię do wspólnej zabawy i śpiewu. Nie odstawali
od jej poziomu także muzycy, którzy potrafili nie tyl
ko przygrywać, ale również bawić się z widownią.
Całej pozytywnej atmosferze towarzyszyła wyjątko
wo sprzyjająca pogoda.

Hanna Śleszyńska to absolwentka PWST w War
szawie (1982). Kobieta o wielkiej sile głosu i wspa
niałym aktorskim talencie. Swobodnie czuje się
zarówno w rolach dramatycznych, komediowych, jak
i musicalowych. Jej aktorska specjalność to przede
wszystkim spektakle muzyczno – kabaretowe. Wy
stępowała na scenach najważniejszych teatrów War
szawy: Komedia, Nowy, Rampa.

W spektaklu, który przedstawiła kobylogórskiej
widowni, zaprezentowała koncert zatytułowany „Me
in Herr”. Usłyszeliśmy piosenki z repertuaru Lizy
Minnelli, z filmu, z przedstawienia Chicago. Także
piosenki ze spektaklu „Kryminalne Tango”, „Porucz
nik Ola”, „Portofino” oraz song Brechta – „Pieśń o żu
ciu gumy”, ponadto światowe hity z repertuaru Cesária
Évora oraz Jacques’a Brel’a. Publiczność usłyszała
także klasyki piosenki polskiej: „Windą do nieba” ze
społu 2+1, przedwojenne „Szczęście trzeba rwać jak
świeże wiśnie”, „Troszeczkę słońca”, „Puchowy
śniegu tren”.

Wróćmy jednak do aktorki i krótkiej rozmowy,
którą po koncercie przeprowadziłem.

Jak sama pani twierdzi, pani specjalność to...
To przede wszystkim spektakle muzyczno  kaba

retowe. Świetnie się w nich czuję. Pozwalają mi wy
powiedzieć się z dużą ekspresją, oczyszczają mnie

wewnętrznie. Patrząc na naszą, wcale nie łatwą co
dzienność, także aktorską, jest mi łatwiej przejść do
dnia następnego. Poczuć się lepiej, mając jeszcze
przed sobą tak wspaniałą publiczność. Przyznaję, że
długo na mnie czekaliście, ale jestem. I jestem za
chwycona tą waszą radością, uprzejmością dla mnie,
tym cudownym miejscem.

Słyszeliśmy od pana Witolda, że przyjechaliście
dużo wcześniej przed koncertem...

Tak, to prawda. Zawsze tak jest, nie możemy być
na ostatnią chwilę, trzeba się przecież przygotować.
Spojrzałam na tę łąkę, wzgórze. Jest to piękne w tych
promieniach słońca. Ale jednak z trwogą popatrzyłam
na scenę. Te ławki, puste jeszcze, w dali, w dole pu
sto (później zapełnione samochodami) i wierzcie, ro
biło to jednak inne wrażenie. A na dodatek ja 
kobieta dużych miast mając przed oczami taką ciszę
i pustkę, wpadłam w lekką panikę. Mówiłam sama
do siebie i do pana Witolda: „Matko, kto tutaj przyj
dzie?”. Na dodatek jadąc w to miejsce mijaliśmy wą
skie, prawie piaszczyste drogi z zakrętami. Sama bym
się zagubiła.

Jednak teraz jest uśmiech i radość na pani twa
rzy.

Oczywiście jestem wdzięczna losowi, że mnie do
was i w to miejsce sprowadził. Pięknie. I ten zachód
słońca, pięknie rozchodzi się głos, widok w górze te
go pięknego krzyża. Bezcenne. A ludzie, widownia są
wspaniali, cudowni. Ta ich radość i ciepłe przyjęcie
mnie i muzyków napełni na długo moje i chłopców
z zespołu baterie. Jest tu cudownie, nie mam słów.
Pięknie, a na dodatek te tłumy osób po autografy,
wspólne zdjęcia. Takie miłe i rodzinne rozmowy. Po
podpis przychodzą całymi rodzinami, z dziećmi,
wnukami. Pytają i chwalą mój koncert. Wierzcie, tak
serdecznego przyjęcia aktora nie spotyka się teraz
często. Gdy to mówię, świecą mi się oczy. To z praw
dziwego szczęścia. Jestem przeszczęśliwa. Jeszcze
sama w całości nie potrafię ogarnąć tego wszystkie
go, co dzisiaj mnie tu spotkało. Potrzebuję trochę
czasu.

Czy zechce przekazać Pani coś naszym czytelni
kom?

Oczywiście. Bardzo dziękuję za ten dzień, tak dla
mnie wspaniały. Dziękuję wszystkim osobom, tym na
koncercie i czytelnikom: za słońce, uśmiech, miłość,
którą mi dzisiaj podarowali. Życzę im samych rado
ści, szczęścia oraz jak najmniej problemów życio
wych. I powiem  chcę tu do was jeszcze
przyjeżdżać, jak najczęściej być z wami. Być może
zaprezentować swój monodram, np. „Kobieta pier
wotna”, ale też i inne, chociażby piosenki. Całuję
i pozdrawiam. Dziękuję też wam za tak śliczne przy
jęcie. Na długo pozostaniecie w moim sercu.

Organizatorem koncertu był Kobylogórski Ośro
dek Kultury przy pomocy Parafii pw. św. Mikołaja
w Parzynowie oraz Ośrodka Duchowości”Samot
nia”.

Kolejny koncert już 2 sierpnia  sobota, godz.
20:00!

Wiesław Kaczmarek

kobyla góra

Koncert Hanny Śleszyńskiej

Nauczyciel na lekcji polskiego
pyta się Jasia:

 Jaki to czas? Ja się kąpię,
ty się kąpiesz, on się kąpie...

 Sobota wieczór,
panie profesorze.

 Żona pyta męża:
 Kochanie, co byś zrobił,

gdybym wygrała w totolotka?
 Wziąłbym połowę i się

wyprowadził.
Na to żona:

 Trafiłam trójkę. Bierz 10 zł
i żegnaj!
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LEW

Miłość: Kłótnie i nieporozu
mienia w waszym związku
to niestety ostatnio żadna

nowość, a więc lepiej zdobądź się na
szczerą rozmowę, póki jeszcze nie jest za
późno i jest co ratować.

Zdrowie: Stanowczo za bardzo forsujesz
swój kręgosłup. Powinna pomóc gimnasty
ka, jeśli jednak nie, zgłoś się do specjali
sty, zanim pożałujesz swojej
lekkomyślności.

Pieniądze: Jeśli masz na głowie spłatę
kredytu, to niestety mogą się pojawić kło
poty z jego spłatą. A więc zawczasu po
myśl o dodatkowym zarobku, aby
podreperować budżet.

WAGA

Miłość: Samotne osoby
spod tego znaku powinny
częściej wychodzić z domu,

bo miłość sama do drzwi nie zapuka. W
związkach natomiast tydzień pełen nie
spodzianek ze strony partnera.

Zdrowie: Powinieneś bardziej zadbać o
to, czym się odżywasz na co dzień, bo
brak czasu na przygotowanie drugiego
śniadania czy obiadu w niczym cię nie tłu
maczy.

Pieniądze: Masz stanowczo za lekką rękę
do wydawania pieniędzy, czas nauczyć się
oszczędzać, bo zawsze warto mieć coś w
kopercie na czarną godzinę.

KOZIOROŻEC

Miłość: Powoli odsuwacie
się od siebie. Nie czekaj, tyl
ko zrób pierwszy krok, aby

odmienić ten stan rzeczy. Zaplanuj wspólny
wyjazd, a jeśli to niemożliwe to chociaż ko
lację we dwoje.

Zdrowie: Powinieneś bardziej zadbać o
swój kręgosłup. Ciężka praca fizyczna nie
jest dla ciebie odpowiednia, więc lepiej po
myśl o jej zmianie, zanim doprowadzisz do
ostateczności.

Pieniądze: Często wychodzisz na zakupy,
ale niestety zapominasz o sobie robiąc pre
zenty najbliższym. Pomyśl też czasami o
sobie i o swoich potrzebach, bo to nie
grzech.

BYK

Miłość: Samotne Byki nie
powinny się załamywać ko
lejnym niepowodzeniem w

miłości. Jak to się mówi jedni mają
szczęście w miłości, drudzy w grze.
Przyjdzie jeszcze czas na strzał amora.

Zdrowie: Długa praca przed kompute
rem bardzo męczy twój wzrok, dlatego
kiedy nie musisz, ograniczaj siedzenie
przed nim do minimum, abyś mógł odpo
cząć.

Pieniądze: Dobra passa cię nie opusz
cza. Doskonały czas na inwestycje, dzię
ki którym twój domowy budżet ma
szanse się znacznie powiększyć.

RYBY

Miłość: Stanowczo zbyt wie
le wymagasz od swojego
partnera. Pomyśl czasem o

tym, żeby sprawić mu przyjemność, bo ko
chacie się nawzajem, zależy wam na sobie,
a to jest najważniejsze.

Zdrowie: Może warto pomyśleć o bada
niach okresowych, bo te bóle głowy, omdle
nia nie pojawiają się z niczego. A może to
zupełnie coś innego i za jakiś czas powięk
szy się twoja rodzina?

Pieniądze: Nauczyłeś się oszczędzać i to
jest najważniejsze, już teraz pójdzie z górki i
z czasem uzbierasz na wymarzony cel. Szy
kuje się podwyżka, a może nawet awans w
pracy.

PANNA

Miłość: Doby czas na po
większenie rodziny, gdyż w

stałych związkach zapanuje
harmonia i spokój, jakiego już dawno nie
było. Samotne Panny powinny rozejrzeć
się wśród bliskich znajomych.

Zdrowie: Zarówno twoje ciało, jak i cały
organizm potrzebują spędzenia odrobiny
czasu na świeżym powietrzu, także pod
czas urlopu połącz przyjemne z pożytecz
nym.

Pieniądze: Jeśli chodzi o finanse, to nad
szedł taki okres, że nie musisz się o nie
wcale przejmować. Wcześniej dobrze
podjęte decyzje dopiero teraz owocują
środkami na koncie.

RAK

Miłość: Samotne Ra
ki powinny staranniej
dobierać sobie towa

rzystwo na nocnych imprezach, bo
pewnego dnia się sparzą. W związkach
wszystko w jak najlepszym porządku.

Zdrowie: Pomału dopada cię zmęcze
nie natłokiem obowiązków, które teraz
na ciebie spadły. Pomyśl o urlopie i wy
poczynku w gronie najbliższych na ło
nie natury, z dala od problemów.

Pieniądze: Szykują się niespodziewa
ne wydatki, a więc zakasaj rękawy, jeśli
nie chcesz, aby twoje plany związane z
wyjazdem wzięły w łeb.

STRZELEC

Miłość: Samotne
Strzelce mają szansę
na spotkanie osoby, z

którą długi czas nie miały kontaktu, a teraz
pojawi się obustronna chęć odnowienia tej
znajomości sprzed lat.

Zdrowie: Stanowczo za bardzo skupiasz
się na sobie i swoim zdrowiu, bo w każdym
bólu widzisz chorobę, w każdej wysypce
coś zakaźnego. Z twoim zdrowiem wszyst
ko w porządku!

Pieniądze: Mówi się, że pieniądze nie spa
dają z nieba, ale tobie w tym tygodniu szy
kuje się z pewnością nie lada
niespodzianka w postaci dodatkowej go
tówki na koncie.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Czas wybrać się w
tak długo wyczekiwaną
przez was oboje podróż

marzeń, która jeszcze bardziej umocni
wasz związek,a nawet może sprawić, że
zechcecie założyć rodzinę.

Zdrowie: Wiadomo nie od dziś, że sport
nie jest twoją ulubioną formą spędzania
czasu, ale mógłby pomóc ci w odzyskaniu
dawnej formy i kondycji, której teraz ci bra
kuje.

Pieniądze: Zarówno w finansach, jak i w
życiu zawodowym wszystko układa się po
twojej myśli, a więc możesz nareszcie po
myśleć o długo wyczekiwanym remoncie
mieszkania.

SKORPION

Miłość: Jeśli mimo starań
nie potrafisz znaleźć tego

wymarzonego partnera, to
może czas się zastanowić, czy nie posta
wiłeś zbyt wysoko poprzeczki.

Zdrowie: Wieczne unikanie wizyt u spe
cjalistów do niczego dobrego nie prowa
dzi, a już teraz ta u stomatologa na pewno
cię nie ominie, bo już nawet środki prze
ciwbólowe nie działają.

Pieniądze: Dobry moment na inwestycje
w wasze wspólne gniazdo domowe. Nie
dotknie cię to zbytnio finansowo, a polep
szysz sobie i bliskim komfort życia małym
remontem.

BARAN

Miłość: Nadszedł idealny
czas na wzmocnienie swoich
wzajemnych relacji z partne

rem. Nie pozwól, by w wasz związek wkra
dła się rutyna, której oboje tak nie
znosicie.

Zdrowie: Powinieneś bardziej przyjrzeć
się swojej diecie, która nie do końca ci słu
ży, a już tym bardziej zrezygnować z obja
dania się chipsami przed telewizorem.

Pieniądze: Wydajesz pieniądze na zupeł
nie niepotrzebne rzeczy, które zajmują ci
tylko miejsce w szafach. Zamiast tego za
oszczędź na bardziej potrzebne inwesty
cje w twojej rodzinie.

WODNIK

Miłość: W związkach mo
notonia i jeszcze raz mo
notonia, czasami taki stan

rzeczy jest dobry, ale postaraj się bar
dziej urozmaicić wasze wspólne życie,
zanim się sobą do końca znudzicie.

Zdrowie: Wakacje z pewnością ci słu
żą, dobrze wyglądasz, ale nie zaszkodzi
zapisać się na siłownię czy basen, aby
poprawić swoją kondycję fizyczną.

Pieniądze: W najbliższym czasie szy
kują się wydatki, ale te, które ciebie
czekają, należą do przyjemnych, bo na
wakacyjny wyjazd. Uważaj na mandaty.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)
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HASŁO:.....................................................

.........................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................
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ADRES......................................................

TEL..................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą
sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo

o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji
HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 29: I po ludzku powinno być bosko.

Talon na paliwo wygrała Jadwiga Dyba z Ostrzeszowa GRATULUJEMY!
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Jak bogactwo samorządów przekłada się na życie mieszkańców?

Trudno mi na to pytanie odpo
wiedzieć, ale myślę, że im bo
gatsza gmina tym jej mieszkań
com żyje się lepiej. Jeśli chodzi
o naszą najbliższą okolicę, wy
daje mi się, że jesteśmy społe
czeństwem biednym. W innych
rejonach Polski żyje się pewnie
zdecydowanie lepiej. Nie ma u
nas większych fabryk, nie
wszystkie drogi spełniają stan
dardy, itd. Można by wymieniać
o wiele więcej. Poza tym bogac
two gminy zależy też od tego,
na ile starają się nią zarządzają
cy. Potrzeba starań by pozyskać
środki na przykład z Unii Euro
pejskiej, a to wszystko przekła
da się potem na dobrobyt
obywateli.

SSyyllwwiiaa KKuubboosszzeekk,,
zzaajjmmuujjee ssiięę ddoommeemm

Na pewno się przekłada. Im bo
gatsza gmina tym dostatniej żyje
się jej mieszkańcom. Na więcej
ich stać. Gminy mogą przepro
wadzać remonty, organizować
imprezy kulturalne, mają więcej
pieniędzy na pomoc społeczną.
Mieszkańcy nie są zdani sami na
siebie. Poza tym w bogatych
miastach jest więcej pracy, my
ślę, że łatwiej ją znaleźć. Dobrze
by było, gdyby każdy wójt, bur
mistrz, starosta czy prezydent był
tak zaradny, że mógłby zapewnić
swoim mieszkańcom w miarę do
bre warunki życia. Uważam, że
to od starań władz zależy, jak się
żyje mieszkańcom. Jeśli w gmi
nie nic się nie dzieje, wtedy spo
łeczeństwo jest pokrzywdzone.

AAlleekkssaannddrraa MMaammcczzaakk,,
uucczzeennnniiccaa sszzkkoołłyy

ppoonnaaddggiimmnnaazzjjaallnneejj

Analogicznie powinno być tak,
że im bogatszy samorząd tym
lepiej rozwinięta gmina. Wiado
mo, że w dzisiejszych czasach
bez pieniędzy nie da się wiele
zwojować.. Mam na myśli tutaj
wszelakiego rodzaju inwestycje
sponsorowane z budżetu gminy.
Niestety moim zdaniem to czy
mieszkańcy czerpią korzyści z
pieniędzy, które napływają zale
ży w ogromnej mierze od ludzi
nimi zarządzających, czyli bied
niejsze samorządy z odpowied
nimi osobami na stanowisku
zdecydowanie lepiej mogą po
lepszyć jakość życia mieszkań
ców mimo, że tym
zasobniejszym powinno być w
praktyce łatwiej.

Nigdy się tym nie interesowa
łam, ale na pewno opracowa
ne rankingi są prawdziwe. W
końcu robią je ludzie wykształ
ceni i znający się na temacie.
Z tego co obserwuję na co
dzień, nasz powiat pod tym
względem nie wypada najle
piej. Zwiedzałam kilka miast
Polski i widać w nich było
większe bogactwo niż u nas.
Poza tym miasta te były bar
dziej zadbane. Niestety widać
na naszych ulicach i w skle
pach ludzi biednych, a to chy
ba już o czymś świadczy.
Może gdyby było więcej ofert
pracy, sytuacja ta by się po
prawiła. Trudno powiedzieć.

NNaattaalliiaa SSiieerraaddzzkkaa,,
sspprrzzeeddaawwccaa

Uważam, że na pewno w jakiś
sposób przekłada się zamoż
ność samorządów na życie
zamieszkujących w danym te
renie mieszkańców. Z jednej
strony im większe fundusze
tym lepszy wygląd miast, gmin
i wsi, ale należy pamiętać też
o tym, że osoby rządzące w
danym regionie mają swoje
priorytety, często sprzyjające
opcją politycznym, które repre
zentują. Nie dbają o potrzeby
mieszkańców, tylko o to, cze
go sami potrzebują w danym
momencie.

KKrrzzyysszzttooff CCaałłuujjeekk,,
hhaannddlloowwiieecc

KKllaauuddiiaa KKoossmmaallaa,,
ssttuuddeennttkkaa

U palna niedziela, 20 lipca,
zgromadziła na ostrzeszow-

skim kąpielisku OSiR prawdziwe
tłumy plażowiczów. Wszystko za
sprawą imprezy na plaży, której
organizatorzy postanowili połą-
czyć przyjemne z pożytecznym,
organizując i festyn i ćwierćfinał
Ostrzeszowskiego Idola. Imprezie
towarzyszyły jubileusze.

Plażowy festyn rodzinny na ką
pielisku Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Ostrzeszowie zorganizował Za
kład Energetyki Cieplnej wspólnie
z Ostrzeszowskim Centrum Kultu
ry. Festyn był doskonałą okazją do
obchodów jubileuszów, a mianowi
cie 120lecia Ratownictwa Wodne
go w Polsce i założenia w 1894
roku w Kaliszu na ziemiach pol
skich Cesarskiego Petersburskiego
Towarzystwa Ratowania Tonących
oraz 50lecia WOPR na ziemi
ostrzeszowskiej.

Imprezę rozpoczął już z samego
rana turniej plażowej piłki siatko
wej, w którym wzięło udział aż 12
dwuosobowych drużyn. Ostrzeszo
wianie jednak byli niezwyciężeni i
to między sobą rozegrali rundę fi
nałową, w której Mateusz Kuchar
ski i Michał Reif zostali pokonani
przez Mateusza Klóskę i Piotra
Staszewskiego.

Festyn przyciągnął tłumy za
równo ostrzeszowian, jak i miesz
kańców ościennych miejscowości,
którzy chętnie korzystali z plaży i
basenu, szczególnie, iż w tym dniu
wstęp był wolny. Organizatorzy nie
pozwalali się nudzić dzieciom ani
dorosłym, przygotowali szereg
konkursów, tor przeszkód, strzały
do bramki w parach  rodzic wraz z
dzieckiem. Bardzo dużym zaintere
sowaniem cieszyły się również po
kazy ratownictwa wodnego w
wykonaniu ostrzeszowskich ratow
ników oraz ratownictwa medycz
nego z zakresu pierwszej pomocy.

Z okazji jubileuszu nie mogło

także zabraknąć odznaczeń, po
dziękowań i wyróżnień, wśród któ
rych zostały wręczone m.in.
odznaki dla władz samorządowych

i nie tylko, ,,Zasłużony dla Woje
wództwa Wielkopolskiego” oraz
odznaki za zasługi dla WOPRu.
Złotą odznakę „Zasłużony dla Wo
jewództwa Wielkopolskiego” ode
brali z rąk prezesa Zarządu
Rejonowego WOPR w Kaliszu Jó
zefa Goli: burmistrz Mariusz Wi
tek, przewodniczący Rady
Miejskiej Edward Skrzypek, staro
sta Lech Janicki, wicestarosta Zofia
Witkowska, prezes Zakładu Ener
getyki Cieplnej Włodzimierz Dro
gi, kierownik Ośrodka Sportu i
Rekreacji Małgorzata Jaguźna, kie
rownik Krytej Pływalni "Oceanik"
Marcin Kasprzak oraz szef drużyny

WOPR Janusz Suwiczak. Okolicz
nościowy puchar i dyplom wręczo
no też całej drużynie, a E.
Skrzypkowi, Barbarze Szwackiej,
Markowi Marczewskiemu, Rober
towi Dziewięckiemu i Ł. Halady
nowi przyznano dodatkowo złote
odznaki za zasługi dla wielkopol
skiego WOPR. Wszystkim odzna
czonym i wyróżnionym
gratulujemy.

Ćwierćfinał Ostrzeszowskiego
Idola również odbył się w nietypo
wym miejscu, tym razem nie za
basztą,a właśnie na plaży, gdzie po
wstępnych eliminacjach zakwalifi
kowanych zostało do niego łącznie
28 osób, gdzie 13 ocenianych było
w kategorii 712 lat, natomiast 15 z
nich w kategorii dla młodzieży i
dorosłych. Półfinał już niedługo, a
podsumowanie tegorocznej edycji
już we wrześniu.

Jak widać nietypowy festyn na
plaży można zaliczyć do jednych z
najbardziej udanych, tym bardziej,
że pogoda była bardzo łaskawa i
okazała się stosowana do miejsca
imprezy.

M.L.
Ostrzeszowski Idol 2014 XIII edycja

Po koncercie ćwierćfinałowym,
który odbył się 20 lipca do PÓŁFI
NAŁU zakwalifikowano:

Mini IDOL
1. Chowańska Zuzanna

(10 lat), Kraszewice
2. Golicki Mateusz

(10 lat), Grabów nad Prosną
3. Gomółka Oskar

(7 lat), Ostrzeszów
4. Mieszała Marta
(11 lat), Ostrzeszów

5. Nieruchalska Martyna
(7 lat), Kaliszkowice Kal.
6. Szczypkowski Kacper

(11 lat), Książenice
7. Wieczorek Wiktoria

(11 lat) Ostrzeszów
IDOL

1. Bacik Martyna
(14 lat), Ostrzeszów
2. Dymała Marta

(16 lat), Niedźwiedź
3. Florczak Dominika
(14 lat), Kobyla Góra

4. Grabny Kamil (18 lat), Kępno
5. Kałążna Weronika
(17 lat), Różopole
6. Kończak Julia

(13 lat), Ostrzeszów
7. Krajewski Krzysztof

(15 lat), Jaźwiny
8. Kubera Kinga
(15 lat), Racławice
9. Langner Lorina
(17 lat), Doruchów
10. Ostrowska Anna

(15 lat), Raków
11. Piaskowski Hubert
(17 lat), Bobrowniki

12. Piechota Katarzyna
(15 lat), Kobyla Góra
13. Skąpska Justyna

(17 lat), Piaski
14. Skąpska Kinga

(15 lat), Piaski
15. Zawodny Igor
(17 lat), Myjomice

ostrzeszów

Festyn na plaży


